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Няколко думи

Вчера стана ясно, че
Синята коалиция няма да
спечели изборите. България
е прекалено тясна за раз-
вихрения геополитически
мащаб на техните умоза-
ключения и политически
озарения. Стратегическият
гений на Мартин Димитров и
Иван Костов се изля вчера
в декларация, в която БСП
и ДПС бяха сравнени с
аятоласите в Иран и с тази
коварна прилика стратезите
на новата геостратегия
решиха да си обяснят
липсата на реакция от
страна на Външно министер-
ство по отношение на
събитията в шиитската
държава (стр. 3). Съвсем
естествено двамата по
никакъв начин не се задо-
волиха само с това постно
обяснение. Съвсем не.
Новите сини геополитици
откриха конспиративна
връзка от най-висш по-
рядък. Русия подкрепяла
аятоласите, а това допълни-
телно обяснявало мълчание-
то на БСП и ДПС. Каква ти
българска политика? Вселе-
ната е тясна за тази разпи-
ляна мисъл, която със
страстта на влюбен в заго-
ворите тийнейджър прави
връзка между всичко в
света, за да го превърне в
разбираем единствено за
харддесните у нас политиче-
ски буламач.

Понеже стана дума за
аятоласите, нека да припом-
ним, че на аятолах Хомейни
принадлежи една вълнува-
ща мисъл: “Когато човек се
поправи, всичко ще се
поправи.” Аятолах означава
“знамение от Аллах”. Обаче
в Синята коалиция знаме-
ния не са останали, а само
глупости, превърнати във
фанатизъм от техните почи-
татели. Всъщност може би
това е драмата на Костов и
неговите клонинги - че не
го направиха аятолах,
докато имаха възможност...
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Председателят на Държав-
ната комисия по енергийно и
водно регулиране (ДКЕВР)
Константин Шушулов каза
вчера, че ако дружество ЧЕЗ
не премине постепенно към
едномесечно отчитане потреб-
лението на електроенергия,
националният регулатор ще

ШУШУЛОВ ПЛАШИ ДА
ВЗЕМЕ ЛИЦЕНЗА НА ЧЕЗ
Енергийният регулатор ще въведе
санкции за сгрешени фактури за ток

пристъпи към процедура за
отнемане на лиценза. Оконча-
телното премахване на прак-
тиката трябва да е приключи-
ло до 1 септември, допълни
Шушулов. ДКЕВР вече е от-
правила поредното преду-
преждение към електрораз-
пределителното дружество.

Шушулов уточни, че към мо-
мента няма тенденция за уве-
личаване на жалбите към
комисията за тримесечното
отчитане на тока и за завише-
ни сметки или грешно отчита-
не на електромерите. Самият
Шушулов призна, че когато е
сменил електромера си, е

получил по-висока сметка за
ток. Енергийният регулатор е
твърдо решен да въведе и
санкции при сгрешени факту-
ри за ток, но ако те не влязат
в сила от 1 юли, при всички
случаи ще бъдат въведени
няколко дни след това.
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Седем души загинаха при сблъсък между две мотриси на метрото във Вашингтон. Ранените са
най-малко 76 души, като някои от тях са в критично състояние. Наложи се спасителните

екипи да режат някои от вагоните, за да вадят пострадалите
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Евгений Узунов:
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Днес от 11.00

часа в с. Сливо
поле на зеленчу-
ковата борса во-
дачът на листата
на Коалиция за
България в Русе
Меглена Плугчие-
ва ще се срещне
със земеделски
производители от
района, ще раз-
гледа пазара в
селото и центъра за рехабилита-
ция. От 9.45 часа Плугчиева и ма-
жоритарният кандидат Руденко
Йорданов ще присъстват на Събор-
надпяване “Липник”.

От 10.00 часа водачът на листа-
та на Коалиция за България в Ха-
сково Емилия Масларова ще от-
крие жътвената кампания в с.Тро-
ян, Симеоновградско. От 14.00 ма-
жоритарният кандидат Райна Йов-
чева и кандидати за народни пред-
ставители на коалицията в Хасков-
ския регион ще посетят клуба на
пенсионера в Тополовград.

От 14.00 часа водачът на листа-
та на Коалиция за България в Бур-
гас Пламен Орешарски ще се
срещне с представители на банко-
вия сектор в х-л “Аква” в Бургас.
По- рано през деня, в 12.00 часа,
той ще се срещне с музейни ра-
ботници в Етнографския музей в
града.

От 13.00 ч. водачът на листата
на Коалиция за България в Добрич
Петър Димитров, мажоритарният
кандидат Росен Карадимов и кан-
дидатите на коалицията от Добрич-
кия регион ще присъстват на
възстановка на обредни ритуали,
свързани с празника Еньовден в Ет-
нографския комплекс в Добрич.

От 11.00 часа водачът на листа-
та на Коалиция за България в Со-
фия-област Кирил Добрев, мажори-
тарният кандидат Маргарита Пет-
кова и кандидатите за народни
представители на коалицията от
Софийска област ще присъстват на
откриването на спортна зала към
аграрната гимназия в Златица. От
16.00 часа ще присъстват на първа-
та копка на околовръстен път в
Челопеч.

От 18.00 часа водачът на листа-
та на Коалиция за България в Ло-
веч Евгений Узунов, кандидати за
народни представители на Коали-
ция за България от Ловешкия ре-
гион, кметове и общински съветни-
ци от БСП ще се срещнат с Иван
Атанасов от НАПИ.

Днес кандидатите за народни
представители на Коалиция за
България от 23 МИР - София ще
посетят манастира в “Младост” 2 по
повод Еньовден. По-късно канди-
датите ще се срещнат с дейци на
културата и читалищни настоятел-
ства и с гражданите от кв. Диана-
бад. Същия ден водачът на листа-
та на Коалиция за България в 24
МИР Любен Корнезов, мажоритар-
ният кандидат Таско Ерменков и
кандидати за народни представи-
тели на коалицията от 24 МИР ще
посетят МБАЛ “Царица Йоана”. По-
късно кандидатите ще проведат по-
редица от срещи с хората от “Обо-
рище”, “Кремиковци”, “Слатина” и
“Сердика”. Кандидати за народни
представители на Коалиция за
България от 25 МИР ще се срещ-
нат с хората от Банкя, “Красна
поляна”, “Надежда” и “Овча купел”.

От 18.00 ч в сградата на общин-
ския съвет водачът на листата на
Коалиция за България в Габрово
Ивелин Николов ще се срещне с
екипа на турнето “България-Преза-
реждане”. Младежите от БСП ще
се съберат в 20.00 ч. на площад
“Възраждане” в града.

ВЕЛИАНА ХРИСТОВА

Трите учителски синдика-
та - СБУ, “Подкрепа” и НУС,
както и двете работодателски
организации в просветата са
се обединили вчера около по-
зицията идната година за
средно и висше образование
да се заделят 5% от БВП,
съобщиха те вчера след по-
следното заседание на “мал-
ката тристранка” при ми-
нистър Даниел Вълчев. Те
настояват да бъдат пуснати
националните програми в об-
разованието за тази година,
които до момента не се фи-

Още трима у нас
болни от новия грип
Пикът на епидемията ще е през
есента, прогнозират специалисти

Три нови случая на грип,
предизвикан от новия човеш-
ки грипен вирус А (H1N1),
бяха потвърдени  в страната,
съобщиха от Министерството
на здравеопазването. Забо-
лелите са майка и дете,
завърнали се на 13 юни от
САЩ с полет през Лондон,
както и друго дете, имало
контакт с двамата.

След консултация със
специалист по инфекциозни
болести е извършено по-
дробно епидемиологично
проучване и са взети проби
за вирусологично изследва-
не на тримата пациенти. Те
са изолирани и са под ле-
карско наблюдение, към мо-
мента са в добро състояние.
Открити са и се изследват
контактни лица в градовете
Пазарджик и Стара Загора.

На 1 юни 2009 г. се установява, че 21-годишният Иван
Димитров от Павликени, студент в Пенсилвания, е първи-
ят заразен с вируса на свински грип у нас. Студентът се
е прибрал в България с полет от Ню Йорк до София през
Амстердам.

На 4 юни 2009 г. 7-годишната Магдалена Атанасова
от село Баня, Разложко, която се прибира в България от
САЩ с баба си, е приета за лечение в болницата в Бла-
гоевград. На 7 юни е изписана.

Сред тях има един с призна-
ци, подобни на грипа тип A
(H1N1). Очакват се резулта-
тите от изследванията в На-
ционалната референтна ла-
боратория по грип.

Съвсем леко протичат
трите нови случая на грип
A(H1N1), които бяха устано-

вени. Това заяви пред аген-
ция “Фокус” проф. Богдан
Петрунов, директор на Наци-
оналния център по заразни
и паразитни болести
(НЦЗПБ). Продължава все-
кидневната проверка на хора
с грипоподобна симптомати-
ка, основно пристигащи от

страни с широко разпростра-
нение на вируса. От начало-
то на появата на заболява-
нето досега у нас са изслед-
вани 149 души.

За случаите са уведоме-
ни Световната здравна орга-
низация и Европейският
център за контрол на забо-
ляванията. Оттам информира-
ха, че през последните 10
дни се наблюдава значител-
но интензифициране на раз-
пространението на новия
вирус. Прогнозите на между-
народните експерти са, че
пикът на епидемията се очак-
ва да е през есента, когато
нормално започва периодът
на респираторните и грипни
заболявания. За момента
случаите са повече в южно-
то полукълбо, отколкото в
северното.

¿(H1N1) ‰ÓÒÂ„‡ ‚ ¡˙Î„‡Ëˇ

Празника на билките и билкарите Еньовден отбелязаха вчера на
Самоводската чаршия във Велико Търново. Програмата започна с изпълнение

на танцов ансамбъл “Искра”. На празника бяха представени храни от
различни видове билки - ковет маджун и хляб от диво жито - лимец. За да
преминат под еньовденския венец от 77 билки и половина, на Самоводската

чаршия се събраха жители и гости на старопрестолния Търновград
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В отворено писмо до възпитаниците на Висше-
то военноморско училище “Никола Й. Вапцаров”
контраадмиралите от запаса Дичо Узунов, Румен
Попов и Минчо Бакалов призовават за подкрепа
на Коалиция за България на предстоящите избо-
ри. Тримата са бивши началници от училището и
са убедени, че дълг на всички бивши и настоящи
техни колеги и възпитаници е да подкрепят кан-
дидатите на левицата. Десницата, пряко и косве-
но, е отговорна за сполетелите ни беди. Тя трес-
каво се обединява, води безочлива, агресивна
пропаганда, за да отложи деня за равносметка,
пише в посланието на военните. Предизборната
кампания на десницата е просмукана от русофоб-
ски настроения, разпалвани в угода на задокеан-
ските й покровители, целяща да осуети реализа-
цията на стратегическите за България грандиозни
проекти: “Южен поток”, “Бургас-Александруполис”,
АЕЦ “Белене”, категорични за висшите контраад-
мирали.

Пред нас, българските патриоти, стои въпросът
- ще позволим ли на хора, жадни за власт и по-
литически реваншизъм, да прекъснат ясно очер-
таващия се в последните години процес на стаби-
лизация и развитие на страната, питат още авто-
рите на писмото. И призовават да се гласува за
кандидатите на Коалиция за България.

ÃÓÒÍË ÓÙËˆÂË ÓÚ Á‡Ô‡Ò‡
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Синдикатите: 5% от БВП за образование

Близо 70 процента от по-
кривите на сградите в София
са стари и опасни за живота
на хората. За това алармира-
ха вчера строителни експер-
ти в писмо до медиите. Има
покривни конструкции по на
100 години, които не са под-
меняни изобщо. Рушат се,
части от тях падат по улиците
и има сериозна опасност да
наранят случайни минувачи,
предупреждават специалис-
тите.

Силни ветрове, проливни
дъждове и градушки като
тези от последните дни влия-
ят допълнително на здрави-
ната на покривите, коменти-
ра пред БГНЕС строителният
инженер Георги Маринов от
фирма “Рама Инженеринг Ко”.
Той твърди, че дори една раз-
ходка по улицата илюстрира
тревожния факт, че 70 на сто
от старите сгради в столица-
та са изключително опасни.

нансират, понеже не са “пус-
нати” от финансовия министър,
макар да са приети от парла-
мента.

  Според просветната три-
странка налагането на финан-
сови икономии, включени в
публикуваното вчера 156-о
ПМС, не се отнася за образо-
ванието, което работи по дру-
га система - на делегираните
бюджети. Ако изплащането на
субсидиите за тази година се
намали под 90 на сто, това ще
е фатално за 40 на сто от учи-
лищата, уточни Самуил Шей-
нин, шеф на организацията на
работодателите в просветата.

Синдикатите настояват бюд-
жетът за образование да се
изплати на 100%. Вълчев не
се ангажира с обещание за
това, но каза, че ще се бори
бюджетът да не се намалява с
повече от 10 на сто, защото
училищата просто ще напра-
вят преразход, който хазната
все едно накрая трябва да по-
крие, но пък ще се срине си-
стемата на делегираните бю-
джети. Да се осигурят пари за
националните образователни
програми, особено за учител-
ското кариерно израстване по
длъжности, настоява още три-
странката.

70% ÓÚ
ÔÓÍË‚ËÚÂ
‚ —ÓÙËˇ
Ò‡ ÓÔ‡ÒÌË

33 души са ранени при пътни инциден-
ти в страната през миналото денонощие,
сочи статистиката на МВР. Трима са с
опасност за живота. Двегодишно моми-
ченце е с мозъчна травма, след като
автомобил го удари на кръстовище в село
Руен. Детето пресичало улицата, когато
го блъснал “Форд”, правещ маневра на
заден ход. В Бургас пък пиян шофьор се

ВОЙНАТА НА ПЪТЯ

33-Ï‡ ‡ÌÂÌË ‚ Í‡Ú‡ÒÚÓÙË Á‡ ‰ÂÌÓÌÓ˘ËÂ
преобърна на пътя в центъра на града.
При проверка на КАТ станало ясно, че
зад волана е бил узбекистански гражда-
нин, проверката с дрегер показала 2,59
промила алкохол в кръвта. При инциден-
та е пострадала пътуващата на предната
дясна седалка 34-годишна жена от Бур-
гас. Тя е без опасност за живота и е
настанена в болница.

Синдикатът “Подкрепа” организира
национален митинг-шествие този петък
под мотото “20 години на лъжи, грабежи
и предателство стигат”. Това съобщи
вчера пред БНР лидерът на организа-
цията Константин Тренчев. По думите
му мотото на шествието е всъщност
оценката на синдиката за управлява-
щите. Тази оценка била отрицателна.

ìœÓ‰ÍÂÔ‡î Ô‡‚ˇÚ
¯ÂÒÚ‚ËÂ ÚÓÁË ÔÂÚ˙Í
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Фидел Беев, бъвши-
ят кмет на Велинград и
депутат от ДПС, да
бъде арестуван поста-
нови вчера Софийски
градски съд. Магистра-
тите измениха мярката
срещу политика-бизне-
смен от “гаранция 1000
лв” на “задържане под
стража”, след като ня-
колко пъти подсъдими-
ят не се яви в съдебна
зала и това ставаше
причина за отлагане на
делото. Вчера Беев
отново не бе в съда без
уважителна причина.
Той е подсъдим за зло-

Арест за Фидел Беев
Съдът постанови „задържане под стража”
за бившия градоначалник на Велинград

употреба със служебно
положение от времето,
когато бе кмет на Ве-
линград.

Заместник градски-
ят прокурор на София
Роман Василев отпра-
ви искане до съда Беев
да бъде задържан, след
като стана ясно, че за
пореден път делото
срещу него ще бъде
отложено поради не-
явяването му. Адво-
катът му Пламен Ялнъ-
зов се яви сам в съдеб-
ната зала и обясни, че
по данни на съпругата
на Беев подсъдимият е

тежко болен, има ост-
ра вирусна инфекция и
е настанен във Военно-
медицинската акаде-
мия в София. Миналото
заседание преди сед-
мица пък бе отложено,
защото Ялнъзов бе в
болница. Защитникът
поиска вчера поредно
отлагане с един ден, за
да представи доказа-
телства, че клиентът му
наистина е болен. Ве-
щите лица обаче заяви-
ха, че не са могли да
открият Беев в болни-
цата. Затова съдът
реши, че процесуално-

то поведение на подсъ-
димия подсказва опит
за забавяне на съдеб-
ното производство.
Мярката подлежи на
обжалване пред Апела-
тивния съд в седемдне-
вен срок. Адвокат Ялнъ-
зов отказа да коменти-
ра решението на съда.
След заседанието и
прокурор Роман Васи-
лев не даде повече
изявления.

Фидел Беев е
подсъдим за това, че
като кмет на Велинград
през 2004 г. е доставял
горива на общински

детски градини от соб-
ствената си фирма СД
“Братя Бееви” на обща
стойност 142 240 лв.
Фирмата не е спечели-
ла обществена
поръчка, а общинската
хазна е ощетена с 16
352 лв. заради по-висо-
ките цени, на които е
доставял горива Беев.
Делото влезе в Пазар-
джишкия окръжен съд
през март 2005 г., но
три пъти бе отлагано по
вина на Беев. После той
бе избран за депутат и
процесът бе спрян за-
ради имунитета му.
След като главният
прокурор Борис Велчев
му свали имунитета
през април 2006 г.,
делото тръгна отново в
СГС.

Призовавам политическите партии да не изди-
гат в листите си кандидати за народни избраници
с нечисто криминално минало”, апелира в Благо-
евград пред журналисти вътрешният министър
Михаил Миков. Към избирателите той отправи
призив да не гласуват за кандидати като дупниш-
ките “братя Галеви”, тъй като гласът им ще бъде
напразен. Такива избраници нямат място в поли-
тическото пространство, каза министърът, тъй като
едва ли ще се намери партийна централа, която
да сключва с тях следизборни коалиции. В Бла-
гоевград Михаил Миков и директорът на ОД на
МВР комисар Константин Титянов, откриха офи-
циално новата сграда на Второ РУ в областния
център. В управлението ще работят 107 унифор-
мени и други служители, които с приоритет ще
обслужват кварталите “Струмско”, “Еленово” и
близки до Благоевград населени места. Министър
Миков и генералният комисар Павлин Димитров
поздравиха новия началник на Второ РУ - Христо
Величков.

Министър Миков
призова партиите да не
залагат на криминални

Министърът на вътрешните работи Михаил Миков откри новата сграда на
Второ районно управление на МВР в Благоевград
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 Кандидатите за
народни представите-
ли от Коалиция за
България в 11 Ловеш-
ки многомандатен из-
бирателен район пре-
доставиха лични сред-
ства за организиране-
то на летен лагер на

 ‡Ì‰Ë‰‡ÚË ÓÚ  Ó‡ÎËˆËˇ Á‡ ¡˙Î„‡Ëˇ ÔÓ‰‡Ëı‡ ÎÂÚÂÌ Î‡„Â Á‡ ‰Âˆ‡  ‚ ÀÓ‚Â˜
децата от помощно
училище “Васил Лев-
ски” в Ловеч, съобщи-
ха от предизборния
щаб на коалицията.
Събраните 1800 лева
бяха връчени на учи-
телите в помощното
училище от мажори-

тарния кандидат за на-
роден представител
Светла Бъчварова и от
кандидат-депутатите в
пропорционалната ли-
ста Донка Михайлова
и Димитър Горов.
Също с лични средст-
ва кандидатите за на-

родни представители
закупиха картина на
ловешки художник от
подредената изложба
в читалището в Ловеч,
която подариха на аби-
туриентка - отличнич-
ка от гимназията за
чужди езици “Екзарх

Йосиф I” в града при
връчването на дипло-
мите на завършващи-
те гимназията.

Президентът носи пряка вина за това, че из-
борните закони бяха приети от управляващото
мнозинство в последния момент, което удовле-
твори неговия каприз да има мажоритарни канди-
дати. Това коментира пред репортер на БТА пред-
седателят на ГЕРБ Цветан Цветанов по повод на
изявлението на държавния глава, че политиците
са изкривили мажоритарната идея. Според Цве-
танов както преди, така и сега политическите
сили носят отговорността за своите мажоритарни
кандидати, както и възможността инициативни
комитети да издигат мажоритарни кандидати,
които могат да бъдат избрани, ако се ползват с
достатъчна обществена подкрепа. Това, на което
ставаме свидетели сега, е, че мажоритарни кан-
дидати с инициативни комитети са само лица,
които се възползват от правната възможност да
сменят ареста с удобното депутатско кресло, за
да се скрият от правосъдието, каза председате-
лят на ГЕРБ.

Режимът на аятола-
сите в Иран убива, а на-
шето Министерство на
външните работи мълчи,
се казва декларация по
повод размириците след
президентските избори
в Иран, прочетена от
лидера на ДСБ Иван
Костов. Според Мартин
Димитров БСП и ДПС у
нас работят по същата
схема и затова не кри-
тикуват Иран.

Синята коалиция е
възмутена от липсата
на ясна позиция от
страна на българското
правителство за съби-
тията в Иран. В декла-
рацията се посочва, че
повечето страни член-
ки на ЕС вече са осъ-

СТОЛИЧНА ОБЩИНА
ЗАБРАНИ АЛКОХОЛА
НА 5 ЮЛИ

Във връзка с изборите за
народни представители на 5 юли
се забранява продажбата и сер-
вирането на алкохолни напитки
в търговските обекти и в заведе-
нията за обществено хранене на
територията на Столичната об-
щина за времето от 6 ч на 5 юли
до 20 на 5 юли, съобщиха от
пресцентъра на Столична общи-
на. Забраната не се отнася за
обществени заведения, в които
ще се извършват семейни и
обредни ритуали, сватби, кръще-
нета и тъжни обреди, както и за
продажба на алкохолни напитки
на едро и продажба на бира.
Забраната се въвежда с цел оси-
гуряване на условия за нормал-
но и спокойно протичане на из-
борния ден.

ЗЕЛЕНИТЕ ПРОТИВ
АЕЦ „БЕЛЕНЕ”

В момента площадката на
АЕЦ “Белене” е абсолютно неиз-
ползваема, там съоръженията са
по на 20 години, рушат се и се
демонтира първият реактор и
изграждането на АЕЦ “Белене”
е икономически необосновано.
Това заяви в Плевен водачът на
листата и мажоритарен канди-
дат на партия “Зелените” Росен
Цонев. Според представителите
на формацията няма смисъл от
строежа на втора АЕЦ у нас и
заради непрекъснатото падане
на потреблението и ограниче-
ния износ.

Сините: БСП и ДПС са
като аятоласите в Иран

Президентът виновен
за мажоритарния
вот според ГЕРБ

Кметът на ивайловградското
село Гугутка Зекерия Емин е
бил пребит миналата вечер пред
магазин в селото, съобщи Да-
рик радио. Пострадалият, който
е от партия ГЕРБ, твърди, че е
нападнат заради политическата
си принадлежност. Задържан за
побоя е 27-годишният Цанко

Кмет яде бой от политически опонент
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дили насилието срещу
мирните ирански граж-
дани. Според Иван Ко-
стов, причината за па-
сивната позиция на
страната ни е свързана
с това, че Русия
поддържа режима на
аятоласите, а българ-
ското правителство
следва външната поли-
тика, която е изгодна
на Руската федерация.

Сините излязоха и
с декларация, в която
изразяват разочарова-
ние от нежеланието на
Тройната коалиция да
поканят представители
на Парламентарната
асамблея на Съвета на
Европа за наблюдате-
ли на вота на 5 юли.

Митков от съседното село Же-
лезино, който по думите на кме-
та е активист на ДПС.

Около 21 часа в понеделник
Митков отишъл в с. Гугутка, ви-
дял, че кметът е пред магазина
и първо го нападнал с думите
“Ти ли си шефът на ГЕРБ, ти ли
ще оправяш държавата, измен-

ник такъв”. След това ударил
Емин с юмрук в лицето и на-
края му откраднал документи-
те.   Лидерът на ГЕРБ в Хаско-
во и водач на листата за кан-
дидадат-депутати Иван Петров
заяви, че партията му ще сези-
ра главния прокурор Борис
Велчев.
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М И Н И С Т Е Р С Т В О   Н А  К У Л Т У Р А Т А
На основание чл. 90, ал.1 и ал. 2, чл. 91 от Кодекса на труда,

чл. 5, ал. 3 и ал. 4 от Закона за закрила и развитие на културата и чл. 3, ал.1
от Наредба № Н-4 от 14.06.2007 г. за провеждане на конкурсите

за директори на държавните културни институти

ОБЯВЯВА КОНКУРС

ЗА ЗАЕМАНЕ НА ДЛЪЖНОСТТА ДИРЕКТОР
НА  ДРАМАТИЧЕН ТЕАТЪР  - ДОБРИЧ

1. Кандидатите да отговарят на следните изисквания:
� да имат висше образование - образователно-квалификационна степен магистър.

Завършеното образование да е от професионалните направления от областите на висше
образование “Изкуства” или “Хуманитарни науки”, според Класификатора на областите
на висше образование и професионалните направления, приет с ПМС № 125/2002г.;
� да притежават управленска компетентност, която да включва способност за

формиране на цели, пътища за тяхното постигане и очаквани резултати;
� да притежават организационна компетентност, а именно способност за планиране

и организиране на дейността и осигуряване изпълнението на приоритетни задачи, раз-
работване на алтернативни решения и подбор на оптималното от тях;
� да познават и да прилагат българското законодателство в областта на културата;
� да познават структурата и функциите на Министерството на културата и на

неговите подразделения;
� да имат комуникативна компетентност и умение за работа в екип.
2. Конкурсът да се проведе чрез разглеждане на представените документи и кон-

цепции за развитието на Драматичен театър - Добрич и събеседване.
3.  В срок от един месец от публикуването на обявата кандидатите  да представят

в  “Човешки ресурси”, стая 505, етаж 5 в Министерството на културата, бул. “Ал.Стам-
болийски” 17, всеки работен ден от 14.00 до 17.00 часа следните документи:

- молба за участие в конкурса и автобиография, съгласно Приложение № 1 към чл.4,
ал.1, т.1 от Наредба  № Н-4 от 14.06.2007 г. за провеждане на конкурсите за директори
на държавните културни институти;
� документ за самоличност;
� документ за придобито образование, специалност, квалификация, които се изи-

скват за длъжността - оригинал и копие;
� документ, удостоверяващ трудовия стаж на кандидата - оригинал и копие;
� свидетелство за съдимост;
� документ за медицински преглед при първоначално постъпване на работа, както

и когато трудовата дейност е прекратявана за повече от 3 календарни месеца;
Документите, издадени в чужбина, се представят в легализиран превод на българ-

ски език и след необходимото признаване и легализация от съответните оправомощени
органи в Република България.
�  концепция за развитието на Драматичен театър - Добрич за срок от три години,

която се представя в седем екземпляра, подписани от кандидата, в затворен непрозра-
чен плик, в обем не повече от пет страници, която да съдържа:

а) художествени показатели;
а.а) подробен репертоарен план с постановъчни екипи за първата година;
а.б) тенденции в развитието на репертоара за останалите години - жанрови наме-

рения, постановъчни екипи;
а.в) възможности за разширяване на зрителската аудитория;
б)  финансово-икономически показатели;
б.а) планиране на основните показатели: брой спектакли за година, брой зрители,

средна цена на билет;
б.б) планиране на съвместни проекти с други театри, с международни организации

и други културни организации;
в)  стратегии на управлението, политика на заетост.
4. Обявлението за конкурса да се постави на видно място в сградата на  Минис-

терството на културата, да се публикува на интернет страницата на министерството и
в един централен всекидневник.

5.При подаването на документите на всички кандидати да се предостави копие от
длъжностната характеристика за конкурсната длъжност.

6. Срок за заемане на длъжността - три години.

ХВАНАХА
ТРАФИКАНТ
НА ЖЕНИ

26-годишен мъж, организирал
трафик на жени за проституция,
задържаха антимафиоти в Пазар-
джик. Той работел по класическа
схема. Първо склонявал към про-
ституция бъдещите си жертви,
след което ги прекарвал през
границата. Установено е, че мо-
мичетата проституирали в Турция
и Германия. В град Левски пък
обвиниха 35-годишен мъж в ор-
ганизиране на продажба на бе-
бета в Гърция. Задържаният
прехвърлял зад граница бремен-
ни жени и продавал новородени-
те на гръцки семейства.

КРАДЕЦ НА БАНКА
СИ ИЗГУБИЛ
ПЛЯЧКАТА

Пишман крадец задигнал ку-
тия с 200 лв. от банков клон в
Карлово, но на излизане от сгра-
дата се спънал и изпуснал “пляч-
ката”. Кутията се счупила и парите
се разпилели, съобщиха от МВР.
Младежът е заснет и от охрани-
телните камери на банката.

ТОК ОТ
ДАЛЕКОПРОВОД
УДАРИ МОМИЧЕ

14-годишно момиче от Испе-
рих пострада при бране на липов
цвят, съобщиха от полицията.
Момичето се покатерило на
дървото, чиито най-високи клони
се допирали до преминаващ от-
там 20-киловолтов далекопровод.
Медиците установили изгаряния
по краката и ръцете.

Раиф Мустафа пръв
предложил подкупа
Двамата с Росен Маринов са били в „един отбор”,
заяви градският прокурор на София

Разпитват ВСС за случая с купени гласове

П
рокуратурата разпитва всички членове на Висшия съдебен съвет и на
окръжни прокури по случая от миналата седмица, когато стана ясно,
че плевенчанин обещавал гласове на висши магистрати срещу 200
000 евро. Ще разпитаме всички лица, които имат отношение, заяви
градският прокурор на София Николай Кокинов. Мъж, представял се
като “Краси”, предлагал да осигури между 8 и 13 гласа на членове от
ВСС в подкрепа на съответен кандидат за висш магистратски пост
срещу сумата от 200 000 евро. Дали “Краси” действително се казва
така, градският прокурор не уточни, както и дали той е известен на
органите на реда в Плевен.
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Бившият вече зам.-министър на
вътрешните работи Раиф Мустафа пръв
е предложил схема за подкуп на шеха
на Агенцията по рибарство Мартин Ди-
митров. Това разкри вчера на прескон-
ференция градският прокурор на София
Николай Кокинов. Той даде нова ин-
формация по случая със задържания
бизнесмен Росен Маринов, който бе
спипан в момент на предаване на 100
000 лева подкуп за Димитров. Зам.-ми-
нистър Мустафа сам подаде оставка,
още преди да стане ясно, че е замесен
в скандала. Прокурор Кокинов уточни,
че според разследващите и Маринов, и
Мустафа са предлагали подкуп, но по
различно време. Зам. вътрешният ми-
нистър е обещал 50 000 лв. на Марин
Димитров, за да пусне спечелен от “Ав-
тоинженеринг” търг за катери на стой-
ност 2,4 млн. лева. Раиф Мустава угово-
рил схемата, за която щял да плати
Росен Маринов. Малко след това и са-
мият бизнесмен отишъл при шефа на
агенцията, за да предаде лично угово-
рената сума и да предложи още 50 000
лева бонус за друга услуга.

Раиф Мустафа трябвало да вземе
50% комисиона от въпросните 50 000
лв. Николай Кокинов обясни, че обви-
ненията срещу Мустафа и Маринов са
повдигнати поотделно. Тъй като едини-
ят е уговорял, а другият е предлагал
подкуп. Макар й да са по един и същи
член от Наказателния кодекс и мерки-

те за неотклонение на двамата са раз-
лични. Бивишият зам.-министър е на
свобода под парична гаранция от 10
000 лв. Мотивите бяха, че той е с изве-
стен постоянен адрес и няма възмож-
ност да се укрие. Освен това вече не
заема ръководен пост, за да влияе на
свидетели. Росен Маринов пък бе

задържан за постоянно, но вчера Со-
фийският апелативен съд измени и не-
говата мярка в домашен арест. Съдът
прецени, че няма опасност Маринов да
извърши ново престъпление или да се
укрие.

Съдът е мъдър и справедлив, така
Кокинов коментира решение на СГС.

Над 40 души се биха с дървени пръти,
лопати и мотики в ромския квартал на
Видин миналата нощ. Екшънът завърши с
двама арестувани и десетина ранени. От
полицията в града са получили сигнал за
масов бой около 20.00 часа в понедел-
ник. След като униформените се намеси-
ли, боят бил прекратен. Станало ясно, че

искрата пламнала по време на семейно
тържество в къща на ул.”Арда”, където
след сериозна употреба на алкохол бито-
вият скандал прераснал в меле.

На осем лица са съставени актове за
неизпълнение на полицейско разпореж-
дане, други 12 души са предупредени с
протоколи.
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Сезонът на абитуриентските балове
тази година приключи без жертви и теж-
ко ранени, отчетоха от МВР. Тенденция-
та е много добра и е резлутат от актив-
ната кампания на дирекция “Пътна поли-
ция”, която целеше да предупреди зре-
лостниците за опасностите, които се кри-
ят на пътя. КАТ проведе и засилена ин-
формационна кампания в сътрудничест-
во с медиите. Мерките включваха изра-
ботване на подробни планове за охрана
на увеселителните места, засилен кон-
трол за употреба на алкохол през цяло-
то денонощие, съпровождане на колони
с празнуващи зрелостници, документи-
ране с видеокамера и санкциониране за
нарушения на правилата за движение,
контрол по маршрутите на придвижване.
Статистиката сочи, че през май - време-
то на баловете - са регистрирани 4 ката-
строфи с абитуриенти. От тях една е теж-
ка - с четирима ранени, но за щастие
без опасност за живота.  Общо 214 акта
са съставени на шофьори, превозващи
абитуриенти, с фиш са глобени 129 во-
дачи. С видеотехника са документирани
общо 224 нарушители, които са в процес
на санкциониране.

Градинка, обновена изцяло от студенти, бе открита пред
блок 52 в Студентския град
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Без  жертви  на
абитуриентските  балове

Баща и дъщеря изгоряха при мощен
пожар, обхванал миналата нощ къщата
им в центъра на Лясковец. Огънят лумнал
към 1.00 часа след полунощ от стълбище-
то и отразял пътя за евакуация на живее-
щите в сградата. Къщата, строена преди
100 години, е имала решетки по прозор-
ците и двамата нямало как да избягат от
пламъците. Два пожарни автомобила са
се включили в потушаването на огъня,
борели се със стихията над 2 часа. На
място са загинали 65-годишният Георги
Георгиев и 30-годишната му дъщеря Де-
ница. Мъжът е бивш учител по география
и начално военно обучение в града. До
момента под отломките е открито само
едно от телата, съобщи началникът на
районната служба за пожарна безопас-
ност във Велико Търново Йордан Йорда-
нов. Разчистването на терена продължа-
ва, предстои да се изясни от какво са пре-
дизвикани малките експлозии, които са
избухвали в цялата къща през цялата нощ.
Бутилки пропан-бутан и боеприпаси са
сред вероятните причини за взривовете.
При разчистването на терена сутринта са
били открити боеприпаси.

Пожар изпепели
баща и дъщеря
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Павел Василев от шуменското село Мараш
навърши сто години
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През последните години
българската държава се поста-
ра да инвестира 540 милиона
лева в модернизация и апарату-
ра на болниците, каза министър-
председателят Сергей Стани-
шев. Заедно с министъра на
здравеопазването Евгений Же-
лев вчера той откри обновената
реанимация на болница “Пиро-
гов”, която е на стойност 5 700
000 лева. Средствата са осигу-
рени от Министерството на здра-
веопазването. Със сигурност
няма човек в България, който да
не знае името на “Пирогов”, каза
Станишев. Той допълни, че бол-
ницата винаги е била основно
място, в което хората постъпват
с най-тежките си здравословни
проблеми, а качеството на здра-
веопазването е на европейско
равнище. По думите на премие-
ра през “Пирогов” годишно пре-
минават 40 000 пациенти, които
са на легло. Има много натрупа-
ни проблеми, но мисля, че
стъпка по стъпка ги решаваме,
заяви министър-председателят
по повод дейността на здравно-
то заведение. Той допълни, че
поетият през миналата година
ангажимент за увеличаване на
средната работна заплата на ле-
карите в болницата е изпълнен
и фонд “Работна заплата” е уве-
личен с 50 процента.

Министърът на здравеопазва-
нето Евгений Желев каза, че зад
всички данни, посочени от пре-
миера, се крият много труд, уси-
лия, напрежение, както и много
желание да се създадат условия
на специалистите да работят за
здравето на пациентите. Тази
реанимация действително е до-
бра и това се дължи на усилията
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ТРУДОВ ПАЗАР

Ирландия е готова да разреши на незакон-
но работещи българи да останат, ако техните
работодатели докажат, че се нуждаят от тях.
Това съобщи вчера радио Дойче веле. Ирланд-
ските власти се готвят да започнат основни
проверки на близо 2000 компании, които спо-
ред тях наемат нелегални имигранти. Медиите
в ирландската република и Великобритания
съобщиха, че става дума за акция срещу
българи и румънци, за които трудовият пазар
в Ейре все още е затворен. Публикациите
накараха българските посолства в Дъблин и
Лондон да поискат обяснение. Дариана Коце-
ва, ръководител на службата по трудови и
социални въпроси към мисията в Лондон,
твърди, че за нас е неприемливо да се говори
за строги ограничителни мерки и преследване
на български граждани, които са и европейски
граждани. Тя добави, че след преговори с
Дъблин ирландските власти са дали уверения,
че ще бъде проявена толерантност към бълга-
рите, които отдавна пребивават в република-
та. Ирландия се е съгласила да даде и пълни
трудови права на българите, които завършват
висшето си образование в страната.    Ако те
са работили 12 месеца, докато са били студен-
ти, за тях падат всякакви ограничения и те
могат направо да започнат работа, без да е
необходимо да кандидатстват и да се прилага
пазарният тест. От 1 юни ирландската репуб-
лика въведе нови правила, които затрудняват
наемането на чужденци. Но въпреки че Дъблин
проявява желание да третира българите като
жители на Европа, ирландската република все
още не е готова да отвори трудовия си пазар
за една от най-новите членки на ЕС, обобщава
Дойче веле.

Ирландия отваря
вратичка за българи

ЕВЕЛИНА ДИМОВА

Проблемното забременяване, стерили-
тетът или безплодието, е огромен проблем
за България - близо 270 000 двойки се
сблъскват и се борят с него. Проблемът не
е от вчера и днес, но се задълбочава.

Почти всяко шесто семейство в Бълга-
рия е засегнато пряко от него, непряко са
засегнати много повече - техните родите-
ли, братя, сестри и приятели. Добрата
новина е, че когато причината е известна,
е възможно да се стигне до успешно ре-
шение на проблема. Медицината вече е в
състояние да помогне на почти 90% от
двойките, които се борят със стерилитета,
твърдят специалистите.

Международните симпозиуми по иму-
нология на репродукцията, известни като
Варненските симпозиуми, изиграват из-
ключително голяма роля за създаването и
развитието на ново  медикобиологично
направление в науката - имунология на
репродукцията. Това послужи като основа
за световната научна общност България
да бъде призната и провъзгласена за ро-
дина на имунологията на репродукцията.

Много наши и световноизвестни учени,
работещи в тази област, ще представят
резултатите от последните си проучвания
от експериментален и клиничен характер
по време на Международен симпозиум по
имунология на репродукцията. Той ще се
състои в Международния дом на учените
“Фр. Жолио Кюри”, Варна, на 25-27 юни
тази година.

Имунология на
репродукцията
обсъждат учени у нас

„Пирогов” вече има
европейска реанимация
Сергей Станишев: През последните години държавата
се постара да инвестира 540 млн. лева в модернизация
и апаратура на болниците
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Има натрупани проблеми в здравеопазването, но ги решаваме стъпка по стъпка,
каза премиерът. Новата реанимация на “Пирогов” го доказва

и желанието на много хора да
служат, отбеляза той. По данни
на директора на “Пирогов” Ди-
митър Раденовски реанимация-
та на болницата е създадена
през 1962 г. Тя се състои от
шокова зала, операционен блок,
в нея се помещават първото от-
деление по патофизиология и
първият център по транспланта-
ция на органи в страната. Обно-
вяването на клиниката отговаря
на европейските и международ-
ните стандарти за интензивни
отделения, и това е само нача-

лото, каза Раденовски. Той съоб-
щи, че в болницата в момента се
извършват ремонти на 10 000 кв.
м площ, а стойността на купена-
та апаратура е повече от 10
милиона лева. Доц. Милан Ми-
ланов заяви, че по-добра реани-
мация от откритата днес няма в
три четвърти от европейските
страни. Централната реанимация
е оборудвана с модерна систе-
ма за информационно обслужва-
не и комуникации - дистанцион-
но наблюдение на пациентите,
възможност за обмяна на рент-

генови изображе-
ния с точки извън
болницата, оптич-
на свързаност с
действащата оп-
тика на цялата
болница, болнич-
на информацион-
на система, елек-
тронна библиоте-
ка с над 280 спра-
вочника за бърз
достъп до меди-
цинска информа-
ция, информацио-
нен киоск в помощ
на близките на
п а ц и е н т и т е .
Създадени са 3
реанимационни
зали с 15 новоот-
крити легла, изо-
лационна зала,
филтърни и сер-
визни помещения
на площ 600 кв.м.
Предстои финали-
зирането по про-
екта с откриване
на още 7 легла.

Здравният ми-
нистър каза, че

днес (вчера-б.р) е един много
добър ден за България. “Вие го
заслужавате, София го заслужа-
ва, България го заслужава”, каза
Желев и пожела на работещите
в клиниката да я използват кол-
кото се може по-рядко. На цере-
монията премиерът Станишев,
министър Желев, началникът на
отделенията по реанимация Ми-
лан Миланов и началникът на
обновената реанимация Стоян
Миланов бяха отличени с почет-
ния знак на болницата за при-
нос в нейното развитие.
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„JobTiger” влезе
във „Facebook

МАРИ ЖИВКОВА

Във връзка с 26 юни, Между-
народния ден против употребата
на наркотици и незаконния нар-
котрафик, екипът на “Клиника
Канчелов”, първата специализи-
рана клиника за психотерапия и
лечение на зависимости и алко-
холни проблеми, обявява Ден на
отворени врати.

На 26 юни клиниката ще пред-
ложи безплатни прегледи и спе-
циализирани консултации за
хора, зависими от наркотици, и
техните семейства, след записва-
не на телефон  865 51 48. Про-
грамата за деня включва още
превантивен хепънинг с музика,
постери, рисунки, стихове, кола-
жи, дискусия на млади хора и
професионалисти на тема “Пре-
венция на рисковото поведение”,
и среща на водещи професиона-
листи в терапията на зависимос-
ти и психични проблеми.

С въвеждането на услугата
“One Click Money” в приложение-
то “JobTiger” изцяло завърши ин-
теграцията между уеб сайта за
търсене и предлагане на работа
в България и една от най-голе-
мите социални мрежи в света -
Facebook. Това съобщиха от
JobTiger. Приложението предо-
ставя достъп до основните функ-
ционалности на www.jobtiger.bg
през страниците и позволява на
потребителите на сайта както на
регистрираните, така и на нере-
гистрираните, да следят отблизо
пазара на труда и да споделят
опит и полезна информация със
своите приятели и познати. По-
требителите на Facebook.com
могат да се възползват от функ-
ционалностите на www.jobtiger.bg
директно през страниците на
мрежата, като използват същест-
вуващите си регистрации или
създават нови.  Приложението
“JobTiger” е достъпно в списъка
с приложения за всички ре-
гистрирани потребители на
www.facebook.com на български
и английски език.

Отворени врати
в „Клиника
Канчелов”
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СЪКРАЩЕНИЯ
В ЦИМЕНТОВИТЕ
ЗАВОДИ

Големите циментови заводи у
нас ще прибегнат до съкращения
заради финансовата криза, при
която търсенето на цимент е на-
маляло с около 30%. През август
“Девня Цимент” и “Вулкан Цимент”
ще спрат за един месец пещите
си. Служителите ще бъдат пуснати
в платен отпуск, информира bTV.

ЦЕНАТА НА
ПЕТРОЛА
СЕ СРИНА

Цената на лекия суров петрол
се срина на световните пазари
след публикуването на доклад на
Световната банка. Според данни-
те на институцията глобалната
икономика все още е далеч от
оздравяването, въпреки положи-
телните сигнали напоследък. Това
предизвика масови разпродава-
ния на суровини на пазарите и
свали цените. Преди десетина
дни петролните фючърси за крат-
ко прехвърлиха цената от 73 до-
лара за барел, вчера обаче търго-
вията се извършваше при малко
над 66 долара.

БРУТНИЯТ ВЪНШЕН
ДЪЛГ НАМАЛЯВА
С МАЛКО

Брутният външен дълг в края
на април 2009 г. възлиза на 36
554.9 млн. евро (107.9% от БВП),
като намалява със 174.9 млн.
евро (0.5%) в сравнение с края
на 2008 г. (36 729.8 млн. евро,
107.7% от БВП). За намалението
на дълга най-силно допринася
намалението на задълженията на
сектор “Банки” (намаление от
612.5 млн. евро, 6.7%). В сравне-
ние с края на април 2008 г. (31
354.9 млн. евро) дългът нараства
с 5200 млн. евро.

БАГЕРИ РАЗРУШИХА
КЪМПИНГ „ЗЛАТНА
РИБКА”

Къмпингът е разположен на
73 дка и е собственост на фирма
“Хелио турс”. За спорните 20
декара обаче е направена за-
менка с горски фонд. Те са пре-
доставени на две физически
лица. Именно те са предприели
събарянето на бунгалата под
охраната на служители на фир-
ма “Аркус сигурност”, каза Калъ-
чев. Сега за част от къмпинга
има две страни, които разпола-
гат с документи за собственост.

ЕЦБ СТИМУЛИPA
ИКОНОМИКАТА

Европейската централна бан-
ка е на път “тихомълком” да из-
сипе рекордни стимули за креди-
тирането на икономиката в евро-
зоната, като за първи път пред-
ложи неограничени репо-кредити
за банките с едногодишен па-
деж. Прогнозите са, че размерът
на отпуснатите заеми ще
надхвърли досегашния рекорд от
348.6 млрд. евро, предоставени
на банките през декември 2007
г. ЕЦБ беше първа от световните
централни банки в наливането на
ликвидност, за да се облекчи
напрежението. След банкрута на
Lehman Brothers тя разшири зна-
чително обема и падежа на за-
емите за срок до шест месеца,
съобщи Financial Times.

Средно с между 10 и 20
процента ще поевтинее пар-
ното в цялата страна от 1 юли
заради понижението в цената
на природния газ, съобщи
председателят на ДКЕВР
проф. Константин Шушулов.
Той увери, че по-ниските цени
на топлото ще бъдат валидни
поне до 1 януари догодина и
че ако от 1 юли ЧЕЗ не започ-
не премахване на тримесеч-
ното отчитане на електроме-
рите, ще загубят лиценза си.

Природният газ от юли ще
поевтинее с 33,14 на сто. По-
ниските цени на парното оба-
че са разчетени при 29 про-

Топлото поевтинява
между 10 и 20 на сто
ЧЕЗ губи лиценза си, ако не премахне
тримесечното отчитане на тока

цента по-евтин газ, каквото
беше предишното предложе-
ние на доставчика “Булгаргаз”.
Останалите проценти се
превръщат в депа за следва-
щото тримесечие, за да не
поскъпва парното през октом-
ври, обясни Шушулов. Ясно е,
че след три месеца синьото
гориво ще поскъпне, но регу-
латорът ще може да задържи
цената на топлото дори при 10
на сто увеличение, а по про-
гнози на “Булгаргаз” горивото
ще скочи от октомври само с
2-3 на сто. Изпълнителният
директор Димитър Гогов обяс-
ни, че потреблението на газ от

началото на годината е падна-
ло с 20 на сто заради спрените
доставки към трите завода
“Кремиковци”, “Неохим” и “Аг-
рополихим”. Компанията оба-
че не работи на загуба, защо-
то така си спестява покупката
на част от скъпия в момента
руски газ. По тази причина
няма никаква опасност топло-
фикациите в страната да бъдат
спрени през лятото, какъвто
риск съществуваше миналата
година.

Председателят на ДКЕВР
каза и че ако от ЧЕЗ не пре-
минат, дори постепенно, към
едномесечно отчитане по-

треблението на електроенер-
гия,  националният регулатор
ще пристъпи към процедура
за отнемане на лиценза на
дружеството. Окончателното
премахване на практиката
трябва да е приключило до 1
септември, допълни Шушулов.
ДКЕВР вече е отправила по-
редното предупреждение към
ЧЕЗ. Той уточни, че към мо-
мента няма тенденция за уве-
личаване на жалбите към ко-
мисията за тримесечното от-
читане на тока и за завишени
сметки или грешно отчитане
на електромерите. Енергийни-
ят регулатор е твърдо решен
да въведе и санкции при сгре-
шени фактури за ток, но ако те
не влязат в сила от 1 юли, при
всички случаи ще бъдат въве-
дени няколко дни след това.

МАЯ КАЛПАЧКА

Националният гаранционен фонд
(НГФ) ще предлага две гаранционни про-
грами на търговските банки-партньори, с
които подписа споразумения за отпуска-
не на портфейлни гаранции на стойност
50 млн. лева. Това обяви вчера изпълни-
телният директор на фонда Светлин Стат-
ков. Това са Банка ДСК, Райфайзенбанк,
ПИБ, МКБ Юнионбанк и Интернешънъл
Асет Банк. В момента фондът води прего-
вори за подписване на споразумения с
още седем финансови институции - ОББ,
СИБанк, SG Експресбанк, Уникредит
Булбанк, Алианц Банк, ЦКБ и ЧПБ Тек-
симбанк.

По думите на Статков чрез първата
гаранционна програма ще се издават га-
ранции на малки и средни предприятия за
инвестиционни кредити. За тях ще могат
да кандидатстват стартиращи фирми и вече
съществуващи фирми с реална дейност
над 1 година. Максималната гарантирана
сума за стартиращи фирми ще е до 250
000 лева, а за съществуващи фирми  - до
500 000 лв. Гаранциите ще могат да се се
ползват за кредити с до 10-годишен срок.

Втората гаранционна програма е за
експортно ориентирани фирми, които же-
лаят да изтеглят оборотен кредит. При
тази схема гарантираната сума и за съще-
ствуващите, и за стартиращите фирми ще
е до 250 000 лева, а срокът на гаранцията
- до 2 години, обяви Статков.

Целта на споразуменията е да се улес-
ни достъпът на български малки и средни

Изпълнителният директор на Националния гаранционен фонд Светлин Статков
(вдясно) и прокуристът на Българската банка за развитие Тодор Ванев представиха

двете гаранционнни програми на фонда
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фирми до банково финансиране чрез оси-
гуряване на допълнителни гаранции за
получаване на кредит. Капиталът на НГФ
е 80 млн. лв. Фондът ще поема до 50% от
кредитния риск, като останалите 50% се
поемат от банката-партньор. За всички
банки условията по гаранционните спора-
зумения, които са сключили с фонда, ще
са еднакви.

“Няма формално да даваме гаранции,
а ще се интересуваме какво се случва с
проекта. Ако установим недобросъвест-
ност, имаме право да се намесваме. Поне

по веднъж в годината ще се стараем да
проверим всеки гарантиран кредит”, за-
яви Статков.

Търговските банки са поели ангажи-
мент срещу предоставената от фонда га-
ранция да разглеждат в по-кратки сроко-
ве исканията на фирмите за кредит, как-
то и да предлагат по-гъвкави схеми при
обезпеченията и по-благоприятни лихве-
ни условия. Националният гаранционен
фонд е дъщерно дружество на Българска
банка за развитие и беше учреден в края
на 2008 г.

ДАНА РУСЕВА

Рехабилитираната компре-
сорна станция “Кардам 2” от
транзитния газопровод Русия
- България - Турция - Гърция -
Македония откри вчера в Ген.
Тошево министърът на иконо-
миката и енергетиката Петър
Димитров. Станцията е първо-
то звено от газопреносната си-
стема на “Булгартрансгаз”
ЕАД. Тя е разположена на
самата граница с Република

Рехабилитираха газокомпресорна станция „Кардам 2”
Румъния и е предназначена
за транспортиране на необхо-
димото количество природен
газ по транзитния газопровод
от Русия към Турция, Гърция и
Македония. Компресорната
станция започва да функцио-
нира през 1989 г. и вече 20
години е в експлоатация на
входа на цялото транзитно
направление, като 100 процен-
та от общото количество при-
роден газ, транзитиран през
територията на България, пре-

минава през нейните съоръ-
жения.

Съоръжението е оборудва-
но с 6 паралелно работещи
газотурбокомпресорни агрега-
ти с обща инсталирана мощ-
ност от 51 MW. През 2004 г.
започна изпълнението на ре-
хабилитацията и модернизаци-
ята на 5 от газотурбокомпре-
сорни агрегати от станцията,
което включва проектиране,
доставка на необходимите ма-
териали и оборудване, орга-

низация и изпълнение на стро-
ително-монтажните работи,
реконструкция на съществува-
щи газови площадкови инста-
лации, операции по свързване
на агрегатите към прилежа-
щото оборудване, предпуско-
ви и пускови изпитания на
оборудването, както и
извършване на всички съгла-
сувателни действия по приема-
не на обектите и осигуряване
на тяхното гаранционно об-
служване.

ВЕСЕЛКА ВЕНКОВА

След седмица летище Пловдив ще има
нов функциониращ терминал с перон и
паркинг, а за 1 август са планирани първи-
те два чартърни полета от Тел Авив и
Копенхаген, заяви директорът на аерод-
рума Андрея Андреев. И се чудя защо
още кметовете на Пловдив и Асеновград
не са сложили указателни табели към
аеропорта. Уредено е вече, вметна ми-
нистърът на транспорта Петър Мутафчи-

Мутафчиев инспектира новия терминал на летище Пловдив
ев, който остана доволен от вчерашната
проверка на строителните работи, в по-
голямата си част довършителни. Офици-
алното откриване на терминала е на 1
юли, а Андреев гарантира, че всички
нормативни изисквания са спазени и
българската гражданска авиация ще раз-
полага с функционално, надеждно и
пълно, съвсем скоро с пристигащи и за-
минаващи пътници летище. 600 пътници
на час ще посреща и изпраща терми-
налът, което е половината от капацитета

на летище София. Имаме гъвкава полити-
ка и решение на съвета на директорите
и на първите авиокомпании, с които ще
сключим договори за съвместна дейност,
ще предложим бонуси, обяви директорът
на летището.

Поради екологични съображения ко-
зирката към паркинга не е довършена,
съобщи министър Мутафчиев. По настоя-
ване на ръководството това ще стане
наесен, защото сега под нея са свили
гнезда 132 лястовичи семейства, поясни

той. Намерението ни е да се обърнем с
лице към бизнеса, след като беше приет
Законът за отдаването на концесия на
територии от летищата, за да се наситят
те с конкретни дейности, което дава
възможност за повече кацания и приходи
и за създаване на повече работни места.
Първата предстояща задача е създава-
нето на карго терминал, който ще бъде
свързан с интермодалния терминал в
Пловдив, каза още Петър Мутафчиев. Жп
линия ще бъде изградена в близките две
години до летище Пловдив, а с мотрисни
влакове центърът на Пловдив ще стане
достъпен за пътниците, увери министърът.
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Седем пътници заги-
наха и най-малко 76 бяха
ранени при катастрофа-
та между два влака на
метрото във Вашингтон.
Сред жертвите е и во-
дачката на композиция-
та, причинила сблъсъка
- 42-годишната Джанис
Макмилън. Инцидентът
стана в пиковите часове
и по информация на
кметството в американ-
ската столица това е
най-тежката катастрофа
в тридесет и три годиш-
ната история на метро-
то в града.

Злополуката e ста-
нала на наземна отсеч-
ка на метрото в северо-
източните покрайнини
на столицата до стан-
цията Форт Тотън, по
така популярната “Чер-
вена линия”. На място-

Сблъсък окървави
метрото във Вашингтон
Седмина загинаха, а над 70 бяха ранени при
влакова катастрофа в американската столица

то на катастрофата не-
забавно пристигнаха
медицински и пожарни
екипи, които се опитва-
ха да извадят тежко по-
страдалите заклещени
пътници.

При инцидента еди-
ният влак е дерайлирал,
като се покачил върху
спрелия на станцията
влак, състоящ се от мо-
триса и шест вагона. В
резултат на сблъсъка
първият вагон на зад-
ния влак е смачкан поч-
ти до неузнаваемост.
Силно разкривените по-
следни два вагона на
ударената композиция
се качват върху задна-
та мотриса на принципа
на акордеона, уточни
Дебора Хършман, член
на Националната коми-
сия за транспортна бе-

зопасност на САЩ.
Ръководството на

вашингтонското метро
засега не може да на-
зове причините за ка-
тастрофата. Като най-
вероятна хипотеза за
случката се разглежда
механична грешка в
сигнализацията, тъй
като в пиковия час вла-
ковете са в автомати-
чен режим. Разследва-
нето ще отнеме някол-
ко дни, като към екс-
пертите се присъедини-
ха и специалисти от
ФБР. Те ще отделят
специално внимание на
записващото устройст-
во в кабината на вода-
ча, чийто влак е ударил
спрялата композиция.
“За съжаление в реди-
ца случаи причината е
разсейване на машини-

ста. Надявам се това да
не е такъв случай”, за-
яви Питър Гьолц от На-
ционалната комисия за
транспортна безопас-
ност на САЩ.

И двете композиции
са с капацитет до 1200
души, но по щастлива
случайност не са били
пълни, тъй като са се
движили в посока към
центъра на града, за да
поемат потока на при-
биращите се от работа.
Някои от свидетелите
на катастрофата споде-
лиха, че първоначално-
то им впечатление е
било за експлозия на
бомба.

“Бях в ударения
влак. Стори ми се, че
сме в пострадалите при
атентатите в Лондон
влакове - имаше дим и

прахоляк навсякъде”,
посочи Абра Джефърс.
Тероза Доши пък доба-
вя, че не е имало убива-
не на скоростта, а само
директен сблъсък.

Президентът на
САЩ Барак Обама из-
прати съболезнования
по повод инцидента.
“Мишел и аз сме раз-
строени от ужасната
трагедия. Мислите ни и
молитвите ни са с всич-
ки, замесени пряко или
косвено в нея”, се казва
в изявление на Обама,
разпространено от пре-
сцентъра на Белия дом.

Последният фатален
инцидент в метрото на
американската столица
датира от 1982 г., кога-
то трима пътници заги-
нахи при дерайлиране
на композицията.

Руският президент Дмитрий Медведев
започна официално двудневно посещение
в Египет, целта на което е да се подпише
споразумение за стратегическо сътрудни-
чество и да се укрепи ролята на Русия в
Близкия изток, предаде Франс прес.

В програмата му са предвидени сре-
щи с египетския президент Хосни Муба-
рак, а след това и с генералния секретар
на Арабската лига, Амр Муса. Темите на

Десноцентристката партия на Сил-
вио Берлускони “Народ на свободата”
спечели победа на местните избори в
Италия. Агенциите отбелязват по този
повод, че гласоподавателите не са
потърсили сметка на премиера въпреки
икономическата криза и безбройните
скандали около него.

От общо 62-те провинции, където се
състояха избори за местни избори на
властта, включително в три новосъзда-
дени, “Народ на свободата” (ННС) спе-
чели в 34, показват публикуваните офи-
циални резултати от двата тура. За срав-
нение, на предишните местни избори -
през 2004 г., партията на Берлускони
удържа победа в девет от тях.

“Левицата регистрира ново оглуши-
телно поражение”, обяви Берлускони
след оповестяването на резултатите и
благодари на избирателите, че са пре-
небрегнали “медийните деформации и
подривните атаки” срещу него и прави-
телството.

Депутатът от Консерва-
тивната партия Джон Бер-
кау бе избран за предсе-
дател на долната камара
на британския парламент.
Той се ангажира да “ре-
формира” парламента след
скандала с финансови зло-
употреби от страна на де-
путати.

Избраният от района на

Дмитрий Медведев започна
африканското си турне от Египет
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Берлускони
спечели и
местните избориразговорите ще се фокусират върху Близ-

кия изток, най-вече върху опитите за
съживяване на мирния процес в Близкия
изток и постигането на дълготраен мир,
основан на две държави. Друга тема на
разговорите касае увеличаването на
търговията със зърно и засилването на
икономическите връзки с Египет, която е
най-големият търговски партньор на Ру-
сия в Арабския свят.

Бъкингам, северен Лондон,
Беркау, получи подкрепа-
та на 322 депутати, срещу
271, които подкрепиха не-
говия съперник 67-годиш-
ния сър Джордж Йънг. 46-
гдишният Беркау бе фаво-
рит независимо от възраст-
та си и от липсата на убе-
дителна подкрепа от реди-
ците на собствената си кон-

сервативна партия, чиито
членове го считат за
твърде близък по възгледи
до управляващите лейбъ-
ристи. Неговата номинация
бе потвърдена от кралица
Елизабет II, преди гласува-
нето да го определи за 157-
ят председател на Камара-
та на общините на британ-
ския парламент.

 Европейските институции стартираха във вторник “зелена” седмица. Целта на проявата е да се изведе на преден план
значението на опазването на околната среда и борбата срещу климатичните промени в света както за здравето и добруването

на гражданите на Европейския съюз, така и за икономическото развитие на съюза. “Зелената” седмица се организира за девети
път в Европейския съюз

Председателят на палес-
тинския парламент Азиз Ду-
ейк, член на “Хамас”, който
лежа близо три години в изра-
елски затвор, бе освободен

В ГЕРМАНИЯ ИМА
БЛИЗО 4 МЛН.
МЮСЮЛМАНИ

Германия откри, че има по-
вече мюсюлмани, отколкото е
предполагала, след като прави-
телствено проучване установи,
че близо 5 процента от 80-
милионното население на стра-
ната изповядва исляма. Досега
по данни на официални анкети
мюсюлманите са били между от
3,1 до 3,4 милиона.

МИТЕРАН СТАВА
МИНИСТЪР
НА КУЛТУРАТА

Племенникът на покойния
президент социалист Франсоа
Митеран заяви, че е приел поста
на културен министър в ремон-
тираното дясно правителство на
държавния глава Никола Сарко-
зи. 61-годишният Фредерик Ми-
теран в момента ръководи пре-
стижната Френска културна ака-
демия “Вила Медичи” в Рим.

НЕТАНЯХУ
ПРИСТИГНА В РИМ

Това е първата европейска
обиколка на израелския премиер
след встъпването му в длъжност.
Една от основните теми за раз-
говорите, които Нетаняху ще
проведе в Европа, касае обста-
новката в Иран и мерките, които
ще предприеме ЕС за намалява-
нето на опасността от развитието
на иранската ядрена програма.

ПОЛША Е
СЪГЛАСНА
НА АМЕРИКАНСКА
ПРО В РУСИЯ

Полша е готова за възмож-
ността за разполагането на части
от противоречивия американски
противоракетен щит в Русия, ко-
ято яростно се противопостави на
този проект. „От самото начало
разчитахме, че САЩ ще успее да
убеди руската страна, че система-
та не е насочена пряко срещу
Русия”, заяви полския т външен
министър Радослав Сикорски,
когато беше попитан за разпола-
гането на части от американския
щит на руска територия.

ГЕРМАНСКИ
ВОЙНИЦИ
ЗАГИНАХА В
АФГАНИСТАН

Трима германски войници
бяха убити в Афганистан по
време на патрулираща мисия в
северния град Кундуз. Инци-
дентът станал, след като пат-
рулът попаднал под кръстосан
огън. Войниците провеждали
съвместна операция с афганис-
тански бойни части.

„ПЕЖО-СИТРОЕН”
ГУБИ 1-2 МЛРД.
ЕВРО ПРЕЗ 2009 Г.

Френският автомобилен кон-
церн предвижда, че ще регистри-
ра експлоатационни загуби меж-
ду 1 и 2 милиарда евро през 2009
г. заради свиването на автомо-
билния пазар в условията на
икономическа криза. Компанията
вече регистрира чиста загуба от
343 млн. евро след печалба от
885 милиона през 2007 г.
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Авиобазата “Манас” в Киргизстан започна да функционира през декември 2001 г. с
мандат на ООН. Целта й основно бе база за военни действия и хуманитарна помощ в

рамките на антитерористичната операция на САЩ и съюзниците в Афганистан. В
момента в авиобазата се намират още около 500 американски военнослужещи, а също

и военнотранспортни самолети
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В понеделник прави-
телствата на САЩ и Кир-
гизстан подписаха спора-
зумение за създаване на
Център за транзитни пре-
вози в международното
летище “Манас”, където
се намира американска-
та авиобаза. Вчера коми-
тетът по отбрана, сигур-
ност и правов ред на пар-
ламента на Киргизстан
единодушно одобро този
договор. Центърът ще
изпълнява задача по
“подкрепа на междуна-
родните сили в Афганис-
тан, в това число ще
оказва съдействие на
правителството на Афга-
нистан”, уточни киргиз-
станският външен ми-
нистър Кадирбек Сарба-
ев.

 “Центърът се създа-
ва на досегашна воен-
новъздушна база и се
предполага, че ще му
бъде предадена цялата
нейна инфраструктура”,
съобщи РИА “Новости”,
позовавайки се на кир-
гизстанския депутат. По

САЩ и Киргизстан се разбраха
Американците ще направят на
летището „Манас” Център за
транзитни превози към Афганистан

неговите думи, става
дума за транспортиране
на невоенни товари за
нуждите на коалиционни-
те сили в Афганистан.

Базата “Манас” е из-
ключително важна за
операциите на САЩ и
НАТО в Афганистан, слу-
жейки като транспортен
център за доставките за
контингентите в централ-
ноазиатската страна. Ба-
зата беше създадена
през 2001 г. след начало-
то на американската кам-
пания срещу талибаните
и “Ал Кайда” в Афганис-
тан. В момента САЩ се
опитват да подсилят
снабдителните пътища в
Афганистан, които не ми-
нават през Пакистан,
където конвоите са изло-
жен на опасност от екс-
тремистите.

В началото на февру-
ари президентът Бакиев
обяви решението си да
закрие американската
въздушна база в “Манас”
при официалното си по-
сещение в Москва, по

време на което Кремъл
обеща да опрости дълга
на Киргизстан в размер
на 180 млн. долара, да
отпусне помощ от 150
млн. долара и да предо-
стави нисколихвен заем
от 2 млрд. долара.

През пролетта парла-
ментът в Бишкек денон-
сира договора със САЩ и
11 държави от антитеро-
ристичната коалиция за
разполагане на воински-
те им контингенти на те-
риторията на Киргизстан.
За закриването на авио-
базата беше даден срок
от шест месеца. Според
решението на депутати-
те в Бишкек последният
чуждестранен военен от
базата в “Манас” трябва
да напусне страната до
18 август.

Малко по-късно оба-
че правителството на
Киргизстан съобщи, че
решението за закриване-
то на американската во-
енновъздушна база на
територията на страната
е окончателно. В начало-

то на март президентът
Бакиев заяви пред Би Би
Си, че страната му е
склонна да преосмисли
позицията си относно за-
тварянето на базата.
Според държавния глава
“вратите не са затворе-
ни” по отношение на пре-
говорите за въздушната

база на територията на
страната му. В края на
април говорителят на
Пентагона Джеф Морел
съобщи, че е постигнат
напредък в преговорите
по подновяване използ-
ването на военновъздуш-
ната база на междуна-
родното летище “Манас”.

Според новия договор
Бишкек ще получава от
Вашингтон 60 млн. дола-
ра годишно за използва-
нето на “Манас”, съобщи
Би Би Си. По-рано аме-
риканците плащаха вся-
ка година за авиобазата
в Киргизстан по 20 млн.
долара.

Върховният законодателен
орган на Иран - “Съветът на
пазителите”, отхвърли анулира-
нето на президентските избо-
ри, поискано от двама от неус-
пелите кандидат-президенти, с
мотива, “че на тях не е имало
големи нередности”.

В същото време иранският
парламент заплаши с арест
опозиционния лидер Мир Хо-
сейн Мусави заради отказа му
да спре протестите в страната
заради дестабилизацията на
обстановката в страната. В под-
крепа на позицията на парла-
мента Корпусът на гвардейците
на ислямската революция пре-
дупреди демонстрантите да се
готвят за “революционна кон-
фронтация”, ако излязат отново
по улиците.

Междувременно стана изве-

Две трети от руснаците (69%) смятат, че най-
влиятелният политик в страната е премиерът
Владимир Путин, а 21% - президентът Дмитрий
Медведев, при това мнозинството (63%) са убе-
дени в дългия живот на техния тандем, показват
данните от социологическо проучване на Общо-
руския център за изучаване на общественото
мнение (ВЦИОМ).

21% от запитаните смятат, че реалната власт
в страната е в ръцете на президента и премиера
и са уверени, че Медведев и Путин ефективно
ръководят страната. Тази гледна точка се изпо-
вядва основно от привържениците на Единна
Русия (81%) и Справедлива Русия (73%), според
които Путин и Медведев идеално се допълват
един друг.

Американски и руски експерти се срещнаха в
Женева, за да обсъдят съкращаване на ядрения
си арсенал в последния рунд на преговорите пре-
ди срещата на държавните глави на двете страни
в началото на следващия месец.

Опитът да се сключи нова сделка за “СТАРТ”,
който изтича на 5 декември, символизира началото
на размразяването на руско-американските отно-
шения в последните месеци, въпреки че руснаците
настояват за отстъпки по американския ракетен
щит, коментират наблюдатели, според които руски-
те и американските дипломати ще се постараят да
подготвят почвата за срещата на руския президент
Дмитрий Медведев с американския му колега Барак
Обама в Москва на 6 юли, където се очаква да бъдат
постигнати осезаеми резултати по тази трудна за
дискусии и решение тема.

В светлината на
тежкото положение в
Сомалия, предизвика-
но от сблъсъците меж-
ду правителствените
войски и ислямистки
групировки, заради ко-
ето бе обявено извъ-

Европейският авиационен гигант “Еърбъс” завърши първия си
самолет от модела А320, произведен в завода на компанията в
Китай, което бе приветствано като ключово събитие в китайско-
европейските отношения. Самолетът бе представен на церемония
в един от хангарите на завода в северния китайски град Тиянджин.

Лайнерът е първият сглобен от “Еърбъс” извън Европа и дирек-
торът на компанията Томас Ендерс заяви, че с него се подчертава
дългосрочното партньорство с Китай, който е един от най-бързо
развиващите се авиационни пазари.
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Напрежението в Иран
се покачи рязко

стно, че журналист от гръцки
произход, работещ за амери-
канския вестник “Вашингтон
таймс”, е арестуван в Иран.
Негов приятел съобщил на “Рой-
терс”, че журналистът, който
отразявал изборите в Иран, бил
задържан с обвинение за
извършването на незаконни
действия.

Във връзка с ескалацията на
напрежението в Ислямската ре-
публика генералният секретар
на ООН Бан Ки-мун призова
властите да спрат незабавно
арестите, заплахите и прилага-
нето на сила.

Той заяви, че е потресен от
насилието след изборите в
Иран и особено от използване-
то на сила срещу цивилни”, се
казва в комюнике на неговата
пресслужба.

Сомалия търси външна намеса в страната
нредно положение,
президентът на страна-
та шейх Шариф Шейх
Ахмед се обяви в под-
крепа на външна наме-
са в страната, предаде
телевизия “Ал Джази-
ра”. Президентът при-

зова съседите на стра-
ната да се включат в
усилията за стабилизи-
рането й, а междуна-
родната общност да
направи необходимото
за прекратяване на на-
силието. Африканският

съюз подкрепи това ис-
кане, уточнявайки, че
в тези условия страна-
та има пълното право
да поиска помощ от
съседните страни и
международната общ-
ност.

—¿Ÿ Ë –ÛÒËˇ ÔÓ‰˙ÎÊ‡‚‡Ú
ÔÂ„Ó‚ÓËÚÂ ì—“¿–“î
—¿Ÿ Ë –ÛÒËˇ ÔÓ‰˙ÎÊ‡‚‡Ú
ÔÂ„Ó‚ÓËÚÂ ì—“¿–“î
—¿Ÿ Ë –ÛÒËˇ ÔÓ‰˙ÎÊ‡‚‡Ú
ÔÂ„Ó‚ÓËÚÂ ì—“¿–“î
—¿Ÿ Ë –ÛÒËˇ ÔÓ‰˙ÎÊ‡‚‡Ú
ÔÂ„Ó‚ÓËÚÂ ì—“¿–“î
—¿Ÿ Ë –ÛÒËˇ ÔÓ‰˙ÎÊ‡‚‡Ú
ÔÂ„Ó‚ÓËÚÂ ì—“¿–“î

В Астана, столицата на Ка-
захстан, президентът на стра-
ната Нурсултан Назърбаев от-
кри Третия форум по сигурност-
та на Евроатлантическия съвет
за партньорство (СЕАП), в кой-
то вземат участие представите-
ли на над 50 страни от СЕАП и
НАТО.

Темата на форума е “Сигур-
ност чрез партньорство”, и
представянето и включва раз-
глеждането на ключови за меж-
дународните отношения въпро-
си, свързани с поддържането и
укрепването на сътрудничест-
вото между международните и
регионалните институции.

Според организаторите на
форума, именно такава много-
странна система в многополюс-
ния свят няма да позволи меж-

 ‡Á‡ıÒÚ‡Ì ÔÓÒÂ˘Ì‡ ÙÓÛÏ‡
ì—Ë„ÛÌÓÒÚ ˜ÂÁ Ô‡ÚÌ¸ÓÒÚ‚Óî

дународната общност да се раз-
падне на няколко противобор-
стващи лагера.

По време на дискусиите уча-
стниците ще разгледат и кон-
кретни въпроси като ситуация-
та в Афганистан, проблемите за
сигурността в Централна Азия,
енергийната сигурност и
сътрудничеството в Каспийския
и Черноморския регион, регу-
лирането на конфликтите в
Кавказ.

Казахстан смята, че истин-
ската сигурност може да бъде
осигурена и гарантирана само
чрез широко сътрудничество,
чрез създаването на ргионални
системи за сигурност, които
постоянно да си взаимодейст-
ват, при условие за стриктно
спазване на нормите на между-

народното право.
В тази връзка страната-до-

макин предлага тясно взаимо-
действие и сътрудничество
между всички организации,
между които Организацията на
договора за колективна сигур-
ност (ОДКБ), Шанхайската ор-
ганизация за сътрудничество
(ШОС), и НАТО, в рамките на
“Партньорство за мир”.

Според правителството на
Казахстан разширяването на
конструктивното взаимодейст-
вие с НАТО или отделни страни
от алианса само би довело до
по-нататъшно развитие на ев-
роатлантическото партньорст-
во, за достигането на регионал-
на стабилност и сигурност и ши-
роко международно икономиче-
ско сътрудничество.

œÓÎÂÚˇ ì≈˙·˙Òî,
ÔÓËÁ‚Â‰ÂÌ ‚  ËÚ‡È
œÓÎÂÚˇ ì≈˙·˙Òî,
ÔÓËÁ‚Â‰ÂÌ ‚  ËÚ‡È
œÓÎÂÚˇ ì≈˙·˙Òî,
ÔÓËÁ‚Â‰ÂÌ ‚  ËÚ‡È
œÓÎÂÚˇ ì≈˙·˙Òî,
ÔÓËÁ‚Â‰ÂÌ ‚  ËÚ‡È
œÓÎÂÚˇ ì≈˙·˙Òî,
ÔÓËÁ‚Â‰ÂÌ ‚  ËÚ‡È
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- Петко, с какво се занимават социолозите?
- Социолозите са специалисти, които преди избори
правят категорични прогнози, а след изборите
аргументирано ни обясняват защо не са се сбъднали!

1241 - умира българският
цар ИВАН АСЕН II (неизв. - 1241).
Той е владетелят, който се
възкачва на трона през 1218 г.
и отново след Симеон I разпро-
стрял България на три морета.
Бяга при куманите заедно с по-
малкия си брат Александър зара-
ди гоненията на привърженици-
те на Асеневци, предприети от
цар Борил след узурпирането на
българския престол. С изключи-
телен дипломатически и военен
талант успява да обедини българ-
ските земи на Балканите - при-
съединява и голяма част от
Тракия, Македония, Велика Вла-
хия и Албания. Установява силна централна власт и
прекратява вътрешните междуособици. Покровителст-
ва външната и вътрешната търговия, сече първите
златни монети, а през 1235 г. възстановява Търновска-
та патриаршия. С редица грамоти предоставя щедри
дарения на много български черкви и манастири. Стреми
се да поддържа мирни отношения със съседните държа-
ви - жени се за дъщерята на унгарския крал Андрей II
- Ана, и в замяна връща Белградската и Браничевската
област. Сключва договор с Теодор Комнин, на след като
той нарушава мира, го разбива при Клокотница (1230).
Поддържа мирни отношения с латинците и със сърбите.

1859 - в битката при
Солферино, Северна Италия,
по време на Австро-италиано-
френската война французи и
сардинци разгромяват авст-
рийската армия. Освен че
тази победа е решаваща
стъпка за обединението на
Италия, тя е и непосредстве-
ният повод за зараждането
на идеята за създаването на
Червения кръст. Швейца-
рецът АНРИ ДЮНАН (1828-
1910), оказал се на полесражението непосредствено
след неговия край, е потресен, виждайки около 40 000
ранени и умиращи войници от двете страни, изоста-
вени на бойното поле на произвола на съдбата. След
4 години той успява да създаде Червения кръст, като
международна организация за оказване помощ на ране-
ните, независимо от тяхната принадлежност. През
1901 г. заедно с Фредерик Паси (1822-1912) е удостоен
с първата Нобелова награда за мир.

1893 - в София е основано Дружество за поддържане
на изкуството в България с председател ИВАН МЪРКВИЧ-
КА (1856-1938). През 1902 г. е преименувано на Дру-
жество на художниците в България. През пролетта на
1894 г. е уредена първата изложба, а от 1895 г.
започва да излиза сп. “Изкуство” под редакцията на Ив.
Мърквичка и Антон Митов (1862-1930).

1945 -
на Черве-
ния площад
в Москва
се провеж-
да ПАРАД
НА ПОБЕДА-
ТА. Съвет-
ските вои-
ни преми-
нават пред
сведените
п л е н е н и
знамена на Третия райх. Парадът е командван от
маршал Константин Рокосовски (1896-1968) и е приет
от маршал Жуков (1896-1974).

1947 - американският бизнесмен от Айдахо КЕНЕТ
АРНОЛД съобщава, че докато летял със собствения си
самолет над планината Райние, щата Вашингтон, видял
в небето 9 странни обекта, подобни на чинии. От
неговото определение идва и изразът “летящи чинии”
и модата за тяхното наблюдение - само за последните
50 години са “регистрирани” над 8000 случая на тях-
ната поява.

1982 - в Космоса излита първият френски космо-
навт ЖАН-ЛУ КРЕТИЕН (1938) - обикаля около Земята
до 2 юли с.г. на борда на “Союз-Т6” заедно с руските
космонавти Владимир Джанибеков и Александър Иван-
ченков. Кретиен лети още два пъти - през 1988-а на
борда на Союз-ТМ 7 и с американската совалка “Атлан-
тис” през 1997 г.

2002 - при
най-тежката
в Африка вла-
кова катаст-
рофа, станала
в Танзания, за-
гиват 281
души и над
400 са тежко
ранени. Влак, в който са пътували повече от 1200
пътници. По време на изкачването на скалиста
местност в областта Уганду, спирачките на влака
отказват и той тръгва назад с бърза скорост и се
сблъсква с товарен влак, който се е движел след
него. Чуват се конспиративни теории за саботаж
от страна на разгневени работници от железници-
те, но тези спекулации са отхвърлени поради липса
на доказателства.

Това е
положението

ЮРИЙ
БОРИСОВ

МИЛЕНА
НИКОЛОВА

Социолозите пак започнаха да
прогнозират увеличаване на дистан-
цията между ГЕРБ и БСП. Няма зна-
чение колко им вярваме - факт е, че
рационалните аргументи срещу Б.Б.
по никакъв начин не ерозират свет-
лия му, народоспасителен образ.
Това, че дори с мнозинство в столич-
ния съвет не започна решаването на
нито един значим проблем на София
- боклук, трафик и пр.; това, че доско-
ро чрез икономическа програма го-
вореше дивотии - 1000 лева необла-
гаем минимум, силно намаление на
данъците при обилно увеличаване на
разходите, пълна приватизация на
пенсионната система и пр.,; това, че
за всяка своя безпомощност се оп-
равдава с някой друг, се оказва, че
няма никакво значение за народната
любов.

Той е. Той е юнакът, който ще
вкара бандитите в затвора. Независи-
мо че по конституция правораздава-
телната ни система прави това, което
си поиска - над нея Бог. Той е вълшеб-
никът, който ще построи живота нов.
Въпреки цифрите за ръст на заплати

и пенсии. Въпреки солидното пове-
дение на икономиката ни на фона на
бивши европейски отличници.

Затова, ето съвета на човек, кой-
то за 19 години не е пропуснал нито
едни избори - като състезател или
експерт: да не се занимаваме с ГЕРБ.
Губим си времето. Издаваме притес-
нение и неувереност.

Да покажем през останалите дни
самочувствие. Да скъсяваме дистан-
цията между нас и хората. Да оставим
заучените купешки фрази. Нека не се
притесняваме да говорим за неудачи
и трудности. Нека бъдем естествени,
искрени и емоционални. Да спуснем
от своите балкони знамена - триколь-
ори, червени, оранжеви. Да каним до
нас, на улицата, на площада, или на
трибуната уважавани хора, които ни
вярват - особено в малките населени
места. Нека младите ни членове или
симпатизанти навсякъде демонстри-
рат своите пристрастия - с фланелки,
шапки, листовки.

Да забравим за опоненти и пре-
тенденти. Колкото повече говорим за
тях, срещу тях, толкова по-силно нахъ-

сваме тех-
ните при-
върженици
- активни и
колебаещи
се. Да не им даваме основание за
обвинения в дребнавост, завист, отмъ-
стителност, интригантство, компромат-
ност. Това ги амбицира, настървява.
Това увеличава тяхната емоция и стес-
нява техния разум. Стеснява и обез-
силва това, към което мислим, че се
обръщаме.

И нека не си въобразяваме, че в
останалите десет дни можем да на-
правим чудеса. Хората са решили за
кого да гласуват. Едва ли има нео-
формени пристрастия, пред-
разсъдъци, благодарности и обвине-
ния. Това, което можем да направим,
е да захвърлим позата, да приберем
поучителния или заплашителния по-
казалец. Да бъдем естествени и ис-
крени, искрени, искрени. Това, което
най-много липсва по принцип в поли-
тическото пространство. И което, убе-
ден съм, хората търсят да подкрепят.
Това е положението.

РЗС - патерицата
на ГЕРБ

Наближават парламентарните из-
бори и социолозите безмилостно про-
гнозират, че в днешната икономиче-
ска криза ни чака още една - полити-
ческа. От пет до осем ще са партиите
в парламента, категорични са техни-
те проучвания. И в орбитата на ба-
лансьорите се нареждат партии като
РЗС и НДСВ, пък може и ЛИДЕР -
Новото време. “Атака”, казват, не била
балансьор и никой не я искал при
себе си.

В последните месеци партията, в
чиято основа стои политикът-земеде-
лец Атанас Железчев, набра изклю-
чителна скорост както в говоренето,
така и в прогнозите да участва в след-
ващото управление. Ако трябва да
сме точни, РЗС беше създадена от
футболния запалянко и бивш седесар
Георги Марков, който без бой преда-
де палмата на Яне Янев - в този мо-
мент дриблиращ в политическото про-
странство около десници, атакисти,
седесари, че чак до Съюз “Защита”.

Стартът на проекта РЗС беше в
началото на пролетта. До този мо-
мент РЗС и Яне Янев сякаш ги няма-
ше, но от заветното пролетно про-
буждане започнаха редовни совалки
на Янев от дясно на ляво и обратно,
в търсене на партньори. Тогава на
сгледа при него се оказаха познати
лица от ДСБ, СДС и бивши атакисти
и всички получиха обещание да уп-
равляват един ден. Условието беше -
всички заедно, но без близост с Иван
Костов. Така поблазнени от бъдеще в
41-ото НС, Янев коалира в името на
РЗС д-р Петър Берон, който единст-
вен от Съюз “Защита” направи завой.
Същата беше съдбата на изживява-
щия се като консерватор Димитър
Абаджиев, Мария Капон, лидер на
ЕНП, хора като Марио Тагарински,
ексседесар и бивш член на ръковод-
ството на Демократическата партия.
Там по волята на очакваното предла-
гане на Янев се оказаха и хора като
реститута от ДСБ Нено Димов, емб-

лематичната за НДСВ Татяна Калка-
нова и синия Иван Колчаков. Суетата
накара не един да се изкуши, че уж
може да подобри българския полити-
чески модел. Но за наблюдателните
през последните седмици зад РЗС
изплува друго име - на “осветената”
ексбарета и неясен бизнесмен Алек-
сей Петров.

Янев щеше да бъде новатор, ако
зад Алексей Петров не се подаваше
лицето Бойко Борисов, защитникът му
по време на неговото “осветляване”.
И ако бъдещият модел на новите ба-
лансьори не беше все от лица, бъде-
щи фигуранти в помощ на ГЕРБ, кой-
то не достигна до заветното поне 50
процента доверие на избирателите.
И без “патерица” има вериятност да
се окаже извън властта, за която бле-
нува. Затова на помощ идва “проектът
РЗС”, защото, ако не достига народ-
ната любов, има пореден сценарий,
по който уж България трябва да върви
напред.
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„
Кандидатите ни са политически
компетентни, професионално
изградени и утвърдени личности

 Г-н Узунов, предизборната
кампания е в разгара си. Негати-
визмът или позитивизмът надде-
ляват?

- Коалиция за България и Българ-
ската социалистическа партия ис-
кат и провеждат позитивна кампа-
ния. Убедени сме, че за хората, за
обществото като цяло, е по-важно
да има съдържателни дискусии по
конкретни политики, а не деструк-
тивна и компроматна битка. Искаме
да водим позитивна кампания, да
има чуваемост. Като че ли в нашите
опоненти обаче не се забелязва
явно желание за дискусия по опре-
делени политики.

 На кого вършат работа про-
вокациите, компроматите в една
предизборна кампания?

- На никого не вършат работа.
Ако някой мисли, че компроматите
и провокациите могат да донесат
дивиденти, дълбоко се заблуждава
и греши. Те разочароват все повече
хората от политиката и от тези, ко-
ито се занимават с нея. Доверието
към политиците у нас вече е крайно
ниско. В гражданите се забелязва
умора, да не кажа дори омраза към
политиците. Колкото повече вървим
по пътя на арогантните предизбор-
ни кампании, толкова повече се де-
мотивират избирателите.

 БСП излезе с амбициозни уп-
равленски проекти, с идеи как да
продължи развитието на държава-
та след приключващия пълен ман-
дат на правителството на трой-
ната коалиция. Каква е оценката
ви - разбират ли хората послани-
ята, които им отправяте?

- Искаме да бъдем разбрани, за-
щото в управленските ни проекти се
съдържат важни за живота на всеки
българин неща. Тези проекти са под-
готвени на напълно реалистична ос-
нова. В тях е записано онова, което
може да стане, което потенциалът
на българската икономика, на българ-
ската държава е в състояние да га-
рантира. Предпазили сме се и не сме
си позволили волунтаризъм или
гръмки обещания. Всичко, което сме
записали в проектите - и като равни-
ще на доходи, и като равнище на
пенсии, дава гаранции за продължа-
ване на стабилността в икономиката
и в държавата като цяло. Те са из-
ключително важни сега, по време на
криза. Надявам се хората да разбе-
рат това. Дали всички осъзнават това
е трудно да се каже. Опитваме се
максимално, в разговори и срещи, да
обясним това, да го разкажем на
хората. Важно е те да разберат, че
алтернативата на това, което Коали-
ция за България предлага, е пореден
експеримент с живота на всеки и с
обществото като цяло.

 Последните няколко избори
показаха в пълен блясък порочност-
та на явлението “купуване на гла-
сове”. Дали мутризацията и корпо-
ративният вот няма да се
превърнат в емблема на предсто-
ящия парламентарен вот?

- За съжаление купуването на
гласове, корпоративният вот, въпре-
ки желанието на държавата и на
част от политическите партии да се
преборят с него като крайно пороч-
но явление, е факт. Опорочава се
нещо много важно - единствената и
много сериозна възможност на
гражданите да осъществят правото
си на глас. Тъжно е това, на което
ставаме свидетели. Като участници
в управлението на държавата тряб-
ва и ще положим максимални уси-
лия до деня на изборите да не се
допускат подобни порочни практики
и явления.

В същото време се учудвам на

ЕВГЕНИЙ УЗУНОВ е роден на 30 юли 1953 г.
Завършил е икономика, работил е в Мини-
стерството на финансите и в Министер-
ството на транспорта. Член е на Национал-
ния съвет на БСП, секретар е по кадровата
политика и финансите. Председател е на
областния съвет на соцпартията в Ловеч.
Ръководи Националния предизборен център
на БСП. За предстоящите на 5 юли парла-
ментарни избори е номиниран за водач на
пропорционалната листа на Коалиция за
България в 11-и МИР-Ловеч.

ГЕРБ е модна вълна,
която ще отмине

онези, които използват такива по-
хвати в политическата битка. Как се
чувстват и как разчитат на псевдо-
вот, който дава възможност за успе-
шен избор? Убеден съм, че след
време те ще получат като бумеранг
отношението на хората. На същите
хора, чиито гласове са купени.

 А мутризацията на изборите
- тема, от която не можем да из-
бягаме...

- Това, което стана в Банкя през
изминалия уикенд, очевидно е из-
раз на агресия. Връщаме се назад
във времето, към периодите на кон-
фронтация. Тя никому не е нужна, а
и разбрахме за 20 години, че е из-
цяло деструктивна. Но за съжале-
ние такива са реалностите, такива
форми и средства използва полити-
ческият ни опонент в предизборна-
та кампания.

 Имаше някои изненади в под-
реждането на листите на Коали-
ция за България и в подбора на
мажоритарните кандидати. Ще до-
несат ли те плюсове за левицата?

- Процесът по оформяне на пре-
дизборните листи винаги е създавал
напрежение в партията. Но меха-
низмите, с които стигаме до оконча-
телния вариант на листите, са до-
статъчно демократични. Дискусиите
бяха сериозни, дори тежки, но в
пропорционалните листи и сред ма-
жоритарните кандидати попаднаха
сериозни хора, професионално

ЕВГЕНИЙ
УЗУНОВ:

Алтернативата на това, което предлага Коалиция
за България, е пореден експеримент с обществото,
казва водачът на листата на левицата в Ловеч

подготвени, които могат да бъдат
полезни в работата на българския
парламент.

Някои партии забравят за какво
провеждаме избори. Търсят атрак-
тивни личности, които могат да при-
влекат на пръв поглед вниманието
на избирателя, забравяйки какво се
иска после от тези хора. Те трябва
да коват законите на българската
държава. А това предполага компе-
тентност - професионална и полити-
ческа. Кандидатите на БСП отгова-
рят точно на тези две много важни
условия. Те са политически компе-
тентни, професионално изградени и
утвърдени личности.

 Според социолози мажоритар-
ният елемент е много символичен
на тези избори. Какво влияние ще
окаже той според вас върху избор-
ните резултати?

- Като партия искахме повече ма-
жоритарни кандидати в българския
парламент, т.е. по-голямо мажори-
тарно начало. Това е първата стъпка.
Струва ми се, че при всички случаи
ефектът ще е позитивен. Може би
това е един от факторите, който обу-
славя очакванията за по-висока из-
бирателна активност.

 Дистанцията между ГЕРБ и
БСП намалява според социолози.
Какво сочат вашите прогнози и
какви са обясненията, които има-
те, на тази динамика в предизбор-
ните настроения?

- Боравим със същите данни на
социолозите, които те представят и
пред обществеността. Имаме обаче
свое усещане, свои преки впечатле-
ния от срещите с хората, но не мо-
жем и не искаме да ги трансформи-
раме в проценти. Личното ми усе-
щане е, че като цяло социалистиче-
ската партия се мобилизира все по-
вече. Има нагласа и очакване по
места избирателите да бъдат по-ак-
тивни на 5 юли в сравнение с избо-
рите за Европейски парламент. Го-
ляма част от тях съзнават колко е

важен изборът, който ни предстои.
Ако социолозите са прави за

скъсяването на дистанцията между
БСП и ГЕРБ, мисля, че това дава
реална оценка на моментното състо-
яние на обществото. В политиката
има мода, има модни вълни. През
последните 20-ина години видяхме
много такива, които идваха и отми-
наваха. Това, на което сме свидете-
ли с ГЕРБ, е нещо подобно - модна
вълна, която ще отмине.

 Има ли предварителни посту-
лати на “Позитано” 20 за поведе-
ние след изборите на 5 юли? А пред-
почитани и забранени коалиции?

- Не! Действаме последователно
и реалистично. Сега усилията ни са
съсредоточени в това да мобилизи-
раме партията и коалицията за по-
стигане на възможно по-добър ре-
зултат на парламентарните избори.
След като минат изборите и видим
резултатите, тогава е съвсем нор-
мално, най-нормално и може би
единствено нормално да се мисли
за коалиция. При всички случаи в
една коалиция трябва да има дейст-
вително ясни политически критерии.
Център и ляво - това е нашата тери-
тория.

 Тръпнете ли в очакване на
възмездието?

- (смях) Мисля, че при някои емо-
циите и еуфорията взимат връх в
дните преди изборите. Реално и
обективно последните четири годи-
ни бяха силен период за България -
период, в който, въпреки допуснати-
те грешки и пропуски от правител-
ството на тройната коалиция, ние,
българите, направихме крачка на-
пред в подобряване на своя личен
живот. И това може да се види и
докаже с конкретни аргументи. Това
всъщност е най-важното. Останало-
то е въпрос на политическа култура,
на желание българското общество
най-после да влезе в нормален
ритъм.

Конфронтацията и възмездието
принадлежат на миналото, но ако
отново се насаждат - жалко, за тези,
които го правят, а и за всички нас.

Интервю на ИНА МИХАЙЛОВА
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Общност  В Тюмен очакват българските специалисти

Печеливш билет
до Полярния Урал
Около десетина предложения 
са получили представители на 
деловите кръгове от България 
по време на визита в Западен 
Сибир. Главният резултат от 
посещението бе подписването 
на споразумение за 
сътрудничество.

ОЛГА БАБАНОВА
РУСИЯ И БЪЛГАРИЯ

Наричат московското метро 
паметник дълбоко под земята. 
За него пишат книги и стихове, 
снимат филми, създават се 
легенди и се съчиняват 
анекдоти. Без метрото не 
можем да си представим 
живота в столицата.

CЕРГЕЙ ТОПОЛ
РУСИЯ И БЪЛГАРИЯ

- За съжаление в края на мина-
лото десетилетие по-голямата 
част от икономическите връз-
ки между Русия и България 
бяха прекратени: стокооборо-
тът едва достигаше един мили-
ард долара. През миналата го-
дина той достигна почти пет 
милиарда. В рамките на Година-
та на България в Русия ние си 
поставихме задачата да дос-
тигнем до тези региони, конта-
ктите с които бяха загубени 
през последните двайсет годи-

ни, – подчертава заместник-
председателят на Българо-Ру-
ската търговско-промишлена 
палата Георги Минчев. 
Тюменска област, по мнението 
на Минчев, влиза сред тези ре-
гиони. Днес нейното сътрудни-
чество с България се осъщест-
вява предимно за сметка на 
доставките на енергийни суро-
вини. В останалите области в 
следперестроечните години съ-
трудничеството е прекратено. 
На среща на местните парла-
ментаристи и ръководители от 
изпълнителната власт с пред-
ставителите на слънчевата ев-
ропейска страна бяха обсъдени 
възможностите за възстановя-
ване на сътрудничеството прак-
тически във всички сфери. На-
пример, много привлекателен 
за българската страна, според 
тюменци, може да се окаже 
проектът “Урал промишлен – 
Урал Полярен”, който е включен 

в програмата за стратегическо 
развитие на Русия. Той е насо-
чен към комплексно промишле-
но усвояване на находища на 
руда. Неговата реализация ще 
позволи на местните предприя-
тия да слезнат от “суровинната 
игла” на чуждите доставчици – 
собствената минерално-суро-
винна база се оценява на 320 
милиарда долара. За усвоява-
нето на находищата се планира 
да бъдат построени железопът-
на отсечка и автомобилен път, 
да се построи електростанция и 
да се прокарат десетки киломе-
три високоволтова линия. При 
това ще бъдат създадени пове-
че от 60 хиляди работни места. 
А следователно ще са необхо-
дими високвалифицирани спе-
циалисти и техника. Български-
те предприятия, които през по-
следните години се адаптираха 
към пазара в рамките на ЕС, 
имат съвременно производство 

на машини и оборудване, и нови 
технологии. С една дума, Тю-
менска област и България могат 
да си бъдат полезни един друг. 
Не по-малко плодотворни стра-
ни на сътрудничеството се виж-
дат и в агропромишления ком-
плекс. 
Голям тласък би дало организи-
рането на пряка въздушна 
линия между Тюмен и София. 
Преди години България беше 
популярно място за отдих на 
сибиряците и уралците. Днес на 
тюменци им е много по-изгодно 
да почиват в Турция. Ако се 
реши въпросът за организаци-
ята на редовни авиорейсове, 
потокът от туристи ще нарасне. 
Перспективи има и в сферата 
на образованието, спорта, нед-
вижимостта. По думите на Геор-
ги Минчев, собственост в Бъл-
гария, в това число и недвижи-
ма по крайбрежието имат, над 
50 хил. руснаци. -
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СТР. 04

Русия СЪВМЕСТНО ИЗДАНИЕ 
С РОССИЙСКАЯ ГАЗЕТА

България
Стари приятели, нови хоризонти СРЯДА, 24 ЮНИ, 2009

Голямата игра

Динара Сафина – 
отличничка на 
руската школа 
по тенис

Архивът 
на електронната версия на

Русия
България

www.rbth.ru

ПРОДЪЛЖЕНИЕ НА СТР. 2

Осмото чудо на света?
Надолу по ескалатора

През 1902 година жп инжене-
рът Пьотър Балински предлага 
да се съединят Замоскворечи-
ето и Тверска застава с под-
земна линия. През Червения и 
Пушкинския площад влакове-
те трябвало да минават по 
естакада. Но против идеята 
въстават собствениците на 
файтони, трамвайни линии и 
духовенството, което видяло в 
това начинание пръста на дя-
вола. 
Московската Дума отказва да 
приеме идеята на господин Ба-
лински, защото не виждала в 
нея изгода за града. Предпола-
гало се, че градът ще бъде на 
печелба едва от момента, кога-
то количеството на пътниците 
достигне 100 милиона души го-
дишно. 
В същото време Москва расте 
и през 1912 година Думата била 
принудена да се върне към въ-
проса за строителството на ме-
трополитен. Бил е разгледан 
проектът на инженер Кноре, 
който предлага да се прокарат 
три подземни железопътни 
линии в пределите на Садовое 
колцо.
Но в този момент започва Пър-

вата световна война, след това 
се случва октомврийският пре-
врат, плавно преминал в Граж-
данската война. Към идеята за 
строителството на метрото 
болшевиките се връщат едва 
след 20 години. 
По това време Москва е вече 
столица, населението й расте 
стремително и през юли 1931 
година Пленумът на ЦК на 
ВКП(б) взема решение за неза-
бавното започване на работи-
те по изграждането на метро в 
Москва като главно средство 
за разрешаване на проблема 
за бърз и евтин превоз на граж-
даните.
На 23 септември 1931 г. е съз-
даден Метрострой и след два 
месеца проучвателни екипи за-
почват да изучават грунта по 
трасето на бъдещото метро. 
Това е бил единственият ма-
щабен обект в СССР, в строи-
телството на който не е из-
ползван затворнически труд. 
Метрото е строено от комсо-
молци-доброволци от всички 
републики на СССР. Те са рабо-
тили с ентусиазъм, с ударни, 
скоростни темпове. Миньор-
ските пистолети не са стигали 
за всички и пробиването на ту-
нелите в сложни геологични и 
хидрологични условия става с 
кирки, ломове и лопати. 
Въпреки това, метростроевци 
изкопават в рекордни срокове 
2,З хил. куб. м и изливат 2,5 
хил. куб. м бетон. Общо на 
обекта в средата на 1934 г. се 
трудят 75 хил. души.

В московското метро водят чужденците на екскурзии
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Сибиряците канят българите не на почивка, а на работа!



02 РУСИЯ И БЪЛГАРИЯ
2009 – ГОДИНА НА БЪЛГАРИЯ В РУСИЯ
ДУМА  СРЯДА_ ЮНИ 24_2009

ЧЕТЕТЕ НА www.russia.bg  
На историята и днешния ден на руско-
българските отношения е посветен сайтът на 
посолството на Русия в БългарияГолемият град

Факти
В списъка на 100-те уникални съо-
ръжения в света влизат три руски 
съоръжения: московският Кремъл, 

съборът Василий Блажени и московският 
метрополитен.

Метрополитенът първоначално е бил 
наречен на името на “наблюдава-
щия” от ВКП(б) за неговото строител-

ство Лазар Каганович. По-късно той носи 
името на Ленин. От 1992 г. се нарича просто 
московски метрополитен.

2  

1  
Сталин решил да провери безопас-
носта на автоматичните врати на 
Каганович. За всеки случай вратите 

са били доработени – направили гумата по-
широка, за да се защитят стъпалата. 
Това удебеляване по-късно нарекли “сле-
дата на крака на Каганович”.

Витражните стъкла за “Новосло-
бодская-колцевая” първоначално са 
били предназначени за латишските 

църкви. 

4

3  
За времето на своето същестуване 
московският метрополитен не е рабо-
тил само един ден – 16 октомври 1941 

година, когато поради заплахата от превзе-
мане на Москва от фашистите е постъпила 
заповед от Сталин да го минират.

Любимо развлечение на младежите на 
“Маяковска” е било да сложат петаче 
на стоманения жлеб на опорите на 

ескалатора, за да може в края той да излети 
колкото се може по-далече.

6  
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Системата на московския 
метрополитен наброява 12 линии 
(включително и линията на лекото 

метро), с обща дължина 292,9 км, на които 
са разположени 177 станции.
В обикновен работен ден пътниците из-
вършват 9 млн. пътувания.

Студентите преди изпит идват на 
станция “Площад на революцията”, за 
да потъркат муцунката на бронзовото 

кученце. За щастие.

8  
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Осмото чудо на света ? Надолу...
Московското метро Подземният град е построен пред 75 години. Сега това е подземен мегаполис

“Метрополитенът е много скучна 

организация. Тук няма 

привидения”, пошегува се на 

пресконференция началникът на 

московското метро Дмитрий Гаев.

Впрочем, ако той не е виждал в 

московското метро привидения, 

това не означава, че ги няма...

Сроковете на строежа на пър-
вата част от метрото са били 
фантастични и нереални. 
Единственото средство е била 
пропагандата. Героизмът на 
метростроевци е бил обяван в 
романтика и възхваляван във 
всички средства за масова ин-
формация.
На 15 октомври 1934 година от 
станция “Комсомолская” до 
станция “Соколники” премина-
ват първите два вагона: черве-
на мотриса и жълт пътнически. 
През нощта на 6 февруари 1935 
година за пробно пътуване в 
метрото пристига първият се-
кретар на МГК на ВКП (б) Лазар 
Каганович, отговарящ за стро-
ежа. Той заповядва да се за-
мени дерматиновата обвивка 
на пътническите седалки във 
вагоните с кожена. И “лампич-
ките във вагоните ги палете 
през една”. Повече грешки той 
не намира. А на следващата су-
трин първите пътници на мос-
ковското метро били 25 000 де-
легати на провеждащия се в 
столицата VII Общосъюзен кон-
грес на съветите. 
Тъй като вагоните тогава още 
не били радиофицирани, по-
мощник-машинистът трябвало 
да излиза от кабината и да 
крещи “г-о-т-о-о-о-в!”. След това 
първият машинист на метрото 
Иван Иванович Иванов подка-
рал състава от осем вагона. 
В 7 часа на 15 май 1935 година 
13-те станции на първата линия 
на метрото посрещат първите 
си пасажери. Билетът струвал 
30 копейки. 

В края на 1939 г. през 22-те 
станции на московското метро 
ежедневно преминават над 
един милион пътници. 
Московското метро по право 
се смята не само за първо-
класно инженерно съоръже-
ние, но и за забележително 
произведение на изкуството. 
Строителите, архитектите и 
художниците са успели да при-
дадат на всяка станция свой 
неповторим облик. Мозаични-
те пана и орнаменти, гипсови-
те украшения и скулптури, об-
лицованите с мрамор колони и 
полилеи, излъчващи ярка 
светлина, всичко това неволно 
заставя всеки, който за първи 
път попада в тези подземни 
дворци, да забрави, че се на-
мира на няколко десетки 
метра под земята. 
Изграждайки своята империя, 
Сталин отлично е съзнавал ро-
лята на монументалното изку-
ство и влиянието му върху ма-
сите. И за строителството на 
“дворците за пролетариата” той 
привлича най-добрите в стра-
ната архитекти, скулптори и ху-
дожници. 
Талантите не го подвеждат и 
изпълняват повече от отлично 
“партийната поръчка”. Те съз-
дават подземни дворци, стре-
мейки се да създадат най-ком-
фортни условия за пътниците, 
и да придадат на всяка стан-
ция индивидуален облик. Дос-
татъчно е да кажем, че за об-
лицовката на станциите са 
били използвани над 20 вида 
мрамори от различни находи-
ща в Кавказ, Украйна, Средна 
Азия, Алтай, Урал, а също и 

гранит, родонит, оникс, смалт. 
На първите станции са били 
поставени 21 хил. кв. метра 
мрамор.
Древноримската пещера “Чер-
вените врати” на Иван Фомин, 
“засмукващите черни тунели” 
на “Дзержинска” на Николай 
Ладовски, “Кропоткинска” на 
Алексей Душкин, “Комсомол-
ска-колцевая” на Алексей Шчу-
сев и Владимир Гелфрейх, 
“Електрозаводска” на Дмитрий 
Чечулин с барелеф на Георгий 
Мотовилин, бронзови фигури 
“а ла Микеланжело” на Матвей 
Манизер на “Площада на рево-
люцията”, мозайките на Павел 
Корин на “Комсомолска” и на 
Александър Дейнека на “Мая-
ковска” всячески прославят 

мирните делнични подвизи на 
съветския народ и героизма на 
съветските хора в годините на 
войната.
Строителството на метрото 
продължава и по време на вой-
ната, като освен основната си 
функция то изпълнява ролята 
и на бомбоубежище. 
Една от станциите – “Кировска” 
е била приспособена за работа 
на Генщаба, а на “Маяковска” в 
нощта на 7 ноември 1941 годи-
на е проведено тържествено 
заседание, посветено на 34-та 
годишнина на съветската власт, 
на което изнася доклад Ста-
лин. 
На имперския стил слага край 
Хрушчов, който повежда борба 
за икономии. Именно тогава се 

Така изглеждат ескалаторите на 

московското метро в час пик

Приказка за страховития машинист

Разказват, че по време на 
строителството на станциите 
и тунелите на Соколническата 
(тогава се казвала Кировско-
Фрунзенска), а след това и на 
Арбатско-Покровската и За-
м о с к в о р е ц к ата 

ЮЛИЯ САВИЦКАЯ
ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛ “ЛЕНТА.РУ”

ПРОДЪЛЖЕНИЕ ОТ СТР. 1

СНИМКА: МАРИНА ЛЫСЦЕВА, ИТАР-ТАСС СНИМКА: РУСЛАН КРИВОБОК, РИА “НОВОСТИ”

1.По време на войната станция Маяковска е била превърната в бомбоубежище. 2.На станция Площад на революцията са поставени 76 бронзови скулптури – герои от революцията, Великата отечествена война и 

съвременни работници. 3.Станция Комсомолска е строена с използването на елементи от руската православна архитектура.

линия са били открити древни 
човешки останки, които отно-
во били заравяни. Смята се, че 
разгневените от строителите 
човешки души не дават покой 
на пътниците и сътрудниците 
на метрополитена: спъват 
спускащите се по ескалатора, 
чукат в прозорците на вагони-
те, блъскат хората върху рел-
сите в блъсканицата и дори 
подстрекават към самоубий-
ство. В името на справедли-
востта трябва да се каже, че 
през последните години всич-
ки намерени от строителите 
човешки останки се погребват 
с опело. Много странни явле-

ния, които се 

приписват на белите на при-
зраците и на нечиста сила, си 
имат напълно логични обясне-
ния. Например сред истории-
те, които московчани изпра-
щат за сайта на Артьом 
Лебедев, “Московското метро”, 
има разказ за почукваща по 
прозореца на влака ръка. 
Както се изяснило, един от 
машинистите и неговият по-
мощник се развличали като 
надявали ръкавица на една 
палка и с нея плашели пътни-
ците. За истиността на тази 
история не може да се къл-
нем, но тя е по-правдоподобна 
от “мистичните” разкази.
Класическа страшна история за 

метрото е легендата за Черния 
машинист. Съгласно това преда-
ние преди много години маши-
нист от аварирала композиция 
силно обгаря, докато спасява 
пътниците. Той умира в болница-
та, а ръководството на метро-
политена го обвинява за случи-
лото се.
От този момент неговият при-
зрак броди по тунелите, а 
късно вечер можело да го 
срещнете и на станциите. 
Наистина, почти същата исто-
рия можете да чуете и за ра-
ботника, който обхожда релси-
те. Двете привидения са 
абсолютно безвредни и само 
търсят справедливост.
Ако Дмитрий Гаев ги види, той 
веднага би повярвал в отвъд-
ния свят. -

появяват станции, вътрешните 
вестибюли на които са облицо-
вани с фаянсови плочки и при-
личащи на стените на общест-
вените тоалетни.
Но времената се менят. В строй 
влизат нови станции и за тях-
ното обзавеждане не се жалят 
пари. Пример за това са мозай-
ките на втория вестибюл на 
най-красивата станция “Мая-
ковска” и интериора на “Чехов-
ска”.
Каквото и да говорят, но сред 
безчисленото множество по-
строени в нашата страна съоръ-
жения московското метро е 
едно от най-популярните и лю-
бимите. То с право се смята от 
руснаците за тяхна национална 
гордост. -
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История Как Никита Хрушчов учеше американците да сеят и отглеждат царевица

Тази реколта не е събрана
Инициативата на близките на 
най-знаменития фермер в 
Айова е подкрепена от 
местните власти и 
обикновените хора. Както 
разказа пред “РГ” внучката на 
Гарст, целият щат ще отбележи 
50-годишнината от визитата 
на Хрушчов.

 ИВАН ЕГОРОВ
РУСИЯ И БЪЛГАРИЯ

Според неотдавнашна 
международна анкета, в Русия 
отрицателно се отнасят към 
САЩ – 65% от хората, 
положително – 7%, останалите 
(28%) не са взели отношение. 
За сравнение: средно за света 
лошо към САЩ се отнасят 40% 
от анкетираните.

ЛЕОНИД РАДЗИХОВСКИ
ПОЛИТОЛОГ

Организацията на петдесетго-
дишния юбилей от посещение-
то в Айова на първия секретар 
на ЦК на КПСС е поета не от 
официалните американски вла-
сти. Инициативата по провеж-
дането на тържествата през ав-
густ т. г. принадлежи на местно 
фермерско семейство. Именно 
фермата за царевица, принад-
лежаща на Розуел Гарст, преди 
50 години бе посетена от съвет-
ския лидер, който с лека ръка 
обяви царевицата за “царица на 
полетата” в Съветския съюз. 
Тогава многобройната съвет-
ска делегация, съпровождана 
от около 600 репортери от цял 
свят, а също и още по-внуши-
телно количество охранители 
се добра до тихото местенце 
Кун Рапидс, където се намира 
стопанстното на Гарст. За аме-
риканските земеделци визита-
та на първия секретар на ЦК на 
КПСС се превърна в истински 
подарък: организираната по-
късно продажба на специално 
отгледаното царевично семе и 
прогресивните технологии за 
неговото засяване в страната 
на победилия социализъм 
пряко повлияха върху успеш-
ното развитие на фермерския 
бизнес в Америка.
Трябва да се каже, че по това 
време американските фермери 
вече са имали възможност да 
посетят СССР и да видят “про-
гресивните” съветски колхози и 
совхози. “За това, че нашият 
дядо е помагал на СССР, той не 
веднъж бе обвиняван, че е ко-
мунист – спомнят си роднините 
на американския фермер, – но 
той беше истински капиталист, 
опитваше се да направи пари”. 
Впрочем, Гарст в немалка сте-
пен е искал да даде своя при-
нос в развитието на добрите 
връзки между двете свръхдър-
жави, като развива селскосто-
панското сътрудничество.
Сегашната инициатива на род-
нините на най-знаменития 

След историческата си визита в САЩ Никита Хрушчов започна активно да внедрява засаждането на 

царевица във всички региони на Съветския съюз. Уви, това не помогна на селското стопанство.

фермер в Айова вече е подкре-
пена от местните власти и 
обикновените хора. Както раз-
каза пред кореспондента на 
“РГ” внучката на Розуел, Рей-
чъл Гарст, целият щат смята да 
отбележи 50-годишнината от 
визитата на Хрушчов, в тече-
ние на три дни в края на ав-
густ.
“Колкото повече говорим за 
тази идея, толкова повече хора 
се интересуват от нея. Нашият 
организационен комитет вече 
включва фермери и предприе-
мачи, дружеството на истори-
ците на щата и много други 
хора, заинтересовани от разви-

тието на руско-американските 
отношения. Между другото, къ-
щата и фермата на моя дядо са 
включени в списъка на обекти-
те с национално историческо 
наследство на САЩ. Провеж-
даната от нас медийна кампа-
ния има за цел да напомни на 
хората огромната значимост на 
визитата на Хрушчов в Амери-
ка, – съобщи за “РГ” Рейчъл 
Гарст. – Ние изпратихме покани 
на президента Барак Обама, 
държавния секретар Клинтън, 
министъра на селското стопан-
ство, губернаторът на щата и 
на други високопоставени офи-
циални лица. Разбира се, труд-

но е да се каже ще се съгласи 
ли президентът на САЩ да 
дойде на тези тържества, но 
покани изпратихме. Освен това 
ние имаме намерение да пока-
ним делегация от Русия и да й 
покажем напредничавите сел-
скостопански технологии, из-
ползвани в нашия щат. Ние 
много се гордеем с историята 
на нашата дружба с руските 
хора и бихме искали да продъл-
жим тези позитивни връзки. 
Стремим се към това подобни 
контакти да помогнат за под-
държането на мира между на-
шите страни”.
Съгласно програмата са плани-
рани няколко конференции по 
исторически, политически и аг-
рарни теми, парад на селско-
стопанска техника, а също и 
тържествен прием в хотел 
“Форт Де Мойн”, където е отсед-
нал Никита Сергеевич. Особе-
ност на приема ще бъде меню-
то с 50-годишна давност, което 
ще бъде възпроизведено по 
време на банкета.
Както потвърдиха пред корес-
пондента на “РГ” в посолството 
на Русия във Вашингтон, пред-
ложението да се проведе по-
добно мероприятие е постъпи-
ла вече в мисията. “Това е много 
интересна идея и вопросът в 
момента се изучава много вни-
мателно” – съобщиха от руска-
та дипломатическа мисия. -

Хрушчов Никита Сергеевич 

(1894-1971). Син на 

селянин-бедняк, по време 

на революцията влиза в 

болшевишката партия, 

а в гражданската война 

участва като политкомисар. 

На XIV конгрес на партията 

той подкрепя Сталин, след 

това става приближен на 

Каганович, благодарение на 

когото в началото на 30-те 

години става втори секретар 

на московската партийна 

организация. През 1938 г. му 

е възложено да реорганизира 

органите на властта в Киев, а 

след година и ръководството 

на процеса на присъединяване 

на Западна Украйна към 

Украинската ССР.

През 1949 г. Хрушчов 

е отзован в Москва в 

Секретариата на ЦК, където 

се държи много внимателно до 

смъртта на Сталин, след което 

успява бързо да завземе 

всички висши постове в СССР.

Редове от биографията
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ВИКТОР МИХАЙЛОВИЧ СУХОДРЕВ,
ЛИЧЕН ПРЕВОДАЧ НА ХРУШЧОВ

– Именно Никита Сергеевич 
Хрушчов настояваше да вклю-
чим в програмата на визитата 
му в САЩ посещение във фер-
мата на Гарст.
По време на визитата аз и Олег 
Александрович Трояновски в 
качеството си на преводачи 
съпровождахме Хрушчов в про-
дължение на всичките 13 дни 
от неговото пребиваване в 
Америка. Когато пристигнахме 
в град Де Мойн – столицата на 
щата Айова, много американци 
по улиците приветстваха съ-
ветския лидер, имаше много 
аплодисменти.
По това време в САЩ заобича-
ха Хрушчов, защото той мини-
мум два пъти на ден говореше 
пред обикновените америка-
нци. Той действително будеше у 
тях ентусиазъм: беше праволи-
неен, говореше истината в 
очите.
Настанихме се да пренощува-
ме в хотел “Форт Де Мойн” и на 
следващия ден трябваше да 
разгледаме стопанството на 
Розуел Гарст. Надявах се да 
бъда в ролята на наблюдател, 
тъй като преди това бях пре-
веждал два дни поред от су-
трин до вечер. Същия ден ста-
нах по-рано и слезнах в лобито 
на хотела, за да си купя кар-
тичка с пейзаж от Айова, която 
да изпратя на жена ми в Мос-
ква. Обаче едва успях да зале-

пя марката и да пусна писмото 
в пощенската кутия, когато в 
лобито се появи самият Гарст.
По съвпадение, в същото 
време от стаята си слезе и Ни-
кита Хрушчов. Той направи това 
значително по-рано отколкото 
бе предвидено по програмата 
на визитата. Като видях Гарст и 
ме извика да превеждам, 
Хрушчов предложи да не губим 
време и да не чакаме остана-
лите от делегацияга, които по 
неговите думи “все едно нищо 
не разбират от селско стопан-
ство”.
С помощта на охраната бързо 
бе организиран кортеж и ние се 
понесохме към царевичните 
поля. Едва по-късно шашнати-
те членове на съпровождаща-
та Хрушчов делегация, сред 
които се оказа и американски-
ят шеф на протокола, ни насти-
гнаха, след като вече бяхме 
пристигнали във фермата на 
Гарст.
Трябва да кажа, че за Хрушчов 
разходката из царевичните ре-
дове и разглеждането на аме-
риканските комбайни и товара-
чи се оказа най-емоционални-
ят момент от цялата му визита. 
Той беше в цялата си стихия и 
водеше остра дискусия с Гарст 
по земеделски въпроси.
Любопитно е, че в края на кра-
ищата Хрушчов започна да учи 
големия американски фермер 
как трябва правилно да се 
сади царевицата: по думите на 
Никита Сергеевич, америка-
нците я садят твърде нагъсто и 
растенията не израстват тол-
кова високо, колкото трябва. 
Това беше истинският Хруш-
чов, който може да поучава ко-
гото си иска.
След това отидохме в къщата 
на Гарст, където за нас бяха 
сложили маси, на които бяха 
представени всевъзможни 
блюда, приготвени от цареви-
ца и царевично брашно. Така и 
завърши станалото вече зна-
менито посещение на лидера 
на КПСС в классическа аме-
риканска ферма. Той беше 
просто във възторг от видяно-
то в нея. -

Работа над грешките Взаимното недоверие вреди на Русия и САЩ

Какво е “хубаво” и какво е “лошо” ?
Русия не я обожават: отрица-
телно я оценяват – 42%, поло-
жително – 30%.
Струва ми се обаче, че има ог-
ромна ПРИНЦИПНА разлика 
между това какво ние влагаме 
в “лошото отношение” към САЩ 
– и какво влагат в “лошото от-
ношение” към Русия америка-
нците.
За американците (а и за евро-
пейците, китайците и т.н.) Русия 
както и ВСЯКА чужда държава 
– е някакъв външен по отноше-
ние на собствената страна, на 
личния живот фактор, нищо по-
вече от това. Например по 

същия начин ние се отнасяме 
към Канада или Бразилия, 
Индия или Нигерия. Голямо, 
чуждо, немного важно понятие.
Но Америка за нашето обще-
ство не е външна сила. Борбата 
със САЩ е осветена не само от 
тайнствената и чудна светлина 
на външнополитическите, но и 
на ВЪТРЕШНОПОЛИТИЧЕ-
СКИТЕ събития в нашата стра-
на! И тук относно САЩ, с тяхни-
те вечни зловещи интриги и 
борбата с тези интриги, се из-
черпва целият ни интрес. Раз-
бира се, едва ли някой сериоз-
но мисли, че: “Ако останеш без 

пари преди заплата – Щатите 
виновни са за туй”. Но като по-
мислите още малко, вие пак 
стигате до същия извод. Напри-
мер: американците не даваха 
(не дават) да се разгърне наша-
та икономика, защото виждат 
в наше лице опасен световен 
конкурент...

Бинарно съзнание
Но нима САЩ ОБЕКТИВНО не 
са най-важният фактор в све-
товната икономика, геополити-
ка? Нима ние (както и целият 
свят) реално не зависим от ре-
шенията на тяхното правител-

ство, на Конгреса? Нима не се 
сблъскват техните с нашите ин-
тереси? Така е, ама не съвсем.
Разбира се, САЩ са най-важни-
ят от центровете на световна-
та политико-икономическа 
мрежа и влияят върху нас 
(както и върху другите страни) 
къде по-силно отколкото ние (и 
която и да е друга страна) 
влияе върху тях. Поради това 
не само ние, но и целият много-
полюсен свят “сложно” и много 
внимателно се отнася към 
САЩ. И това е абсолютно нор-
мално, разумно. Но такава 
оценка на САЩ, тяхната роля в 

света изобщо и в нашата съдба 
– това е ПОДМЯНА на обектив-
ния анализ с комплекси. В мо-
мента, в който започнем да 
търсим, съзнателно или чисто 
емоционално, причините за 
НАШИТЕ проблеми не в СЕБЕ 
СИ, а във “врага”, ние правим 
скок от реалния свят в света на 
фантазиите.
Разбира се, Русия има напълно 
реални разногласия със САЩ, 
например по газопровода “На-
буко”, по отношение на Грузия/
Украйна... Има я и огромната ни 
заинтересованост в включва-
нето ни в технологичния свят, а 
към него няма път “заобика-
лящ” САЩ. Има много линии на 
ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ – геопо-
литическо, икономическо, тех-
нологическо. Но това е “просто 
бизнес, нищо лично”. -

Но и американците по принцип 
ни плащат с взаимност: 64% 
лошо оценяват Русия, а 18% – 
положително. Изобщо, в света 
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Девойки от първата десятка
Тенис Преди седем години никой не би повярвал , че руска тенисистка ще спечели Уимбълдън

…Когато преди седем години 
капитанът на руските 
национални отбори по тенис 
Шамил Тарпишчев обеща, че 
много скоро нашият женски 
тенис ще направи невероятен 
пробив, малцина му 
повярваха. Още във времето 
на СССР спортните експерти 
задавха риторичния въпрос: 
“Кога най-накрая руски 
тенисист ще спечели 
Уимбълдън?”.

CВЕТЛАНА СМЕТАНИНА
РУСИЯ И БЪЛГАРИЯ

Отговорът дойде през в 2004 
година: Роланд Гарос, US Open, 
Уимбълдън – върховете биваха 
покорявани един след друг. 
Много скоро руските финали 
на женските турнири спряха да 
удивляват специалистите. Изу-
мителното беше друго: откъде 
се взе тази армия от стройни 
дългокраки красавици, които 
буквално връхлетяха в светов-
ния тенис-елит и взривиха 
всички рейтинги? Ето така – 
буквално пред очите на запад-
ните наблюдатели Русия от 
страна-доставчик на суровини 
за международните пазари и 
на евтина работна сила нео-
чаквано започна да се превръ-
ща в могъща тенис-империя – 
истинска ферма за отглеждане 
на таланти. И най-важното – 
“запасите” от тези таланти у 
нас изглежда са неизчерпаеми. 
Ако през 2002 година в женска-
та десятка на рейтинга WTA ня-
маше нито една рускиня, а в 
двайсетицата само две, то днес 
в десятката са минимум пет 
наши момичета! И това не е 
пределът. Тарпишчев вече на-
прави следващата си прогноза: 
след няколко години ние ще 
станем непобедими. Така че “ру-
ската” женска десятка вече не 
ни се струва невероятна 
мечта.
Днес е дори странно да си 
представим, че преди 20 годи-
ни тенисът в СССР беше тол-
кова непопулярен, че когато 
Шамил Тарпишчев е отивал в 
училищата и е канил децата да 
играят тенис, те винаги го пи-
тали – “пинг-понг ли е това?”. В 
съветска Русия тенисът се е 
смятал за твърде буржоазен и 

елитарен спорт. Той не беше 
популярен сред народа, но 
тенис с удоволствие играеха и 
членовете на ЦК и техните се-
мейства, дипломатите, арти-
стите и космонавтите. Но с на-
чалото на перестройката 
всичко рязко се промени. Тени-
систката и треньор трето поко-
ление Ирина Гранатурова 
много добре е запомнила 1987 
година: всички улици в близост 
до спортния комплекс “Дина-
мо” в Лужники са били препъл-
нени с хора, тълпата е била та-
кава, че се е наложило да 
викат конната милиция, хората 
дори са спели в колите си. И 
всичко това заради възмож-
ността да се запишат в група 
по тенис. Големият тенис миг-
новенно стана най-модният 
вид спорт, с който всички иска-
ха да се занимават. 

Треньорите предпочитат 
момичета
Родителите са най-голямото 
главоболие за треньора. “Съз-
дава се впечатление, че някои 
родители искат целия си оста-
нал живот да го изживеят за 
сметка на дететото си”, казва 
Ирина Гранатурова. Те водят 
децата си на занятия едва ли 
не още от бебешка възраст – 
най-голям е интересът именно 
към предучилищните групи. 
Родителите разбират, че тени-
сът е скъп вид спорт и те са го-
тови да направят големи жерт-
ви. Някои си продават дори 
апартаментите – в надежда за 
собствено светло бъдеще, 
което да им бъде осигурено от 
тяхното дете. “А след това те 
са готови да го убият за всяка 
загубена точка”, разказва тре-
ньорката. 
Колкото и да е странно, но ру-
ските момичета днес имат 
много повече перспективи в 
тениса, отколкото юношите. 
Работата е там, че момичетата 
растат по-бързо. 12-годишното 
момче, никога няма да победи 
14-годишното, а при момичета-
та това се случва редовно. И 
така излиза, че ако на момче-
то му трябват 6-7 години, за да 
попадне в елита, то на моми-
четата им трябват едва 3-4 го-
дини. Не е удивително, че 
много треньори днес просто се 

Забравили сме да ви разкажем нещо 
интересно? Споделете с нас!
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РУСИЯ И БЪЛГАРИЯ — Е СЪВМЕСТЕН ПРОЕКТ МЕЖДУ В. “ДУМА” И В. “РОССИЙСКАЯ ГАЗЕТА”. СТРАНИЦАТА В ИНТЕРНЕТ Е: WWW.RG.RU, WWW.RBTH.RU, E-MAIL: EDITOR.BG@RG.RU; ТЕЛ./ ФАКС: + 7 (495) 775 3114, 
АДРЕС: УЛ. ПРАВДА 24, СГРАДА 4, МОСКВА, РУСИЯ 125 993 РЪКОВОДИТЕЛИ НА ПРОЕКТА: ЕВГЕНИЙ АБОВ (РУСИЯ) И ЮРИЙ БОРИСОВ(БЪЛГАРИЯ). РЕДАКТОРИ НА ПРОЕКТА: ЮРИЙ СОВЦОВ (РУСИЯ) 
И ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ (БЪЛГАРИЯ). E-PAPER ВЕРСИЯ НА ПРИЛОЖЕНИЕТО СЕ НАМИРА НА: HTTP://WWW.RBTH.RU. РЕКЛАМА: МОСКВА — ЮЛИЯ ГОЛИКОВА GOLIKOVA@RG.RU; СОФИЯ — ЮРИЙ БОРИСОВ YBORISOV@DUMA.BG
 2008, “РОСИЙСКАЯ ГАЗЕТА” АД. АЛЕКСАНДЪР ГОРБЕНКО — ГЕНЕРАЛЕН ДИРЕКТОР. ВЛАДИСЛАВ ФРОНИН — ГЛАВЕН РЕДАКТОР. ВСИЧКИ ПРАВА ЗАПАЗЕНИ. ПОТРЕБИТЕЛИТЕ ИМАТ ПРАВО ДА СВАЛЯТ И ПРЕПЕЧАТВАТ СЪДЪРЖАНИЕТО 
НА ТОЗИ САЙТ ЕДИНСТВЕНО ЗА ЛИЧНИ И НЕТЪРГОВСКИ ЦЕЛИ. ПУБЛИКУВАНЕТО ИЛИ РАЗПРОСТРАНЕНИЕТО НА КАКВОТО И ДА БИЛО СЪДЪРЖАНИЕ ОТ САЙТА Е СТРОГО ЗАБРАНЕНО БЕЗ ПРЕДВАРИТЕЛНО ИЗРИЧНО ПИСМЕНО СЪГЛАСИЕ 
ОТ “РОССИЙСКАЯ ГАЗЕТА”. ИЗДАНИЕТО НЕ НОСИ ОТГОВОРНОСТ ЗА НЕПОИСКАНИ РЪКОПИСИ И ФОТОГРАФИИ. “РУСИЯ И БЪЛГАРИЯ” СЕ НАДЯВА ДА ПОСЛУЖИ НА СВОИТЕ ЧИТАТЕЛИ КАТО ЦЕНЕН ИЗТОЧНИК НА ИНФОРМАЦИЯ ЗА ПО-
ДОБРОТО РАЗБИРАНЕ НА РУСИЯ. E-MAIL: EDITOR.BG@RG.RU ФАКС: +359 (2) 4894313.

Най-краткия път за правене 

на бизнес

www.rbth.ru тел. +7 (495) 775 3114 e-mail: rbth@rg.ru

Русия
България

За реклама 
в изданието

търсете: 
в Москва Юлия Голикова

golikova@rg.ru

тел. +7 (495) 775 3114

факс +7 (495) 988 9213

в София Юрий Борисов
yborisov@duma.bg

факс +359 (2) 975 26 03

преориентират от мъжкия 
тенис към женския, желаейки 
колкото е възможно по-скоро 
да получат резултати. В руския 
тенис днес е проблем да се на-
мерят силни треньори, готови 
да работят с момчета.
В нашата страна винаги е 
имало школа по тенис. Наисти-
на, тя се поддържаше не толко-
ва за сметка на държавната 
подкрепа, колкото за сметка 
на ентусиасти, обичащи тениса 
и мечтаещи да предадат тази 
любов на своите ученици. При 
това в Русия винаги с удоволст-
вие са се учили, вземайки всич-
ко най-добро от западния 
тенис.
И тогава, и днес руските спе-
циалисти по тенис смятат, че 
груповата система на обуче-
ние на младите спортисти е 
много по-ефективна, отколко-

то индивидуалните занимания 
с треньор. Впрочем в съвет-
ските времена това бе по-ско-
ро от “бедност” (кой ще се за-
нимава отделно с ученика), а 
днес – от опитност. “И какво 
като треньорът вземе едно 
дете? А когато са в група, де-
цата израстват, учейки се едно 
от друго, при това в групата ви-
наги има с кого да се упражня-
ват” – смята Ирина Гранатуро-
ва. 
По думите на Шамил Тарпиш-
чев нашата методика на дет-
ска подготовка с 1,5 – 2 години 
изпреварва световната. В 
цифри това изглежда още по 
убедително: ако в света от 100 
перспективни играчи профе-
сионалист става един, то у нас 
като минимум са шестима. 
И което е интересно, случайно 
или не, но в знаменитата ака-
демия по тенис на Ник Болети-
ери са възприели именно “съ-
ветския” принцип за подготовка 
на талантите – обучение в 
група (при тях се нарича “пи-
томник”).

В Русия винаги с 
удоволствие са се 
учили, приемайки 
най-доброто от 
западния тенис

Сексуална революция
в тениса
Благодарение на масовото на-
влизане на рускините в тениса 
стана възможен още един 
важен пробив – в приходите от 
реклама. Когато Ник Болети-
ери каза за Анна Курникова “тя 
направи за този вид спорт тол-
кова, колкото нито една друга 
спортистка”, той имаше пред-
вид именно ръста на търгов-
ската привлекателност на жен-
ския тенис. До идването на 
Анна в женския тенис тон зада-
ваха “мъжките” момичета. Не е 
удивително, че дългокраката и 
светлокоса рускиня направи 
такъв фурор. Изобщо в очите 
на западната публика сексуал-
ната революция в женския 
тенис е свързана с идването на 
рускините в него. След оттегля-
нето на Курникова лаврите на 
секссимвол на световния тенис 
закономерно отидоха у Мария 
Шарапова. Макар, че Курнико-
ва не предава позициите си и 
както преди е в списъка на най-
сексуалните спортистки в 
света. Благодарение на своята 
външност Курникова успя на-
времето да сключи рекорд-
ния за тениса рекламен до-
говор за $50 млн. 
с  А д и д а с . В 
действителност 
обаче тя получи 
само $3 млн. – едно от 
условията на договоря 
беше тя задължител-
но да побеждава и да 
има високо място в 
рейтинга. Впрочем 
красотата и извест-
ността както и преди 
помагат на Анна 
да печели нело-
ши пари: само 
от интернет-
сайтовете си 
тя получава 
годишно $4 
млн. 
За това как 
се е проме-
нило отно-
ш е н и т о 
към тени-
са от стра-
на на ре-
кламодате-
лите, говори 
един показате-

лен епизод. Когато Шарапова 
спечели Уимбълдън, стана ясно 
че тя няма дори вечерна рокля 
за заключителния банкет. И то-
гава в неделния ден само за 
нея отвори врати лондонският 
бутик Louis Vuitton, за да може 
тя да си избере всичко, което 
си пожелае. Как тук да не си 
спомним за съветската тени-
систка Олга Морозова, спече-
лила навремето юношеския 
Уимбъдън. Нейният тоалет за 
приема бе събиран от целия 
отбор: някой й даде рокля, друг 
обувки.
Така “западният” “буржоа-
зен” “елитарен” 
тенис, изглежда, 

все повече става руска народ-
на игра. “По-рано нашите моми-
чета се учудваха, че при жре-
бия се падат все рускиня срещу 
рускиня – казва Ирина Грана-
турова. – А след това една от 
тях каза: “А какво да се прави, 
като сме толкова много?!” 
Много сме и това е радващо. 
Разбира се, не сме колкото ки-
тайците. Между другото в 
Китай тенисът също е популя-
рен и точно сред жените. Това е 
лоша новина. Но има и хубава 
– те играят като роботи. “Прос-
то стоят и блъскат, но само 
малко да ги излъжеш и вече не 
знаят какво да правят”, смята 
Гранатурова. -

СНИМКА: ФИЛИП П ПЕРУССЕЙ, ИТАР-ТАСС
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“ËıËˇÚ ÎÓ‚
ТОДОР КОРУЕВ

ƒÌÂÒ Â ≈Ì¸Ó‚‰ÂÌ.  Û-
ÍÛ‚ËˆËÚÂ ÏÎ˙Í‚‡Ú. Õ‡-
Ó‰˙Ú ‚ˇ‚‡, ˜Â ‚ ÚÓÁË
‰ÂÌ ·ËÎÍËÚÂ ËÏ‡Ú Ï‡„Ë˜Â-
ÒÍ‡ ÒËÎ‡. ÃÓËÚÂ ÔÓÁÌ‡ÌËˇ
Á‡ ÎÂÍÓ‚ËÚËÚÂ ‡ÒÚÂÌËˇ
Ò‡ ÒÂ ‰Ó·‡ÎË ‰Ó Î‡ÈÍ‡Ú‡,
Ï‡˘ÂÍ‡Ú‡ Ë Ê˙ÎÚËˇ Í‡Ì-
Ú‡ËÓÌ. ¬ËÊ, Í˙Ï ‰Ë‚Ó‡-
ÒÚˇ˘ËÚÂ „˙·Ë Ò˙Ï ÓÚÍÂı-
Ì‡Ú ÔÓ‚Â˜Â. — ‡‚‰ÊËÎ˙Í‡
ÌÂ ÒÂ Á‡ı‚‡Ì‡ı, ‚Ë‰ˇ ÏË
ÒÂ ÂÎËÚ‡ÌÓ Á‡ÌËÏ‡ÌËÂ.
œÓÌˇÍÓ„‡ ÔÓÒÚÂÎ‚‡Ï ÔÓ

ÍÓÒÓ‚ÂÚÂ ‚ „‡‰ËÌ‡Ú‡, ÌÓ ‚ÒÂ ÌÂ ÏÓ„‡ ‰‡ ÒÂ ÓÔ‡‚ˇ Ò
Ú‡ˇ ‚˙Á‰Û¯Ì‡ ÔÛ¯Í‡ - ‚Â‰Ì˙Ê ÏÂË ‚Îˇ‚Ó, ‰Û„ Ô˙Ú
·ËÂ Ì‡‰ˇÒÌÓ, ÔÓÌˇÍÓ„‡ - ‚ ˆÂÌÚ˙‡. »‰Ë ˇ ‡Á·ÂË,
Ô˙ÎÌ‡ „‡ÎËÏ‡ÚËˇ - Í‡ÚÓ ‚ Ó‰Ì‡Ú‡ ÔÓÎËÚË˜ÂÒÍ‡ ÒˆÂ-
Ì‡. ¬ÒÂÍË ÌˇÍÓ„‡ Â ËÏ‡Î ÌˇÍ‡Í˙‚ ÛÒÔÂı ‚ Ë·‡Î˙Í‡,
‡Á ÏÓˇ „Ó Ó·ÂÁÏ˙Úˇ‚‡ı Ì‡ ı‡ÚËˇ. ’‚‡˘‡Ï Í‡ÎÍ‡Ì Ë
ÔÓÒÎÂ ‚ÒË˜ÍË, ˇÎË ÓÚ ÌÂ„Ó, ÒÎ‡„‡Ú Ô‡‡Ù. —Â‰ Úˇı Ë
ÒˆÂÌ‡ËÒÚ˙Ú Ì‡ ì ËÚî ◊ÂÂÏÛıËÌ.  ÓÈ ÔÓÒÎÂ ‚ —ÓÙËˇ
˘Â¯Â ‰‡ ÏË ÔÓ‚ˇ‚‡, ˜Â Ò˙Ï ËÁ‚‡‰ËÎ 4-ÍËÎÓ„‡ÏÓ‚
Í‡ÎÍ‡Ì Ò ‚˙‰Ëˆ‡. ◊‡Ó, ÏË Ì‡ Ô‡ı‡ ÏÛ, ÍÓÈÚÓ ÓÚ
ˆ‡ˆ‡Ú‡ Ì‡Ô‡‚Ë ÍËÚ, ˘Â¯Â ‰‡ Í‡ÊÂ, ˜Â ÚÓÈ „Ó Â ÛÎÓ-
‚ËÎ, ‡ÍÓ ÌˇÏ‡ı ˜ÂÌÓ Ì‡ ·ˇÎÓ. ¬ÒÂ ÔÓ-ˇ‰ÍÓ ıÓ‰ˇ Á‡
Ë·‡ (ÓÒ‚ÂÌ ‰Ó Ë·‡ÒÍËˇ Ì‡ Ô‡Á‡˜ÂÚÓ). ÕÂˇÒÌÓÚË-
ËÚÂ Ò ‚Ó‰ÓÂÏËÚÂ ÏÂ Ó·˙Í‡ı‡ Ò˙‚ÒÂÏ: Â‰ËÌ - ‡ÁÂ-
¯ÂÌ ÒÂ˘Û ·ËÎÂÚ, ‰Û„ - Á‡·‡ÌÂÌ, ÚÂÚË - ÏÓÊÂ, ÌÓ
ÒÂ˘Û Á‡ÔÎ‡˘‡ÌÂ, ˜ÂÚ‚˙ÚË - ˜‡ÒÚÔÓÏ - ÍÂÙÔÓÏ,
ÔÂÚË - ÒÚÂÎˇ ÒÂ ·ÂÁ ÔÂ‰ÛÔÂÊ‰ÂÌËÂ Ë Ú.Ì. »‰Ë ÒÂ
ÓÔ‡‚ˇÈ. ¿ Á‡ÏÂÚÌÂ¯ ÎË ‚ ÌˇÍÓÈ ‚Ë ‚ ÂÍ‡Ú‡, ˇ ÒË
ÒÂ ı‚‡Ì‡Î Á‡ ÌˇÍÓˇ ÏÂÊ‡ ·‡ÍÓÌËÂÒÍ‡ ËÎË ÓÔ˙Ì‡Ú
ÌÓ˘ÂÏ ÍÓÏ·‡ÈÌ. ÃÓÊÂ ‰‡ ÒË ËÁÍ‡‡¯ Ë ·Óˇ. ÃÂÌÂ
ÏÂ ÌˇÏ‡ Ë ‚ Ú‡ˇ ÒıÂÏ‡.

ŒÒÚ‡Ì‡ ÏË ÛÚÂı‡Ú‡ ‚ ÚÂÚËˇ ÎÓ‚ - „˙·‡ÒÚ‚ÓÚÓ.
√˙·‡ËÚÂ ÌÂ Ò‡ Í‡ÚÓ ÎÓ‚‰ÊËËÚÂ Ë Ë·ÓÎÓ‚ˆËÚÂ, ÌÓ Ë
ÚÂ ÔÓÒÎ˙„‚‡Ú. ≈‰ËÌ ÓÚ Ò.  ‡ÒÌÓ‚Ó ‡ÁÍ‡Á‚‡: ì ‡‡Ï
Ú‡ÎË„‡Ú‡ ÔÂÁ ÍÂÒÚÂÏÂÚÓ Á‡ ¡ÂÎÓ‚Ëˆ‡ Ë Ì‡ÒÂ˘‡ ÏË
- ÌÂ˘Ó „ÓÎˇÏÓ, ·ˇÎÓ. Œ„ÓÏÌ‡ „˙·‡. ¬ÁÂÏ‡Ï ÓÚ ÍÓ-
Î‡Ú‡ ·‡‰‚‡Ú‡ Ë Â·ÓÏ ÓÚÒË˜‡Ï „˙·‡Ú‡. »ÁÔ˙ÎÌË ˆˇ-
Î‡Ú‡ Ú‡ÎË„‡. ƒ‚‡Ì‡ÈÒÂÚ ‰Û¯Ë ÌÂ ÏÓÊ‡ıÏÂ ‰‡ ˇ ËÁˇ-
‰ÂÏ.î ¿‚ÚÓ˙Ú Ì‡ Ú‡ˇ ËÒÚÓËˇ ·Â ÔÂÍ˙ÒÚÂÌ Ì‡ √˙·‡-
Ú‡, ‡ ÒËÌ˙Ú ÏÛ - Ã‡ÎÍÓÚÓ „˙·Â. Õ‡ËÒÚËÌ‡ ËÏ‡ ÂÍÓ-
‰Ë  - ‚ËÊ‰‡ÎË ÒÏÂ ÔÓ ‚ÂÒÚÌËˆËÚÂ ÒÌËÏÍË Ì‡ ˘‡ÒÚÎË-
‚Ë „˙·‡Ë Ò 8-, 10-, 12-ÍËÎÓ„‡ÏÓ‚Ë Ô˙ıÛÚÍË. Õ‡
Â‰ËÌ ËÁÎÂÚ ƒ‡ÌË, ‰˙˘ÂË˜Í‡Ú‡ Ì‡ ÍÓÎÂ„‡Ú‡ œÎ‡ÏÂÌ
≈Ì˜Â‚, ËÁ‚ËÍ‡: ì“‡ÚÂ, ÂÎ‡ ‰‡ ‚Ë‰Ë¯, ÚÓ‚‡ Í‡Ï˙Í ÎË Â
ËÎË „˙·‡?î ŒÍ‡Á‡ ÒÂ ìÍ‡ÏÂÌÌ‡Ú‡ „˙·‡î - Ï‡Ì‡Ú‡Í‡ Ò
‰Ë‡ÏÂÚ˙ 40 ÒÏ.

fl‰ÎË‚ËÚÂ „˙·Ë Û Ì‡Ò Ò‡ ÓÍÓÎÓ 200 ‚Ë‰‡, ÌÓ ÒÂ
·Â‡Ú 30-40. »Ï‡ ˜Û‰ÂÒÌË ˇ‰ÎË‚Ë „˙·Ë - Ï‡Ì‡Ú‡Í‡,
ÔÂ˜ÛÍ‡, ·ÛÎÍ‡ (ˆ‡ÒÍ‡ „˙·‡), Ô‡˜Ë Í‡Í, Ò˙ÌÂÎ‡,
Ï‡ÒÎÓ‚Í‡, ˜ÂÎ‡‰ËÌÍ‡, ÍÓ‡ÎÍ‡, ·ËÒÂÌ‡ „˙·‡, Ó‚˜Ë
ÌÓÒ, ÔËÔ˙ÌÍ‡ (Ô˙Ì˜Û¯Í‡), Ô˙ıÛÚÍ‡, ËÊËÍ‡, ‚ËÓÎÂÚ-
Í‡, Ï‡ÈÒÍ‡ „˙·‡, ÍÎ‡‰ÌËˆ‡, ÏË¯‡ „˙·‡... ¿Á ·Â‡ 15
‚Ë‰‡ „˙·Ë, ¬‡ÒËÎ œÓÔÓ‚ - 20 Ë ÓÚ„ÓÂ, ‡ ÕÂ‰ˇÎÍÓ ’‡-
‰ÊËÂ‚ Ì‡‰ 30 ‚Ë‰‡. ÕÂ‰ˇÎÍÓ ÒÂ Â Û˜ËÎ ÓÚ Ì‡È-„ÓÎÂ-
ÏËÚÂ Ô‡ÍÚËˆË „˙·‡Ë. ŒÚ ÌÂ„Ó ÁÌ‡Ï, ˜Â ÌÂ ÓÚ ÍÌË„Ë
˜Ó‚ÂÍ ÒÂ Ì‡Û˜‡‚‡ ‰‡ ÔÓÁÌ‡‚‡ „˙·ËÚÂ, ‰‡ ‡ÁÎË˜‡‚‡
ÓÚÓ‚ÌËÚÂ ÓÚ ˇ‰ÎË‚ËÚÂ, ‡ ÍÓ„‡ÚÓ ‚ „Ó‡Ú‡ ËÎË Ì‡ ÎË-
‚‡‰‡Ú‡ ÏÛ „Ë ÔÓÍ‡ÊÂ ÓÔËÚÂÌ „˙·‡. √˙·ËÚÂ ËÁ„ÎÂÊ‰‡Ú
ÔÓ-Â‰ËÌ Ì‡˜ËÌ ‚ ÍÌË„ËÚÂ, ‡ ÔÓ ‰Û„ - ‚ ÔËÓ‰‡Ú‡.
»Ï‡Ï „Ó˜Ë‚ ÓÔËÚ - Ó˘Â ÌÂ ÔÓÁÌ‡‚‡ı ‰Ó·Â Ô‡˜Ëˇ
Í‡Í Ë ‚Â‰Ì˙Ê Ì‡·‡ı ˆˇÎ‡ ÍÓ¯ÌËˆ‡ ÓÚ ÌÂ„Ó‚Ëˇ
‰‚ÓÈÌËÍ - „Ó˜Ë‚‡ ÏËËÁÎË‚Í‡. ƒ‚ÓÈÌËÍ˙Ú ‡ÒÚÂ
‚˙ıÛ ‰˙‚ÂÒËÌ‡, ÌÂ Ì‡ ÔÓ˜‚‡Ú‡ - ÚÓ‚‡ ·Â ‰ÓÒÚ‡Ú˙˜ÌÓ
‰‡ ‡Á·Â‡ „Â¯Í‡Ú‡ ÒË...  ‡Á‡ÌÓ Â: „˙·‡ˇÚ Â Í‡ÚÓ
Ò‡Ô¸Ó‡ - „Â¯Ë Ò‡ÏÓ ‚Â‰Ì˙Ê...

ŒÚÓ‚ÌËÚÂ „˙·Ë Û Ì‡Ò Ò‡ ÓÍÓÎÓ 50. Õ‡Ó‰˙Ú „Ë
‰ÂÎË Ì‡ ÓÎ‡Ì‰Ó‚ÍË, ÔËÓ„Ó‚ÒÍË Ë ‰Û„Ë. ƒÛ„ËÚÂ
‚Ó‰ˇÚ Ì‡È-˜ÂÒÚÓ Ò‡ÏÓ ‰Ó ÔÓ‚˙˘‡ÌÂ Ë ‡ÁÒÚÓÈÒÚ-
‚Ó. 30-60 Ì‡ ÒÚÓ ÓÚ ˇÎËÚÂ ÁÂÎÂÌ‡ ËÎË ·ˇÎ‡ ÏÛıÓÏÓ-
Í‡ ÛÏË‡Ú ‚ Ï˙ÍË. —ÎÂ‰ ÔÓı‡Ô‚‡ÌÂÚÓ Ì‡ ˜Â‚ÂÌ‡ ÏÛ-
ıÓÏÓÍ‡ Ë Ì‡ Ô‡ÌÚÂÍ‡ (‰‚ÓÈÌËÍ Ì‡ ·ËÒÂÌ‡Ú‡ „˙·‡)
Ì‡ÚÓ‚ÂÌËˇÚ ÏÓÊÂ Ë ‰‡ ˜ÛÂ ˜‡ÒÓ‚ÌËÍ‡, ÌÓ ÔÓ‡ÊÂ-
ÌËˇÚ‡ ‚˙ıÛ ˜ÂÌËˇ ‰Ó· Ë ·˙·ÂˆËÚÂ Ò‡ „ÓÎÂÏË.
ÕËÍÓÈ ÌÂ Â Á‡ÒÚ‡ıÓ‚‡Ì. œÂÁ 2002 „. –Û‰ÓÎÙ ÿÛÒ-
ÚÂ, ÚÓ„‡‚‡ ÔÂÁË‰ÂÌÚ Ì‡ —ÎÓ‚‡ÍËˇ, ÎÂÊ‡ ‚ ·ÓÎÌËˆ‡
- ÔÓ˜ÂÔÂÌ ·ËÎ Ò „˙·Ë ÓÚ ÌÂ„Ó‚ ÔËˇÚÂÎ. ’Û·‡‚‡ ÔÓ-
˜ÂÔÍ‡! Œ·ËÍÌÓ‚ÂÌÓ Ì‡È-Í‡ÒË‚ËÚÂ „˙·Ë Ò‡ Ì‡È-ÓÚ-
Ó‚ÌË. ’Û‰ÓÊÌËˆËÚÂ ÍÓÈ ÁÌ‡Â Á‡˘Ó ‚ÒÂ ËÒÛ‚‡Ú
„˙·ÍË Ì‡ ˜Â‚ÂÌË ÚÓ˜ËˆË - ˜Â‚ÂÌËÚÂ ÏÛıÓÏÓÍË.
“˙ÍÏÓ Ò Úˇı ¿„ËÔËÌ‡ Ì‡ı‡Ì‚‡ Ò˙ÔÛ„‡ ÒË  Î‡‚‰ËÈ,
‰‡ „Ó ÔÓ„Û·Ë Ë ÔÓ‰ÌÂÒÂ Ì‡ Ò‚ÂÚ‡ ÕÂÓÌ.

ÕÂ ÏÓÊÂ ‰‡ ·˙‰Â ‰Ó·˙ „˙·‡ Î‡ÍÓÏÌËÍ˙Ú, ÁÂÈ-
Ì‡Î ‚ÒË˜ÍÓ ‰‡ ËÁÎ‡Ô‡, ‡ Ò „˙·ËÚÂ ÚÓ‚‡ Â ÓÔ‡ÒÌÓ. À‡-
ÍÓÏËˇÚ‡ Â ÓÚÓ‚Ì‡. ÕÂ ÒÚ‡‚‡ „˙·‡ Ë ÓÚ ÒÚËÒÌ‡ÚËˇ,
Ò‚Ë‰Ë ÏÛ ÒÂ ‰‡ ËÁı‚˙Îˇ Á‡ÒÚ‡ÂÎËÚÂ Ë Ò˙ÏÌËÚÂÎÌË-
ÚÂ ÂÍÁÂÏÔÎˇË. ¿ ÚÓ‚‡ ÌÂ Â ·ÂÁÓÔ‡ÒÌÓ.

» Á‡ Í‡Ô‡Í - Í‡Á‚‡Ï ‚Ë „Ó ÓÚ Ì‡È-ÒË„ÛÌÓ ÏˇÒÚÓ -
5 ˛ÎË ÌÂ Â ÔÓ‰ıÓ‰ˇ˘ ‰ÂÌ Á‡ ÚËıËˇ ÎÓ‚. «Ì‡ÂÚÂ Á‡˘Ó!

Симеон Дянков съветва, или: “Всичко виждам, всичко знам,
аз вълшебник съм голям...”

КОНСТАНТИН ИВАНОВ

Той гледа умно. Както под-
хожда на един МУПИ. Което оз-
начавало ЮПИ на средна възраст
(MUPPIE - Middle-aged Urban
Professional). Да напомним, че
ЮПИ означава “млад, градски,
професионален, интелигентен
(YUPPIE)”. Юпита бяха момчета-
та и момичетата на Сакскобург-
готски, които се различавали от
МУПИ-то по това, че били по-
млади. МУПИ-то е друга работа -
солидна персона, вече на цели
39 години, не е зелен като цар-
ските юпита и затова именно на
неговите крехки интелигентски
рамене се пада тежката отговор-
ност да оправи финансите на
България. Под зоркото око и с
мъдрите указания на Върховния
Вожд - Boiko Borissov. Който
именно е открил МУПИ при оно-
ва свое историческо посещение
в Америка, когато се оплака от
некачествения материал в роди-
ната му.

 Стига сме изтезавали чита-
теля, ако той вече не се е досе-
тил. МУПИ е Симеон Дянков, фи-
нансистът, а според някои - и
кадровикът, на един бъдещ каби-
нет на ГЕРБ. Облъчва ни с очил-
цата си от телевизионния екран,
дава интервюта всекиму, снимат
го с фалангата поредни юпита и
мупита в “Капитал” - да запомним
физиономиите, които ще ни уп-
равляват, когато Бойко доподска-
ча на куц крак до властта. CV-то
на МУПИ, сиреч биографичната
му справка, е забележителна с
това, че бил посетил досега 94
държави като представител на
Световната банка. Лековерният
български журналист го обяви
набързо за “топикономист”, спец
по антикризисни мерки и т.н. Не-
внимателно някъде се изпуснаха
да назоват официалната му тит-
ла - “chief economist” което на
български звучи по-скоро скром-
но: главен икономист. (То и аз
съм посетил навремето 49 държа-
ви в качеството си на представи-
тел на Международната органи-
зация на журналистите, но не
претендирам дори да съм най-
добрият журналист на България,
да не говорим за “човек на ситу-
ацията”, комуто е отредено да
възвести с камбанен звън навли-
зането на България в един нов
Златен век). И освен това МУПИ-
то да каже какво дремаха той и
други chief и senior финансисти и
икономисти, та светът се оказа в
такава жестока, небивала криза.

От това, което чуваме от уста-
та на МУПИ, става ясно: първо,
че очаква да намери скелети в
гардеробите, т.е. дупка в бюдже-
та между 4 и 6 милиарда. Из-
разът е заимстван от речника на
Милен Велчев или Ники Василев
- не си спомням добре, все пак
изминаха 8 години оттогава. Вто-
ро: у нас просто ще бъдат вкара-
ни, проверени от МУПИ в 94 стра-
ни, схеми, модули, модели, веро-

Ще преживеем
и MUPPET шоуто

ятно и парадигми, чието изпълне-
ние ще бъде поверено на компю-
три, та да няма мърдане и
възможности за корупция. Ех,
живот, здравей, здравей!

Спомням си един предизбо-
рен телевизионен диспут преди 8
години с участието на представи-
тели на СДС и царските юпита,
които говореха по сходен с МУПИ
начин. “Момчета, по-леко, не е
толкова проста работа управле-
нието на една държава”, опита
се да поприземи юпитата соци-
алният министър от Костовия
кабинет Нейков... Нещо не му
обърнаха внимание. А той е инте-
лигентен, разумен и компетен-
тен човек. И МУПИ сякаш се
отегчава, слушайки баналности-
те на телевизионните си опонен-
ти, защото очевидно има рецеп-
та за всичко (забравихме ли, че
е давал акъл как да се оправят
бакиите в половината от страни-

те членки на ООН, като се почне
от Холандия и се свърши с Афга-
нистан?). Ясна работата - надяс-
но, по-малко държавни разходи
и изобщо държава, повече пазар
- сиреч пари, в образованието и
здравеопазването. Само не ми е
ясно като как ще реагира Бойко-
вият отличник дори на най-дреб-
ното препятствие - ако се нало-
жи да отстоява безупречните си
принципи пред някой спонсор на
ГЕРБ, който ще си потърси от-
плата я под формата на конце-
сийка, я нагласен търг, я... опции
колкото искаш. Те спомощество-
ватели, те на ГЕРБ подхванаха
далаверите, когато рибата е още
в морето (справка - предложения
подкуп от 100 000 лв. от бизнес-
мена Росен Маринов). Което под-
сказва какво може да очакваме.

Навремето моят приятел Асен
Агов изстреля крилатата фраза,
че журналистите вървят след по-
бедителите, в което беше
напълно прав, макар че го оплю-
ха. Ако го перифразираме - и
бизнесът у нас не се свени да
подтичва подир победителите,
така че да му мисли МУПИ какъв
хула хоп го чака с обръчите гер-
берски фирми. Тук неоценима
помощ и проверен опит може да
се очаква от стратегическия
партньор Иван Костов, чието ноу
хау, що се отнася до обръчите
фирми, е наистина забележител-
но. “Не съм аз, Доган е”, ще рип-
не Костов и тук е моментът най-
сетне да посочим как историята

с Догановите обръчи си прилича
като две капки вода с Андерсе-
новата приказка за новите дрехи
на краля. Придворните шивачи
се правели, че шият нови дрехи,
като само имитирали диплене на
платове, кроене, пробване, шие-
не. А придворните ласкатели
ахкали и охкали колко красиви
ставали дрехите и как добре сто-
ели на величеството му. Накрая
тръгнал кралят из града да го
видят поданиците с новите дре-
хи, всички пак така ахкали и
охкали, докато накрая едно де-
тенце с цялата си невинност
възкликнало: “Царят е гол.” При-
казката не казва какви са били
последствията за детенцето.

Откровението на Доган, че
около всички партии се въртят
обръчи от фирми, неизвестно
защо беше изтълкувано като при-
знание, че ДПС и единствено то
се е обзавело с такива обръчи.

Впрочем, ако има политическа
мода, която се вихри вече поне
шеста година, това е да се ругае
ДПС като партия въобще и Доган
в частност. Като се почне от Ко-
стов, продължи се с Волен и се
свърши с Бойко, всички си проб-
ват бръснача на брадата на Со-
кола, доказвайки верността на
дефиницията, че “популизмът е
опростяване на нещата, основа-
ващо се върху омразата”. С ом-
раза се печелят гласове, но
държава не се управлява, по-ско-
ро се разтуря. Жалкото е, че
немалко колеги журналисти се
превръщат в сеирджии, за които
сериозните политически дебати
са пълна скука. Друго са коляно-
вите и глезенните страдания
Бойкови, хашлашките му лафо-
ве, да не говорим за провокаци-
ите на младите “гербери”, които
твърде зловещо се асоциират с
изстъпленията на щурмоваците
от хитлерюгенд от 30-те години
на миналия век в Германия. Ех,
чак пък такива сравнения, ще
възкликне добродушният чита-
тел, който мечтае за повече ред
в държавата, за по-добра запла-
та или пенсия, за повече сигур-
ност за утрешния ден, също като
германците през трийсетте. Дреб-
ното утешение е, че у нас и най-
сериозните неща добиват кари-
катурен вид - като се почне от
новите МУПИ звезди, и се свърши
с депилираните нозе на Генера-
ла. Абе, ще преживеем и това
MUPPET шоу.
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МАГДАЛЕНА МАНОЛОВА

Едно от големите предизвикателст-
ва в оперния театър от ХХ век операта
“Саломе” от Рихард Щраус закри юби-
лейния сезон на Софийската опера.
Предизвикателство, което за първи път
в България оживя в сценичен вариант.
Концертното изпълнение на заглавие-
то преди десет години на сцената на
първия ни театър бе с Анна Томова-
Синтова - българското сопрано, при-
знато като голямата Щраусова певица.
Всъщност Рихард Щраус е обичал мно-
го славянските гласове, а Люба Велич
е била “неговата” предпочитана Сало-
ме.

Въпреки че декадентската драма на
Оскар Уайлд е провокирала Европа от
началото на миналия век, Рихард Щра-
ус избира тази библейска тема за
първата си опера. Премиерата й през
1905 г. е истински триумф. Тази едно-
актна опера, замислена като симфония
под формата на драма, е предизвика-
телство за всеки оперен театър. Не
само защото солистите трябва да отго-
варят на изискванията на естетиката
на Щраус, да имат подходящите гласо-
ви качества, но защото силно експре-
сивният музикален език и сложна пар-
титура изискват от оркестъра и певци-
те музикална култура, отговаряща на
стила на Щраус. Софийската опера
успя за не повече от един месец да
“покори” “Саломе”, въпреки че това бе
първата й среща със заглавието. По-
становката събра творческите усилия
на българи и гости - режисьорката
Ребека Шайнер (Германия), художни-
ците на декора Марион Майсано и
Патрик Майсано (Швейцария), худож-
ник на костюмите Мариела Гемишева с
асистентка Йелена Кесич.

Саломе е рожба на своето време
- време, потопено в кръв и разврат,
на изгубената човешка душа, копне-
еща за истинска любов, семейство,
вяра. Срещата на дъщерята на блу-
ден Вавилон с Йоханаан предизвик-
ва ексцентрични колизии. Изпълнен
с вяра и любов към Бога, Йоханаан е
недостъпен за Саломе, която се влюб-
ва в него. Тази невъзможност да го
“обладае” завършва с екзекуцията на
пророка. Получила главата му, тя
осъзнава какво е загубила, осъзнава,
че това е и нейната гибел. Прозрени-
ето й - “тайнството на любовта е по-
велико от тайнството на смъртта”, е
посланието на тази кървава драма и
към нашето време.

Режисьорката Шайнер залага на
изключително силния музикален дра-
матизъм на творбата, като дава свобо-
да на певците. Сценографията е песте-
лива, костюмите в опростени силуети
със съвременен дизайн, липсваше оба-
че светлинната драматургия, която да
подсили драмата.

БУРГАСКИЯТ
ПИСАТЕЛ АТАНАС
РАДОЙНОВ
ВЪВ ФАЙТОНА

Писателят Атанас Радойнов
от Бургас гостува на НЛС “Ста-
ринният файтон” днес от 18 ч.
За неговото творчество ще го-
ворят Велин Георгиев и Благо-
веста Касабова. Яна Радойнова
ще прочете “Балада за мравки-
те” от сборника с разкази “В
ъгъла на сътворението”.

ПРЕМИЕРА
НА МУЗИКА ЗА
ФЛЕЙТА И КИТАРА

Професор Лидия Ошавкова
и Кали Кастори организират за-
едно с музикална компания
“Гега ню” премиера на новия си
диск с музика за флейта и кита-
ра “Разходка из стиловете”. Той
бе представен вчера в Гръцка-
та фондация за култура, а днес
от 19 ч. ще бъде премиерата му
в Балабановата къща в Стария
град - Пловдив.

ТРИО „СОФИЯ”
ИДВА ОТ ВЕРОНА

Алесандра де Негри - со-
пран, Лилян Стоименов - тром-
пет, и Стефано Киоци - пиано,
са членовете на трио “София”,
което пристига на ММФ “Вар-
ненско лято” от италианския
град Верона. Днес от 19.30 ч. в
художествената галерия на
морската столица артистите ще
представят проекта си “Съкро-
вищата на ХХ век”, научи ДУМА
от Нина Локмаджиева. Трио
“София” е създадено през 2002
г. Тримата музиканти живеят и
работят във Верона. Те предста-
вят проект, основан на
продължителна изследовател-
ска работа - издирват малко из-
вестни композитори, писали
творби за сопран, тромпет и
пиано, и издават компактдиск
“Съкровищата на ХХ век”. Полу-
чават висока оценка от публи-
ката и критиката на фестивала
“Миттелфест 2007”. Творбите на
Фридрих Вилганс, Антъни Плог,
Стенли Фридман и Бернхард
Крол ще бъдат изпълнени за
първи път в България.

ЧЕТИРИ ГРАДА
ОЧАКВАТ „БОНИ М”

Фронтдамата на легендар-
ните “Бони М” Мейзи Уилямс
сподели, че вече няма търпе-
ние до началото на голямото
лятно турне на диско легендите
у нас, което ще премине през
Добрич (29 юни), Варна (30
юни), Шумен (1 юли) и Бургас (2
юли). В морската ни столица
“Бони М” ще отседнат в хотел
“Модус”, за шоуто им в Бургас
са предвидени нощувки в хотел
“Виго”. В Добрич и Шумен чети-
римата артисти много държат
да се запознаят със забележи-
телностите на градовете и да
се потопят в атмосферата им.
Билети за концертите могат се
продават на касите на театрите
в Добрич, Варна, Шумен и Бур-
гас и в мрежата на Eventim.bg,
цените са между 8 и 30 лв.
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„Саломе” закрива
сезона в Операта
Тайнството на любовта е по-велико от тайнството на смъртта -
е посланието на тази кървава драма и към нашето време

Франческа Патане
(Саломе) и Иван
Консулов (Йоханаан)

ВЕСЕЛКА ВЕНКОВА

В последната за пролет-
ния сезон изложба пловдив-
ската галерия “Аспект” съби-
ра четирима признати майсто-
ри-живописци - Недко Итинов,
Никола Певичаров, Станимир
Видев и Илия Желев. Галери-
стката Олга Петрова се е по-
старала да даде  максимална
свобода на художниците в
трактовката на темата и да ги
предизвика, ограничавайки ги
единствено по формален при-
знак - платна малък формат.
Темата “Летни импресии” би
трябвало да се разглежда
като обединяващо мото на че-
тири твърде различни инди-
видуалности. Картините от
изложбата, които ще останат

Летни импресии в „Аспект”
в галерията до 10 юли, носят
ярко лятно настроение, уло-
вено и предадено по неповто-
римо различен начин от все-
ки от тях.

Недко Итинов залага на
елегантни и стилни пейзажи,

носещи вкуса и аромата на
лятото в италианската провин-
ция - стройни силуети на пи-
нии преливат в цветните фа-
сади на тоскански къщи в “С
цвят на ренесанс”, синьото на
небето и морето се сливат в
платното “Начало”, а в “Скал-
ни силуети” скали и дървета
искрят в изгарящите цветове
на лятото - оранжево и черве-
но.

Напълно различна е трак-
товката в пейзажите на Ста-
нимир Видев - експресивни и
категорични, те отново са
вдъхновени от панорамата на
Стария град, видян през про-
зореца на ателието му - непо-
вторим калейдоскоп от цвет-
ни петна, съчетани с изящни
графични елементи. В карти-

ните му като на лента се мяр-
кат черковна камбанария,
прозорец, стройни кипариси -
и всичко, окъпано в яркото
лятно слънце.

Никола Певичаров и Илия
Желев пречупват темата през
призмата на едно фрагментар-
но светоусещане. Символите и
знаците в платната на Певича-
ров препращат към една друга
действителност, в тях има нещо
мистично, нещо иносказател-
но, дори езическо.

Ярки багри и жизнерадо-
стни символи изпълват карти-
ните на Илия Желев. Вглеж-
дайки се в тях, зрителят откри-
ва, от една страна, близост с
българския фолклор, а от дру-
га - неподправена детска чув-
ствителност.

Сцена от спектакъла

Саломе на Франческа Патане бе и
жената - капризната принцеса, и мо-
мичето, непознаващо какво е истинска
любов. Пластична и с изящна фигура,
тя танцува танца на седемте воала като
истинска балерина. С характерния си
драматичен глас умело заиграваше в
контрастните динамики, като създава-
ше екстремните състояния на героиня-
та си. Сцената с главата на Йоан бе
прекалено натуралистична.

Ирод на Анжело Симос бе запом-
нящ се като вокално пресъздаване и
сценично присъствие образ. Андреана
Николова отлично му партнира като
Иродиада. Иван Консулов ми се иска-
ше да даде на своя Йоханаан малко
повече багри. Николай Моцов се от-
крои в ролята на Наработ.

Емил Табаков овладя непрекъсна-
тия оркестров поток, движещ се в пла-

стове с различни размери и вокалните
партии, свободно изкачващи се и сли-
защи в звукови бездни на едно огром-
но море от звуци. Тази партитура пока-
за неизчерпаемите възможности на
оркестъра, на целия ансамбъл на Со-
фийската опера, стига да бъде водена
от такъв майстор. И не на последно
място - подготовката на българските
солисти бе поверена на маестра Анна
Томова-Синтова, голямата познавачка
на Рихард Щраус, нещо, което е из-
ключително важно в едно такова изпи-
тание. Изпитание, което се роди в
сътрудничество на Софийската опера
с асоциацията “Централен и източное-
вропейски музикален театър”, чиито
цели са да представя музикалните те-
атри в Централна и Източна Европа
като движеща сила на културния жи-
вот в региона.
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 Т
ОЛГА МАРКОВА, доктор на кинознанието

 Трета седмица тече от завършва-
нето на 18-ия международен кинофо-
рум “Златен Витяз”, а в съзнанието
ми продължават да се кръстосват
мисли и идеи, споделени на кръглата
маса на тема “Позицията на худож-
ника в днешното и утрешното кино”,
проведена в Липецк (на 700 км на
югоизток от Москва) в рамките на
фестивала. За мен тази дискусия, в
която участваха видни обществени
дейци, философи, политолози, твор-
ци, критици и журналисти, бе най-
впечатляваща от цялата програма на
фестивала. Вероятно причината за
това се крие не само в изключител-
ната значимост на откровено разгле-
даните проблеми, но и в абсолютната
им актуалност и валидност и за нас.
Можем само да мечтаем за интелек-
туални дебати на такова равнище!
Шпагите се кръстосваха само с
аргументи, поднесени на аудиторията
с изискан език, без някой да прекъ-
сва някого, да го обижда или да
повишава тон. През целия си живот
не съм присъствала у нас на такъв
четиричасов диспут, зареден с дълго
сдържана енергия, която тъкмо тук
се отприщи и активно провокира
мисленето на всички.

Най-ярък изразител на тази енергия
бе Никита Михалков, който, в качеството
си на председател на Съюза на руските
кинематографисти, откри срещата-разго-
вор, наниза драматургическата нишка и,
както винаги, придаде успешен начален
тласък. Той бе ясен, точен, духовит и
конкретен. “Настана време категорично
да се определим: кои сме, с кого сме, къде
и защо отиваме - започна той. - За държа-
ва като Русия с такива мащаби и простори
тази неопределеност или последиците от
безвластие са тварде опасни не само за
нас, но и за целия свят. Когато врагът е
известен, с него можем да се борим.
Понякога обаче подобна неопределеност
се създава по изкуствен начин, за да бъде
удобно на някого “да лови риба в мътна
вода”.

Режисьорът набеляза някои твърде
съществени своеобразни черти, присъщи
предимно на руския национален харак-
тер, които едва ли бих могла да забравя.
“Руснакът никога няма да работи изклю-
чително за пари, колкото и много да са
те... И все пак

Златната рибка
още “живее” в

нашето съзнание
пускаме монета от пет копейки и получа-
ваме пет милиона! Германецът не очаква
това. То е заложено именно в характера
ни”... И като илюстрация припомни народ-
ната мъдрост от популярната приказка за
тримата братя: двамата се трепят от ра-
бота, а глупакът се оженва за принцесата.
Не ми се беше случвало някой така жи-
вописно да ми е противопоставял ума на
трудолюбието и морала. Михалков го на-
прави с един замах: “Умът наистина е
прекрасно нещо, но добротата е по-важ-
на. Тя е състрадание към ближния, което

Жестоката истина
без любов е лъжа

Стана модерно да ни
предлагат да бъдем
понятни, усреднени,
вкарани в общ мащаб,
но аз не искам да съм
понятен, държа да съм
разбран, заявява
Никита Михалков

Авторката с
Никита

Михалков след
заседанието на
кръглата маса

с всеки изминал ден чезне и в живота, и
на екрана. Главното за нас в литературата
и в киното е любовта. Жестоката истина
без любов е лъжа - бе казал някога дре-
вен мъдрец. С любов всичко се прощава
и се намира изход. Когато писателят или
режисьорът обича своя герой, той обича
и онзи, за когото е предназначено него-
вото произведение. Тогава много неща
бих му простил. Бих разбрал даже и же-
стокостта, с която понякога повествува, и
заедно с него искам да обичам и да състра-
давам. Но не бива хладнокръвно да фик-
сираш всички ужаси, които виждаш край
себе си. Когато ми говориш колко безоб-
разен е светът, бих могъл да те разбера,
но не и да те последвам. Човек иска да
научи как е стигнал дотук и по какъв
начин да излезе от това положение. Кой
ще поеме отговорност за случващото се
край нас и с нас? Злото винаги е прилеж-
но организирано. Важно е у хората да се
събуди Добротата. В наше време обаче не
можем вече да се формираме от приказки
като “Иванушка глупакът”. Настъпи часът
киното да даде отпор на повърхностните
телевизионни призиви за бърз и красив
живот; да произнесе на висок глас:

леките пари
не се уцелват

За тяхното спечелване е необходимо
да се работи. Не можеш да изплуваш на
повърхността на всяка цена! На тези праз-
нословия трябва да противостои национа-
лен имунитет. Нито една държава в света
не е преживяла нашата съдба. Америка,
с която обикновено се състезаваме, нико-
га не е воювала на своя тертория. Само
онзи, който е воювал на своя територия,
знае какво е война... Ако ние не ръково-
дим живота си, той сам ще поеме корми-
лото.”

Михалков отправи призив към колеги-
те си да напуснат така популярната
вътрешна емиграция и много да внимават,
когато чрез изпускане на някои думи
медиите умишлено изопачават смисъла
на произнесеното. “Не трябва да свикваме
с подобни манипулации - подчерта той. -
Те винаги са потребни на някого против
някого и обезобразяват човешкото мис-
лене. Напоследък стана модерно да ни
предлагат да бъдем понятни, т.е. усредне-
ни, вкарани в общ мащаб; да приличаме
на някого. Това, разбира се, го правят
Средни хора. Но аз не искам да съм по-
нятен. Както повечето присъстващи в тази
зала, държа да съм разбран, което е ко-
ренно различно. Каквито сме ние, такова
ще бъде и киното ни днес и утре”.

Тези съждения, които у нас се прово-
кират отвсякъде, не ми дават мира. Те са
в центъра на вниманието на всички раз-
говори, които провеждаме помежду си, но
не и на някаква обществена трибуна. На
самата трибуна всичко вече е девалвира-
но. Никой на никого не вярва и с основа-
ние. А

това безверие води до
гавра с държавността

и пълна анархия
Историята доказва какви биха били

последиците за всички нас, които не се
готвим да емигрираме в чужбина!

Към позицията на Никита Михалков се
присъедини Юрий Лаптев, съветник на
президента на Русия: “Крайно време е
съвременният художник да осъзнае про-
светителската си мисия. Чрез неговото
творчество руският зрител трябва да раз-
бере ситуацията и позицията на страната
ни - какво сме получили в наследство,
какво да браним и съхраним, да предадем
на потомците си. Тази отговорна граждан-
ска мисия е приоритетна както за самия
творец, така и за онези, на които е посве-
тил труда си. През 90-те години погребах-
ме главната идея. Досега не сме измисли-
ли нова, която да я замени. Не даваме
възможност на сънародниците ни да се
гордеят със своята родина. В нашето
съзнание още са живи онези съветски
филми, които се превърнаха в еталони, в
художествена съвест на нацията. Млади-

те вече не ги познават. Нито един учебник
не може да предизвика емоциите на “Ле-
тят жерави”, “Балада за войника”, “Петър
Първи”, “Иван Грозни”... на цялата ни ек-
ранна класика. Като деца ние играехме на
“Чапаев”, т.е. съществуваше идеята за
ценностите, опорната точка. Сега истори-
ческата правда, която не е съвсем ясна на
по-младите, получава често невероятна,
понякога дори нелепа интерпретация в
киното. Повече отвсякога са нужни при-
мери, които да стимулират най-добрите
качества у човека. В това отношение во-
деща е ролята на кинематографистите: те
първи трябва да издигнат националната
идея”.

Според Борис Любимов, ректор на
Висшия театрален институт “Шчепкин”,
поколението на днешните 17-18-годишни
се състои от талантливи, пластични, сво-
бодни хора. “Ако съдбата бъде благос-
клонна към тях - подчерта той - в близко
бъдеще нашите театри и киното ще полу-
чат достойни актьори. Не е тайна обаче,
че за мнозина от младите същността,
дълбочината и познанието, което носи
истинското творчество, са по-малко инте-
ресни от скандалите и анекдотите, свърза-
ни с имената на неговите създатели. На
това ги учат медиите, особено телевизи-
ята... Напълно съм и против тестовото
мислене: кой е казал, че именно то е

критерий за знание! Резултатите му
съвсем не са поощрителни. Самият аз съм
убеден, че и с тази “баба Яга” скоро ще
се справим. От своя страна ние -препода-
вателите, максимално ще се стараем във
ВУЗ-овете да попадат не тези, които лов-
ко уцелват отговорите на изпитите, а
действително умни и способни младежи и
девойки. Спомнете си как дори в най-
трудни за страната ни години от нашите
висши учебни заведения излизаха гени-
ални актьори като Ефремов, Улянов, Бо-
рисов, Евстигнеев... Нима днес ни трябват
други актьори: по-бездарни и елементар-
ни! Новата система на висшето образова-
ние се нуждае от сериозни корекции.”

Докторът на философските науки Вик-
тор Тростников се включи в разговора,
перифразирайки Максим Горки (който
навремето отбеляза: “Всичко най-хубаво
у себе си дължа на книгите”): “Моето
поколение е дълбоко убедено, че

всичко най-хубаво
у нас дължим на
съветските филми

Необходимо е да се възроди великата
традиция на някогашното ни кино: с него-
вите художествени средства да разберем
кои сме; да проникнем в самите себе си,
във вътрешния свят на руския човек. Без
това познание и уважение към самите нас
е невъзможно да зачитаме партньорите
си. А без такова партниране е немислимо
да живеем в многополярния свят на ХХI
век. Ние - зрителите, мечтаем да видим на
екрана стремежа на човек да се само-
утвърди в този сложен и противоречив
свят. Омръзна ни тоалната разруха.”

 “Именно този рушителен процес по-
пречи на нашето велико кино да предаде
историческата си традиция на новото
поколение - отбеляза с болка известният
актьор Владимир Гастюхин. - Сега сме
свидетели на обратния процес: кинема-
тографистите вече се обединяват за съзи-
дание. Много важно е всичко онова, ко-
ето говорихме на тази трибуна, да бъде
чуто от Властта. Убеден съм, че сред нас
има хора-личности, които страдат и
преживяват съдбата на страната ни за-

едно с целия народ. Именно на тях тряб-
ва да бъде осигурена приоритетна
възможност за творческа изява. Не бива
да се раздават държавните субсидии на
“сволочи”, които снимат филми от типа
“Сволочи”.

Престъпление е
държавата да дава

пари за собственото
си разрушаване

И накрая ще си позволя вместо заклю-
чение да цитирам мнението на домакина
на фестивала Олег Каральов, губернатор
на Липецка област: “Преди да разделяме
киното на различни видове и жанрове,
необходимо е да говорим само за два
вида: съзидателно и разрушаващо. Имен-
но креативното киноизкуство помага за
възкръсване на Руския дух.”

Кръглата маса завърши с подписване-
то от всички участници в нея на документ
- манифест с изказаните конкретни пред-
ложения, който Никита Михалков лично
ще предаде на президента на Русия. “Без
политическа воля всичко е безполезно -
изтъкна той. - Необходима ни е държавна
стратегия за решаването на тези болез-
нени и важни проблеми. Те не търпят
отлагане.”

Момент от разговорите - Никита Михалков (вляво), президентът
на “Златен Витяз” Николай Бурляев (вдясно) и други участници
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обитават дланите ни.
Вирусът на хепатит А е ус-

тойчив при замразяване, а при
температура 100 градуса се раз-
рушава след най-малко 30 ми-
нути. Заразата се предава чрез
кихане и кашляне (обществени-
ят транспорт е отлична среда
за това), при консумация на не-
добре измити сурови плодове и
зеленчуци, питейна вода при
проблеми с водоснабдяването,
ледени кубчета от замърсена
вода, храни и напитки, пригот-
вени от заразен човек. Инфек-
цията може да се разпространи
и от недезинфекцирани обще-
ствени тоалетни. От заразява-
нето до

първите прояви
на болестта минават 15-30 дни -
това е инкубационният период.
Първите симптоми наподобяват
много на грип - отпадналост,
липса на апетит, лека темпера-
тура, сънливост, гадене и повръ-
щане. Но болестта не отшумява
и след вземане на съответните
лекарства. Според специалисти-
те болестта може да протича и
с жълтеница, и без жълтеница
(тенът на лицето и склерите на
очите пожълтяват, урината
потъмнява). След появата й оп-
лакванията преминават.

След преболедуване от хе-
патит А в организма се изра-
ботва

траен имунитет
който не позволява повторно за-
разяване с вируса до края на
живота. Само при 1-2% от забо-
лелите болестта хронифицира.

Ваксинирайте се при пред-
стоящо пътуване в страна с лоши
санитарно-хигиенни условия,
съветват специалистите. Имуни-
зацията срещу хепатит А се
извършва двукратно - първата
доза е в произволно избран ден,
а втората (подсилващата) - след

Парите и целувките
докарват жълтеница

АИДА ОВАНЕС

450 хил. нашенци са носители на вируса
на хепатит Б, около 110 хил. - на Ц, но
микробът може никога да не се активира

6-ия и преди 12-ия месец от
първата. Теоретично се смята,
че при бременност рискът да се
увреди бебето е малък, но пора-
ди лиса на достатъчно данни не
се препоръчва ваксиниране по
време на бременност и кърмене.

С ваксината срещу хепатит
А може да се поставят и вакси-
ни срещу хепатит В, дифтерия,
детски паралич, тетанус, бяс и
имуноглобулини, без, разбира
се, да се смесват в една сприн-
цовка.

Приема се, че ваксината сре-
щу хепатит А предпазва поне 20
години.

Заразоносителите
са кръв, слюнка

кърма, сперма и др. И изобщо
хепати Б живее във всички ви-
дове биологични течности. Ви-

русът се разпространява много
бързо и лесно. Той е

100 пъти по-заразен
от вируса на ХИВ

Освен това са предостатъчни
0,001 мл кръв, за да се зарази
човек.

Използването на чужди са-
мобръсначки или четки за зъби,
както и стоматологични и коз-
метични манипулации (маникюр,

педикюр, пиърсинг), крият сери-
озен риск от зараза, особено
ако инструментите не са дезин-

фектирани, както при пациенти-
те на хемодиализа, при хемофи-
лици, както и при необезопасен
полов контакт. Заразяването на
новородените може да стане при
раждането, ако майката е била
инфектирана, както и при кърме-
нето.

Няма опасност от заразява-
не с хепатит Б при:

- ръкостискане
- хранене или пиене на вода
- прегръщане, кихане, каш-

ляне
- обичайните битови контак-

ти вкъщи или на работното мя-
сто и др.

Имунизацията срещу хепатит
Ц става на 3 пъти - на 24-тия час
от раждането (или произволно
избран ден при неваксинирани
хора); втората доза е на 1-ия
месец след първата, а трета - на
6-ия месец след първата доза.
Интервалът между втората и
третата доза трябва да е поне 2
месеца.

Смята се, че ваксината пред-
пазва поне 15 години. След пре-
боледуване от хепатит Б в орга-
низма се изработва траен иму-
нитет.

Ваксина срещу хепатит Ц
няма. При 80% от инфектираните
болестта хронифицира. Между 30
и 65% от заразяването с вируса
става по кръвен път. Хроничните
носители на вируса на хепатит Ц
за България се смята, че са око-
ло 1.5%, което е близо 110 000
души. Приблизително 90% от
тези хора не знаят, че имат хро-
ничен хепатит Ц.

Тъй като алкохолните напит-
ки са токсични за черния дроб и
са показали, че могат да уско-
рят чернодробното увреждане.

Пушенето при хепатит Ц уве-
личава риска от развитие на чер-
нодробен рак. При мъжете пу-
шачи с хепатит Ц рискът да
развият рак на черния дроб е
136 пъти по-висок, а при пушач-
ките - 13 пъти, в сравнение с
непушещите.

К
опюрите, както и портмо-
нето ни са едни от най-
големите хранилища на
бактериите и източник на
какви ли не инфекции. В
това число и на вирусите
на хепатит А и Б, които
живеят дори в сухо състо-
яние месеци наред. А и да
не забравяме, че над 800
млн. разнородни микроба

... и на Ц

Бащата дал на мал-
чугана първата цигара
още когато било на 1 г.,
за да облекчи болките,
които хлапето имало от
вродената си херния.

2-годишно китайче пуши 20 цигари дневно
Заради крехката му
възраст операцията е
невъзможна.

Малчуганът така се
пристрастил към “обез-
боляващото”, че вече

изпушва по кутия цига-
ри на ден.

В Китай живеят 1/3
от пушачите в света. В
началото на седмицата
правителството обяви,

че ще увеличи данъци-
те върху цигарите. Спо-
ред СЗО близо 1 млн.
китайци умират годиш-
но от болести, свърза-
ни с тютюнопушенето.

Вирусът на хепатит Б...

Инициативата е на фондация “Утре
за всеки” и се провежда под пакрона-
жа на областния управител на Софий-
ска област Емил Иванов

СВОГЕ - прегледи ще се извършат
на 28 и 29 юни 2009 г. в МБАЛ в Своге

Записвания на тел. 0726 2577 от
8 до 14 ч.

Медицински консултанти - доц.
В. Тенев и д-р Иво Гергов

На 28 юни от 16 ч. в читалището
ще се проведе среща разговор на
тема “Как да се справим със стреса
в ежедневието и болестта в нас”

На 28 юни от 17 ч. практични
занимания

ИХТИМАН - прегледи ще се
извършат на 25 юни 2009 г. в МЦСИП
“Ихтиман”

Записвания на тел. 0724 82145 до
14 ч.

Медицински консултанти - доц.
В. Тенев и д-р Иво Гергов

На 24 юни от 18 ч. в кино залата
на СОУ “Христо Ботев” ще се проведе
среща разговор на тема “Как да се
справим със стреса в ежедневието
и болестта в нас”

На 25 юни от 10 ч. практични
занимания

БОТЕВГРАД - прегледи ще се
извършат на 27  юни 2009 г. в МЦ “Св.
Иван Рилски Чудотворец”

Записвания на тел. 024815187 от
8 до 14 ч.

Безплатни
профилактични
прегледи за рак
на гърдата
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06.00 Новини
06.05 Сериал: „Смърт на

шпионите. Крим”
07.00 Новини
07.05 „Добро утро”
10.00 Новини
10.15 „Добро утро”
11.10 „Малахов+”
12.05 „Модна присъда”
13.00 Новини
13.15 „Контролна покупка”
13.45 „Детективи”
14.25 „Искам да знам”
15.00 Другите новини
15.15 „Да разбереш. Да

простиш”
16.00 Новини
16.20 Сериал: „Принцесата

СРЯДА, 24.06.2009
на цирка”

17.10 “Хайде да се оженим!”
18.10 „Федералният съдия”
19.00 Новини
19.30 „Следата”
20.15 „Нека говорят”
21.05 Сериал: „Горещ лед”
22.00 Време
22.30 Сериал: „Смърт на

шпионите. Крим”
23.25 „Евгени Моргунов.

Последните 24 часа”
00.25 Нощни новини
00.40 „Късно нощем”
01.20 Дневник на ХХХI

Московски кинофести-
вал

01.30 Филм: „Без баща”
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До края на тази седмица атмосферата над странатаДо края на тази седмица атмосферата над странатаДо края на тази седмица атмосферата над странатаДо края на тази седмица атмосферата над странатаДо края на тази седмица атмосферата над страната
ще остане неустойчива. Ще продължи развитието наще остане неустойчива. Ще продължи развитието наще остане неустойчива. Ще продължи развитието наще остане неустойчива. Ще продължи развитието наще остане неустойчива. Ще продължи развитието на
мощна купесто-дъждовна облачност. На много местамощна купесто-дъждовна облачност. На много местамощна купесто-дъждовна облачност. На много местамощна купесто-дъждовна облачност. На много местамощна купесто-дъждовна облачност. На много места
ще има валежи, придружени от гръмотевици. Очакватще има валежи, придружени от гръмотевици. Очакватще има валежи, придружени от гръмотевици. Очакватще има валежи, придружени от гръмотевици. Очакватще има валежи, придружени от гръмотевици. Очакват
се силни гръмотевични бури с проливни валежи исе силни гръмотевични бури с проливни валежи исе силни гръмотевични бури с проливни валежи исе силни гръмотевични бури с проливни валежи исе силни гръмотевични бури с проливни валежи и
градушки, главно в часовете около и след обяд. Повечеградушки, главно в часовете около и след обяд. Повечеградушки, главно в часовете около и след обяд. Повечеградушки, главно в часовете около и след обяд. Повечеградушки, главно в часовете около и след обяд. Повече
слънчеви часове ще има над източните райони.слънчеви часове ще има над източните райони.слънчеви часове ще има над източните райони.слънчеви часове ще има над източните райони.слънчеви часове ще има над източните райони.
Преобладаващите максимални температури в по-голя-Преобладаващите максимални температури в по-голя-Преобладаващите максимални температури в по-голя-Преобладаващите максимални температури в по-голя-Преобладаващите максимални температури в по-голя-
мата част от страната ще бъдат между 22 и 27мата част от страната ще бъдат между 22 и 27мата част от страната ще бъдат между 22 и 27мата част от страната ще бъдат между 22 и 27мата част от страната ще бъдат между 22 и 27°°°°°.....

ПРОГРАМАТА

05.45 Дързост и красота - тв филм /
2280 еп. /п/

06.40 Национален календар
06.45 Денят започва - сутрешен блок
07.30 Парламентарни избори 2009. Предизборни

клипове
08.05 Денят започва - сутрешен блок
09.35 Здраве
10.15 Дързост и красота - тв филм /2281 епизод/
11.00 Жените с Марта Вачкова /токшоу/
12.00 По света и у нас
12.15 Парламентарни избори 2009. Предизборни клипове
12.20 Спортни новини
12.30 Бързо, лесно, вкусно - кулинарно шоу
13.00 По следите на индийците - документален филм/Франция/
14.30 Златният век - тв филм /7 серия/
15.30 Романи лумия - светът на ромите
16.00 По света и у нас
16.10 Новини на турски език
16.40 Били и Бъди - анимационен филм
16.45 Забавен колеж - анимационен филм
17.00 Любов от пръв поглед - тв филм /12 епизод/
17.25 Новите резервати. Роял Читуан /Непал/
17.55 Парламентарни избори 2009. Предизборни клипове
18.00 По света и у нас
19.45 Лека нощ, деца!
19.55 50 години БНТ. 1982
20.00 По света и у нас
20.45 Спортни новини
21.00 Футбол. Първи полуфинал, среща от турнира за Купата

на Конфедерациите - пряко предаване от ЮАР В пауза-
та. Парламентарни избори 2009. Предизборни клипове

23.20 По света и у нас
23.35 Кино по ноти

05.30 “Перла” - сериал, еп. 10
06.20 “Иги Арбакъл” - детски сериал
06.50 “Тази сутрин” - информационно предаване
09.30 “Бон Апети” - кулинарно шоу с Иван Звездев
10.00 “Часът на мама” - токшоу за настоящи и бъдещи

родители с водещи Ива и Боги
11.00 “Господарката на Троя” - сериал, еп. 62
12.00 bTV Новините - обедна емисия
12.30 “Шоуто на Слави” /п./
13.30 “Лицето на другата” - сериал, еп. 96
14.30 “Вечно твоя” - сериал, еп. 6
15.30 “SMS” - сериал, еп. 117
16.00 “Любовни игри” - телевизионна игра с водещ Лина Зла-

тева
16.30 “Горчиво” - шоу за младоженци
17.00 “Любовта е във въздуха” - еп. 41
18.00 “Нека говорят с Росен Петров” - токшоу
19.00 bTV Новините - централна емисия
20.00 “Перла” - сериал, еп. 11, 12
22.00 bTV Новините - късна емисия
22.30 “Шоуто на Слави” - вечерно ток шоу
23.30 “Моите мили съседи” - сериал, еп. 45
00.30 “SMS” /п./ - сериал, еп. 117
01.00 “Любовни игри” /п./
01.30 bTV Новините /п./

07.00 “Здравей, България” - сутрешен блок на НТВ
09.30 “На кафе” - предаване на НТВ
12.00 “Календар” - информационна емисия на НТВ
12.30 “Господари на ефира” - забавно предаване на НТВ /п/
13.00 “Живей за любовта” - сериен филм
14.00 “Блясък” - сериен филм
14.45 “Мелодията на сърцето” - сериен филм
16.30 “Сълзи над Босфора” - сериен филм
18.00 “Сделка или не” - телевизионна игра
19.00 “Календар” - информационна емисия на НТВ
20.00 “Стани богат” - световна ТВ игра
21.00 “Д-р Хаус” - сериен филм, 5 сезон
22.00 “Господари на ефира” - забавно предаване на НТВ
22.30 “24” - сериен филм, 7 сезон
23.30 “Календар” - информационна емисия на НТВ
23.45 “Лас Вегас” - сериен филм, 5 сезон
00.45 “Лесни пари” - тв игра

07.00 “Сутрин в 7” - сутрешен блок
09.00 “Пътеводна светлина” - еп. 196, теленовела, драма,

САЩ, 2003
10.00 “Капри” - сезон 2, еп. 9, сериал, комедия, драма, Италия,

2006
11.00 “Непокорните” - сезон 4, еп. 75, сериал, комедия, Мек-

сико, 2004
12.00 Новини
12.30 “Адвокатът и ченгето” - сезон 2, еп. 10, драматичен

сериал, Италия, 1998
13.30 “Летящият цирк на Монти Пайтън” - еп. 37, сериал,

комедия, Англия, 1969
14.05 “Маса за петима” - сезон 3, еп. 7, драматичен сериал,

САЩ, 1994
15.00 “Следобед с ТВ 7” - токшоу на ТВ 7
17.00 “Търси се мъжът” - еп. 22, сериал, романтична драма,

Мексико, 2007
18.00 “Вярно с оригинала” - политическо токшоу
18.45 “Великото изкуство на магията” - развлекателна програма
19.00 Новини
19.30 “Парите” - икономическо предаване на ТВ 7
20.00 “Маса за петима” - сезон 3, еп. 8, драматичен сериал,

САЩ, 1994
21.00 “От Апенините до Андите” - 3 част, мини-сериал, драма,

Италия, Аржентина, 1990
23.00 Новини
23.40 “Смолвил. Супермен в началото” - сезон 3, еп. 3, сериал,

САЩ, 2003-2004
00.30 “Летящият цирк на Монти Пайтън” - еп. 37, сериал,

комедия, Англия, 1969

И през следващото денонощие времето у нас щеИ през следващото денонощие времето у нас щеИ през следващото денонощие времето у нас щеИ през следващото денонощие времето у нас щеИ през следващото денонощие времето у нас ще
продължи да се определя от блокирана циклоналнапродължи да се определя от блокирана циклоналнапродължи да се определя от блокирана циклоналнапродължи да се определя от блокирана циклоналнапродължи да се определя от блокирана циклонална
система. Ще се развива купесто-дъждовна облачностсистема. Ще се развива купесто-дъждовна облачностсистема. Ще се развива купесто-дъждовна облачностсистема. Ще се развива купесто-дъждовна облачностсистема. Ще се развива купесто-дъждовна облачност
и на много места ще има краткотрайни превалява-и на много места ще има краткотрайни превалява-и на много места ще има краткотрайни превалява-и на много места ще има краткотрайни превалява-и на много места ще има краткотрайни превалява-
ния, придружени от гръмотевици и усилвания нания, придружени от гръмотевици и усилвания нания, придружени от гръмотевици и усилвания нания, придружени от гръмотевици и усилвания нания, придружени от гръмотевици и усилвания на
вятъра. Над Източна България до полунощ процеситевятъра. Над Източна България до полунощ процеситевятъра. Над Източна България до полунощ процеситевятъра. Над Източна България до полунощ процеситевятъра. Над Източна България до полунощ процесите
ще затихнат и впоследствие ще преобладава ясноще затихнат и впоследствие ще преобладава ясноще затихнат и впоследствие ще преобладава ясноще затихнат и впоследствие ще преобладава ясноще затихнат и впоследствие ще преобладава ясно
време. Утре над Западна и Централна България щевреме. Утре над Западна и Централна България щевреме. Утре над Западна и Централна България щевреме. Утре над Западна и Централна България щевреме. Утре над Западна и Централна България ще
се развива мощна купесто-дъждовна облачност, щесе развива мощна купесто-дъждовна облачност, щесе развива мощна купесто-дъждовна облачност, щесе развива мощна купесто-дъждовна облачност, щесе развива мощна купесто-дъждовна облачност, ще
има валежи, силни гръмотевични бури и усилвания наима валежи, силни гръмотевични бури и усилвания наима валежи, силни гръмотевични бури и усилвания наима валежи, силни гръмотевични бури и усилвания наима валежи, силни гръмотевични бури и усилвания на
вятъра. Очакват се градушки. Над Източна Българиявятъра. Очакват се градушки. Над Източна Българиявятъра. Очакват се градушки. Над Източна Българиявятъра. Очакват се градушки. Над Източна Българиявятъра. Очакват се градушки. Над Източна България
в часовете преди пладне ще преобладава слънчевов часовете преди пладне ще преобладава слънчевов часовете преди пладне ще преобладава слънчевов часовете преди пладне ще преобладава слънчевов часовете преди пладне ще преобладава слънчево
време, но по-късно през деня и там ще се развиевреме, но по-късно през деня и там ще се развиевреме, но по-късно през деня и там ще се развиевреме, но по-късно през деня и там ще се развиевреме, но по-късно през деня и там ще се развие
купеста и купесто-дъждовна облачност и е възможнокупеста и купесто-дъждовна облачност и е възможнокупеста и купесто-дъждовна облачност и е възможнокупеста и купесто-дъждовна облачност и е възможнокупеста и купесто-дъждовна облачност и е възможно
да превали и прегърми. Максималните температурида превали и прегърми. Максималните температурида превали и прегърми. Максималните температурида превали и прегърми. Максималните температурида превали и прегърми. Максималните температури
в по-голямата част от страната ще бъдат междув по-голямата част от страната ще бъдат междув по-голямата част от страната ще бъдат междув по-голямата част от страната ще бъдат междув по-голямата част от страната ще бъдат между
2020202020°°°°° и 25 и 25 и 25 и 25 и 25°°°°°, на места в Източна България до 28, на места в Източна България до 28, на места в Източна България до 28, на места в Източна България до 28, на места в Източна България до 28°°°°°-30-30-30-30-30°°°°°.....
За района на София около 21За района на София около 21За района на София около 21За района на София около 21За района на София около 21°°°°°. Атмосферното. Атмосферното. Атмосферното. Атмосферното. Атмосферното
налягане е по-ниско от средното за юни - още малконалягане е по-ниско от средното за юни - още малконалягане е по-ниско от средното за юни - още малконалягане е по-ниско от средното за юни - още малконалягане е по-ниско от средното за юни - още малко
ще се понижи. Над планините ще се развива мощнаще се понижи. Над планините ще се развива мощнаще се понижи. Над планините ще се развива мощнаще се понижи. Над планините ще се развива мощнаще се понижи. Над планините ще се развива мощна
купесто-дъждовна облачност и на много места щекупесто-дъждовна облачност и на много места щекупесто-дъждовна облачност и на много места щекупесто-дъждовна облачност и на много места щекупесто-дъждовна облачност и на много места ще
има силни гръмотевични бури. Вятърът ще бъде силенима силни гръмотевични бури. Вятърът ще бъде силенима силни гръмотевични бури. Вятърът ще бъде силенима силни гръмотевични бури. Вятърът ще бъде силенима силни гръмотевични бури. Вятърът ще бъде силен
от юг-югозапад, а в масивите от западната частот юг-югозапад, а в масивите от западната частот юг-югозапад, а в масивите от западната частот юг-югозапад, а в масивите от западната частот юг-югозапад, а в масивите от западната част
от страната от запад-северозапад.от страната от запад-северозапад.от страната от запад-северозапад.от страната от запад-северозапад.от страната от запад-северозапад.
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ŸÂ ÒÚÂ ÌÂÛÒÚÓËÏÓ ÔË‚ÎÂÍ‡ÚÂÎÌË
Á‡ Ô‡ËÚÂ, ÌÓ Ì‡È-‚Â˜Â Á‡ ÔÓÚË-
‚ÓÔÓÎÓÊÌËˇ ÔÓÎ. ¬ÒÂ Ô‡Í ÚÓ‚‡ ÌÂ
‚Ë ‰‡‚‡ Ô‡‚Ó ‰‡ ÒÂ ‰˙ÊËÚÂ
‡„ÂÒË‚ÌÓ.
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ŒÚ ‡·ÓÚ‡ ÌˇÏ‡ ‰‡ ÒÂ ÓÚ˙‚ÂÚÂ, ÌÓ
Ô˙Í Í‡ÚÓ ‚Ë‰ËÚÂ ÂÁÛÎÚ‡ÚËÚÂ, ˘Â ÒÚÂ
Û‰Ó‚ÎÂÚ‚ÓÂÌË ÓÚ ÒÂ·Â ÒË. ¬Â˜ÂÚ‡
ÏÓÊÂÚÂ ‰‡ ÒÂ ÔÓ‚ÂÒÂÎËÚÂ Ò ÔËˇÚÂÎË
Á‡ ÛÒÔÂ¯ÌÓ ÔËÍÎ˛˜ËÎËˇ ‰ÂÌ.
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» ƒÌÂÒ ÏÓÊÂ ÒÂËÓÁÌÓ ‰‡ ÒÂ Á‡·ÎÛ‰Ë-
ÚÂ ÔÓ ÙËÌ‡ÌÒÓ‚ËÚÂ ‚˙ÔÓÒË. ÕÂ Â
ÔÂÔÓ˙˜ËÚÂÎÌÓ ‰‡ Ô‡‚ËÚÂ ÍÛÔÌË
ÔÓÍÛÔÍË Ë ‰‡ ‚ÁÂÏ‡ÚÂ Á‡ÂÏË. œÓ-
‰Ó·Â ÒË ÔË·ÂÂÚÂ ‰˙Î„Ó‚ÂÚÂ.
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ŸÂ ËÏ‡ÚÂ ÊÂÎ‡ÌËÂ ‰‡ ÒÂ ‚ÔÛÒÌÂÚÂ
‚ ÌÓ‚Ë ‰ÂÈÌÓÒÚË Ë ‰‡ ‡Á¯ËËÚÂ
‚Â˜Â Á‡ÔÓ˜Ì‡ÚËÚÂ. »Ï‡ÈÚÂ ÔÂ‰-
‚Ë‰, ˜Â ÌÂ˘‡Ú‡, Ì‡˜ÂÌ‡ÚË ‰ÌÂÒ,
ÌˇÏ‡ ‰‡ Ò‡ ÏÌÓ„Ó Ú‡ÈÌË.

À
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ŸÂ Úˇ·‚‡ ‰‡ ÒÂ ÒÔ‡‚ËÚÂ Ò ÌˇÍÓË
ÌÂÓÚÎÓÊÌË Á‡‰‡˜Ë Ë Ò ÌˇÍÓË ıÓ‡,
ÍÓËÚÓ ‚Ë ‰ÓÒ‡Ê‰‡Ú. ÕÂ Ò‡ ËÁÍÎ˛˜ÂÌË
ÙËÌ‡ÌÒÓ‚Ë ÔÓ·ÎÂÏË, ÌÓ „ÎÂ‰‡ÈÚÂ
‰‡ ÒÂ ÒÔ‡‚ËÚÂ ·ÂÁ Á‡ÂÏË.
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ƒÌÂÒ ÌÂ˘‡Ú‡ ÏÓÊÂ Ë ‰‡ ÒÂ ÒÎÛ˜‡Ú
ÔÓ Ë‰Â‡ÎÂÌ Ì‡˜ËÌ, ÒÚË„‡ ‰‡ ÒË „Ó
ÔÓÊÂÎ‡ÂÚÂ. ÕÂ ÓÒÔÓ‚‡ÈÚÂ ÏÂÚÓ‰Ë-
ÚÂ Ì‡ Ò˙‰·‡Ú‡, Úˇ ‚ËÌ‡„Ë ÏÓÊÂ ‰‡
‚Ë ËÁÌÂÌ‡‰‡.
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≈ÊÂ‰ÌÂ‚ËÂÚÓ ‚Ë ˘Â ·˙‰Â Ì‡Û¯ÂÌÓ,
‡ ÚÓ‚‡ Ï‡ÎÍÓ ˘Â ‚Ë ‡ÁÒÚÓË. ƒÂÈ-
ÒÚ‚‡ÈÚÂ Ò‡ÏÓÒÚÓˇÚÂÎÌÓ Ë ÌÂ ÒÏÂ-
ÌˇÈÚÂ ˜ÂÒÚÓ Ì‡ÒÚÓÂÌËˇÚ‡ ÒË. ¬ÌË-
Ï‡ÚÂÎÌÓ ÔÓ˜ÂÚÂÚÂ ÔÓ˘‡Ú‡ ÒË.
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ŒÕ Ã‡ÎÍÓ ÓÚÌÂÒÂÌË ÏÓÊÂ ‰‡ ÒÂ ˜Û‚ÒÚ‚‡ÚÂ
‰ÌÂÒ, ÌÓ Ô˙Í ˘Â ‚Ë ıÛÏ‚‡Ú ÒÚ‡ıÓÚÌË
ÌÂ˘‡. ÃÓÊÂ ‰‡ ÒÂ˘ÌÂÚÂ ıÓ‡, ÍÓËÚÓ
ÓÚ‰‡‚Ì‡ ÌÂ ÒÚÂ ‚ËÊ‰‡ÎË Ë ‰‡ ÔÓÎÛ-
˜ËÚÂ ËÌÚÂÂÒÌË ÔÂ‰ÎÓÊÂÌËˇ.
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÷ ƒÌÂÒ ‰ÂÌˇÚ ÏÓÊÂ ‰‡ Â ‰ÓÒÚ‡ ÔÓÎ-

ÁÓÚ‚ÓÂÌ, ÓÒÓ·ÂÌÓ ‡ÍÓ ‡ÌÓ ÒÛÚËÌ-
Ú‡ ËÁÎÂÁÂÚÂ ‰‡ Ò˙·ÂÂÚÂ ·ËÎÍË,
ÒÚË„‡ ‰‡ ËÏ‡ Í˙‰Â. ÕÂ˘‡Ú‡ ˘Â
ÒÚ‡‚‡Ú Ò ÎÂÍÓÚ‡.

 Œ
«»
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√ ƒÌÂÒ ˘Â ÒÂ ˜Û‚ÒÚ‚‡ÚÂ ÒÚ‡ÌÌÓ Ò‚Ó·Ó‰-

ÌË, ˘Â ‚Ë ÒÂ ËÒÍ‡ ‰‡ ÒÂ ÔÓÌÂÒÂÚÂ Ì‡
ÍËÎÂÚÂ Ì‡ ÎÂÚÌËˇ ‚ˇÚ˙, ‡ ‚ Ò˙˘ÓÚÓ
‚ÂÏÂ ÓÚ„Ó‚ÓÌÓÒÚËÚÂ ˘Â ‚Ë ÔËÚË-
ÒÍ‡Ú Â‰‚‡ ÎË ÌÂ ÓÚ ‚ÒË˜ÍË ÒÚ‡ÌË.
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ŒÀ
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’Û·‡‚ ‰ÂÌ Á‡ ‚‡Ò Â ‰ÌÂÒ. ŸÂ ÒË
ÏÂ˜Ú‡ÂÚÂ Á‡ „‡Ì‰ËÓÁÌË ÌÂ˘‡ Ë
‡ÍÓ ËÒÚËÌÒÍË ÒË ÔÓ‚ˇ‚‡ÚÂ, ÚÓÍÛ-
‚ËÊ ÒÂ ÓÒ˙˘ÂÒÚ‚ËÎË. ÕË˘Ó ˜Û‰ÌÓ
‰‡ ÔÓÎÛ˜ËÚÂ Â‰Ì‡ ıÛ·‡‚‡ ÌÓ‚ËÌ‡.

–»
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Õ‡ÔÂÊÂÌËÂÚÓ ÓÚ ÒÛÚËÌÚ‡ ˘Â ÒÂ
ÔÓÏÂÌË ‚ ÂÌÂ„Ë˜ÌÓÒÚ ÒÎÂ‰Ó·Â‰.
ƒÂÈÒÚ‚ËˇÚ‡ ‚Ë ˘Â ÒÂ˘Ì‡Ú ÌˇÍÓË
ÒÔ˙ÌÍË, ÌÓ ÌÂ ÒÂ ÓÚÍ‡Á‚‡ÈÚÂ, ‚
Í‡ÈÌ‡ ÒÏÂÚÍ‡ ‚ÒË˜ÍÓ ˘Â ÒÚ‡ÌÂ.

ÄÍÅÑÄÍÅÑÄÍÅÑÄÍÅÑÄÍÅÑÄÍÅÑÄÍÅÑÄÍÅÑÄÍÅÑÄÍÅÑÄÍÅÑÄÍÅÑÄÍÅÑÄÍÅÑÄÍÅÑÄÍÅÑÄÍÅÑÄÍÅÑÄÍÅÑÄÍÅÑÄÍÅÑÄÍÅÑÄÍÅÑÄÍÅÑÄÍÅÑ
ÂÐÅÌÅÒÎÂÐÅÌÅÒÎÂÐÅÌÅÒÎÂÐÅÌÅÒÎÂÐÅÌÅÒÎÂÐÅÌÅÒÎÂÐÅÌÅÒÎ

�����

�����
�����

�����

�����
�����

����� �����



ÑÏÐÀÂÎ×ÍÈÊ
СРЯДА 24 ЮНИ 2009

blackdop 20

blackdop

blackdop 20

blackdop 20

20

—¬Œ¡ŒƒÕ» –¿¡Œ“Õ» Ã≈—“¿

Изисквания
(Образование
Специалност
Стаж (г.)
Допълнителни условия)

Месторабота
(Фирма, адрес,
телефон,
email за контакт)

Длъжност,
пояснения,
заплата

Брой места
(достъпни от,
подходящи за)
Вид договор,
работно време,
мобилност

Б.Р. Обявените работни места са в съответствие
с обявите в сайта на Агенцията по заетостта

ЧЕСТИТ ЮБИЛЕЙ

о.з. подп.
ДЕЛЧО
НАТОВ

МИНКОВ
на 24.06.2009 г.

навършва 80 години
Да си ни жив
и здрав още

дълги години!
С уважение: синове -
Наско и Станимир,
снахи Мая и Наталия, внуци Десислав

и Даниел, внучки Мартина и Лили
"

“‡ÎÓÌ Á‡ ·ÂÁÔÎ‡ÚÌ‡ Ó·ˇ‚‡
‚˙‚ ‚ÂÒÚÌËÍ ÄÓÌÀ

»ÏÂ:   .........................................................
œÂÁËÏÂ:   ..................................................
‘‡ÏËÎËˇ:   .................................................
ΔË‚ÂÂ˘ ‚:   ................................................
“ÂÎÂÙÓÌ Á‡ ‚˙ÁÍ‡:   ..................................

“ÂÍÒÚ Ì‡ Ó·ˇ‚‡Ú‡:
.....................................................

.....................................................

.....................................................

Ã‡ÎÍË Ó·ˇ‚Ë, ÔÓÁ‰‡‚ÎÂÌËˇ Ë ‚˙ÁÔÓÏËÌ‡ÌËˇ
ÒÂ ÔËÂÏ‡Ú Ì‡ ÚÂÎÂÙÓÌË 9705200, 9705226
Ë Ì‡ e-mail: documentacia@duma.bg

Институтът по криобиология
и хранителни технологии (ИКХТ) -

София
към Селскостопанска академия

обявява конкурс за старши научен сътруд-
ник I степен по: 02.11.11 технология на биоло-

гично активните вещества
(вкл. ензими, хормони, белтъчини) -

един, със срок два месеца от обнародване-
то в “Държавен вестник”, бр.46 от 19.06.2009

г. Документи в Института - София 1407,
бул. “Черни връх” 53,

тел. 868-13-63 и 868-33-52.

РАЙОНЕН ПРЕДИЗБОРЕН ЦЕНТЪР-
”МЛАДОСТ”,

ОРГАНИЗИРА СРЕЩА
НА ИЗБИРАТЕЛИ

С ГЕОРГИ КАДИЕВ -
МАЖОРИТАРЕН КАНДИДАТ

ЗА НАРОДЕН ПРЕДСТАВИТЕЛ
НА 23 МИР, КОЯТО ЩЕ СЕ ПРОВЕДЕ
НА 25.06.2009 ГОДИНА (ЧЕТВЪРТЪК)

ОТ 18:30 ЧАСА В
ЧИТАЛИЩЕ “МЛАДОСТ”

гр. София, р-н Възраждане
НАЦИОНАЛЕН ДВОРЕЦ
НА ДЕЦАТА - Обсл.звено
в с-мата на образов.
БУЛ.АЛ.СТАМБОЛИЙСКИ
№ 191
тел. 920 23 17

Хигиенист
260 лв.

1
15.6.2009
жена
Неуточнен
Неуточнено
Неуточнена

Средно общо образование -
неуточнено
Средно общо образование-
неуточнена специалност

без изисквания
не са посочени

гр. София; обл. София
“ИЗИ АСЕТ
МЕНИДЖМЪНТ”АД - АД
ЖК Люлин офис 63
Силвър център
тел. 9278888

Финансов
контрольор
Необявена

Средно общо образование -
неуточнено
Средно общо образование-
неуточнена специалност

без изисквания

10
20.6.2009
без ограниче-

ния
Неуточнен
Неуточнено
Неуточнена

гр. Банкя; обл. София
ВАВ - СТРОЙ - 69 - ЕООД
ОВЧА КУПЕЛ,
ул.БЪРЗАРИЦА 4А
тел. 0898440026

Общ работник
Необявена

Средно общо образование -
неуточнено
Средно общо образование-
неуточнена специалност

без изисквания

3
5.6.2009

жена
Неуточнен
Една смяна
Неуточнена

БЪРЗА МЕДИЦИНСКА ПОМОЩ
тел.: 150

МБАЛ ПО СПЕШНА МЕДИЦИНА "ПИРОГОВ"
бул. "Ген. Тотлебен" № 21
Регистратура: тел.: 9154-213,
Централа: 9154-411

ВОЕННО-МЕДИЦИНСКА АКАДЕМИЯ
ул. "Св. Георги Софийски" 3
Бърза помощ: тел. 9225-543, Централа: 9226-000

I-ВА МБАЛ ЕАД
Адрес: бул. "Патриарх Евтимий" № 37, Тел.: 988-
36-31

МБАЛ "ЦАРИЦА ЙОАННА"
Адрес: ул. "Бяло море" 8
Регистратура: тел. 9432-203, Централа: 9432-170

МСЦ "МЕДСТОМ"
Адрес: бул. "Дондуков" № 26-А, Тел.: 981-00-00

МЦ “СЕНТ ТОМА”
Адрес: бул. “Цар Борис III” № 91
тел.: 958 8015, факс: 9588195
e-mail: sent_toma@abv.bg

МЦ "ЛОРА"
Адрес (1): бул. "Христо Ботев" 10,
Тел.: 952-06-75, 953-05-80

—œ≈ÿÕ¿ Ã≈ƒ»÷»Õ— ¿ œŒÃŒŸ

Адрес (2): бул. "Гоце Делчев", бл. 76,
Тел.: 859-31-56
Адрес (3): жк Люлин, бл. 134,
Тел.: 925-09-85
Адрес (4): жк Левски-В, бл. 9-А - партер,
Тел.: 946-61-22

СЛУЖБА ЗА ТРУДОВА МЕДИЦИНА
“СЕНТ ТОМА - КО”
Адрес: бул. “Цар Борис III” № 91
тел.: 953 1764, факс: 9588195
e-mail: sainttomaco@yahoo.com

СБАЛ ПО ЛИЦЕВО-ЧЕЛЮСТНА ХИРУРГИЯ
Адрес: ул. "Св. Георги Софийски" № 1,
Стоматологичен факултет, ет. 11
Тел.: 952-60-01, 954-48-22
24-часов прием на пациенти

ОБЛАСТЕН ДИСПАНСЕР
ЗА ПСИХИЧНИ
ЗАБОЛЯВАНИЯ СЪС СТАЦИОНАР
Адрес: ул. "Екзарх Йосиф" № 59,
Тел.: 981-00-06
Денонощна спешна психиатрична помощ

ЦЕНТЪР ПО
ТРАНСФУЗИОННА
ХЕМАТОЛОГИЯ
ул. "Братя Миладинови" 112,
тел. 92 104 17, регистратура 92 104 70

087 ЯЛТА
бул. Цар Освободител 20;
подлеза на СУ
CINEMA CITY
Мол София, бул. Ал. Стам-
болийски 101
CINEPLEX
бул. Арсеналски 2
MTEL IMAX
Мол София, бул. Ал. Стам-
болийски 101

 »Õ¿ ¬ —Œ‘»fl
АРЕНА ЗАПАД
ж.к. Илинден,
бул. Тодор
Александров 64,
до метростанция Вардар
АРЕНА МЛАДОСТ
кв. Младост 4,
Бизнес парк
(до Технополис)
ВЛАЙКОВА
ул. Иван Асен II

1929-1994
Вие, които я знаете -
спомнете си за нея!
Съпруг Делчо, синове

Наско и Станимир, снахи,
внуци и правнуци.

ÂÚÇÏÎÌÈÍÀÍÈÅ
Èçìèíàõà 15 ãîäèíè áåç ñêúïàòà íè,

ñêðîìíà è âñåîòäàéíà ñúïðóãà, ìàéêà è áàáà

ƒŒÕ¿ —“¿Õ≈¬¿
Ã»Õ Œ¬¿

ÂÚÇÏÎÌÈÍÀÍÈÅ

От семейството

На 24.06.2009 г. се навършва
1 година от смъртта на

проф. КИРИЛ
КРЪСТЕВ

ДОБРЕВ
1910-2008

Поклон пред светлата
му памет!

Районният съвет на БСП “Оборище”
ви кани

 НА ПРЕДИЗБОРНА СРЕЩА
с участието на

кандидати за народни представители
за 24-ти МИР от Коалиция за България

Мажоритарен кандидат
Таско Ерменков

Водач на листата
Любен Корнезов

ПОКАНА
ДАТА: 24 юни 2009 г. /сряда/
ЧАС: 18,00 часа
МЯСТО: Залата на младежки дом
“Лиляна Димитрова”
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ВицВицВицВицВиц
На една бензиностанция виси обя-

ва: “Който зареди пълен резервоар,
участва в лотария за безплатен секс!”
Двама приятели си напълниха резер-
воарите, платиха си и поискаха да
опитат късмета си в лотарията.
Бензинджията ги помоли:

- Изберете число от 1 до 10.
- Четири!
- За съжаление не печелите.
- Пет!
- И вие не познахте.
Приятелите си тръгнаха. След ден

пак участваха в лотарията, но отно-
во не уцелиха. Единият каза на другия:

- Тоя май ни лъже! Мошеническа
работа ми се вижда това!

- Не бе! Не е така. Миналата
седмица жена ми на два пъти е
печелила.

ЧРД!
АСЕН ГАРГОВ,
композитор и певец

Проф. ВЕНЕЦ ДИМИТРОВ,
кинооператор

ИВАН ПАВЛОВ,
режисьор

ЙОРДАН ГЕОРГИЕВ
(ДАНЧО СТЪЛБИЦАТА),
музикален журналист

КАЛИН НИКОЛОВ,
художник, изкуствовед

ЛЮБЕН ГЕНОВ,
журналист

МАРИЯ ГРЪНЧАРОВА,
естрадна певица

ПЕТЯ БУЮКЛИЕВА,
естрадна певица

Проф. ЮЛИЯ КРЪСТЕВА,
писателка

Öúðêîâåí
êàëåíäàð

* Рождение на св.
Йоан Кръстител. Св.

Никита, еп. Ремесиан-
ски (Еньовден)

24

Деси Банова - чаровната водеща от
Нова телевизия, беше изключително
затруднена при избора на подходящ
чифт очила за летния сезон поради раз-
нообразието от цветове и форми. За-
труднени бяха и модните консултанти от
първата българска оптична марка
“Kwiat”, тъй като на правилните и нежни
черти на госпожица Банова стояха до-
бре много от моделите.

След обстойна модна консултация
тя избра семпло и изискано предложе-
ние на марката - “Cosmoline”. Очилата
са решени в перленобяло и злато, про-
изведени са от изключително качествен
и устойчив материал. Според Деси те са
идеални за светски партита, тъй като са
много шикозни. Вторият чифт, който
прикова вниманието на водещата, съче-
тава в себе си страст, класика и умере-
на екстравагантност. Той е от колекци-
ята за по-спортни и витални натури.

ƒÂÒË ¡‡ÌÓ‚‡ Ì‡Ô‡‚Ë Á‡·‡‚Ì‡
ÙÓÚÓÒÂÒËˇ Ò Ï‡ÍÓ‚Ë Ó˜ËÎ‡

Деси Банова показа, че освен вълнуващи
фотосесиите могат да бъдат и забавни

В световната наука се по-
яви дисциплина с официално-
то название филематология
(philematology). Новото на-
правление ще изучава фунда-
менталните физиологически,
психологически и други осо-
бености на целувката, съоб-
щиха newsru.com и Би Би Си.
Официалното признаване на
филематология за наука е
станало на конгреса на Аме-
риканската асоциация за про-
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Българската марка “Kwiat” за поре-
ден път ще изненада своите най-верни
почитатели. Всеки клиент, закупил
слънчеви очила до 1 август, ще получи
като подарък втори чифт и то абсолют-
но безплатно. Тази лятна изненада
очаква желаещи в по-голямата част от
оптическите магазини в цялата страна.
Друг начин за сдобиване с модел очила
от хитовите колекции е да направите
регистрация на сайта www.kwiat-bg.com
и да отговорите правилно на въпроса.
Всеки има право да се регистрира само
веднъж месечно. Жребият се тегли на
всяко 15-о число в присъствието на
нотариус и до края на деня имената на
печелившите се публикуват на сайта. А
на всяко тримесечие един късметлия,
отговорил правилно на въпроса, ще
получи очила “Virginia by Kwiat”, инфор-
мираха ДУМА от консултантска къща
“От игла до конец”.

Световният ден на
целувката е 6 юли
Хиляди хора излизат на
главните улици на
градовете, участват в
различни конкурси и
поставят оригинални
рекорди

грес в науката (American
Association for the Advancement
of Science).

Учените вече много пъти
са правили изследвания в
рамките на филематологията.
В частност е било установе-
но, че романтичната целувка
активизира дейността на ре-
дица хормони. Доказано е, че
в кръвта на целуващите се
намалява нивото на кортизо-
ла, предизвикващ стрес, уве-

личава се концентрацията на
окситоцина - “хормона на
доверието” или “хормона на
любовта”. Специалистите са
изчислили, че двуминутната
страстна целувка спомага за
изгарянето на до две калории
и така води до отслабване.
Да не  говорим, че целувките
развиват белите дробове,
заглаждат бръчките и са до-
бра профилактика срещу ка-
риеси.

Много скоро, на 6 юли, ще
се чества Световният ден на
целувката. Празникът е из-
мислен във Великобритания
и по-късно е утвърден от ООН.
На този ден в много страни се
провеждат различни конкур-
си, хиляди хора излизат по
главните улици на градовете,
за да участват в масови це-
лувки.

Един от рекордите по це-
луване е поставен от Алфред
Волфрам от Ню Бриджстоун
през 1990 г. - за 8 часа той е

успял да дари с въпросния
знак на внимание 8001 жени.
Рекордът за най-бърза целув-
ка е на представителка на
прекрасния пол - Барбара
Аугустин за 3 часа е успяла
да се целуне със 76 мъже.
През 1980 г. японска двойка
е поставила рекорд по
продължителност на целувка
във вода - 2 мин. и 18 сек. На
сушата целувката, вписана в
Книгата на рекордите на Ги-
нес, е продължила 17 дни и
9 часа.

Психолози от Берлинския
университет са установили,
че дори три 20-секундни це-
лувки от сутринта стигат, за
да се поддържа романтично-
то настроение през целия ден.
А наблюдението на сто двой-
ки на различна възраст е
показало, че продължител-
ността на идеалната целувка
е 3 минути. При това е жела-
телно двамата да се гледат в
очите.

Дългоочаква-
ният концерт на

Мая Нешкова ще
бъде излъчен премиерно по

БНТ 1 на 27 юни от 23,45 ч.
Новият й албум “Обичам те” бе
представен с мащабен холивуд-
ски спектакъл в зала 1 на НДК
на 20 май с повече от 150 уча-
стници в него. Естрадният ас
Мустафа Чаушев бе единстве-
ният, който не бе изписан в афи-
ша, тъй като дуетното му
изпълнение с обичаната певи-
ца - “Живей за мен”, бе една от
изненадите за зрителите в за-
лата.

Изпълнителката раздаде
топлина и обич с новите си
песни, като сред тях се откро-
иха “Обичам те”, “Корабът с
бели платна”, “Любов”, “Карна-
вал”, “Слънце и сянка”. Феерия
от цветове и няколко танцови
формации, сред които балетът
на Националния музикален те-

Френската полиция е
задържала 25 заподозрени за
участие в един от най-зрелищ-
ните обири на бижута в Париж,
предаде Асошиейтед прес. Юве-
лирни изделия и луксозни ча-
совници на стойност 85 млн. евро
бяха отмъкнати от магазин на

НАДЕЖДА УШЕВА

ÕÓ‚ËˇÚ ‰ÛÂÚ, ÍÓÈÚÓ √ÂÓ„Ë ’ËÒÚÓ‚ Á‡ÔËÒ‡ Ò ËÚ‡ÎË‡ÌÒÍ‡Ú‡ Á‚ÂÁ‰‡
ƒÊÓÌË ‘‡ÎÍÓÌÂ, Â Ô˙‚Ë ÒËÌ„˙Î ‚ ‡Î·ÛÏ‡ È Ë ‚Â˜Â ÒÂ ‚ËıË ËÁ ≈‚ÓÔ‡.
œÂÒÂÌÚ‡ ìHey boy, Hey Girlî Â Ì‡ ËÒÔ‡ÌÒÍË ÂÁËÍ Ë ˘Â ·˙‰Â ÒÔÂˆË‡ÎÂÌ
feat. track ‚ ÔÂ‰ÒÚÓˇ˘Ëˇ ‰ËÒÍ Ì‡ √ÂÓ„Ë ’ËÒÚÓ‚. ƒ‚‡Ï‡Ú‡ ˘Â Á‡ÔË¯‡Ú
Ô‡˜ÂÚÓ Ë Ì‡ ‡Ì„ÎËÈÒÍË, Ì‡Û˜Ë ƒ”Ã¿ ÓÚ √‡·ËÂÎ‡ –ÛÏÂÌÓ‚‡, ÔË‡
ÏÂÌË‰Ê˙Í‡ Ì‡ ÔÂ‚Âˆ‡. œÂÁ ˛ÎË √ÂÓ„Ë ’ËÒÚÓ‚ Á‡ÏËÌ‡‚‡ Á‡ »Ú‡ÎËˇ,
Í˙‰ÂÚÓ Á‡Â‰ÌÓ Ò ÏÎ‡‰‡Ú‡ ÒË ÍÓÎÂÊÍ‡ ˘Â Á‡ÒÌÂÏ‡Ú ÍÎËÔ Í˙Ï ıËÚÓ‚Ëˇ
ÒËÌ„˙Î. ¬Ë‰ÂÓÚÓ ˘Â ÒÂ ËÁÎ˙˜‚‡ ÔÓ ÚÂÎÂ‚ËÁËËÚÂ Ì‡ ‚ÒË˜ÍË ËÒÔ‡ÌÓ„Ó‚Óˇ-
˘Ë ÒÚ‡ÌË Ë ˘Â Á‚Û˜Ë Ò˙˘Ó Ë ‚ ÂÙË‡ Ì‡ ‡‰ËÓÒÚ‡ÌˆËËÚÂ ËÏ. ƒÓÍ‡ÚÓ
’ËÒÚÓ‚ Â ‚ »Ú‡ÎËˇ, Á‡Â‰ÌÓ Ò ‘‡ÎÍÓÌÂ ˘Â Ì‡Ô‡‚ˇÚ Â‰Ëˆ‡ ÔÂ‰ÒÚ‡‚ˇ-
ÌËˇ ‚ Ì‡È-ÂÈÚËÌ„Ó‚ËÚÂ ÔÂ‰‡‚‡ÌËˇ Ì‡ ‚Ó‰Â˘ËÚÂ ÚÂÎÂ‚ËÁËË ‚ ÒÚ‡Ì‡Ú‡.
œÓ‰ÛˆÂÌÚËÚÂ Ë ÒÔÂˆË‡ÎËÒÚËÚÂ ‚ ·‡Ì¯‡ ÔÓ„ÌÓÁË‡Ú, ˜Â ËÌÚÂÂÒ˙Ú Í˙Ï
‰ÛÂÚ‡ ˘Â ·˙‰Â „ÓÎˇÏ ÒÂ‰ Â‚ÌÓÒÚÌËÚÂ ÔË‚˙ÊÂÌËˆË Ì‡ ÏÓ‰ÂÌ‡Ú‡ Ë
Í‡˜ÂÒÚ‚ÂÌ‡Ú‡ ÏÛÁËÍ‡.

¬Â‰Ì‡„‡ ÒÎÂ‰ Á‡‚˙˘‡ÌÂÚÓ ÒË ÓÚ »Ú‡ÎËˇ Ó·Ë˜‡ÌËˇÚ ÔÂ‚Âˆ ÔÓÚÂ„Îˇ Ì‡
ÍÓÌˆÂÚÌÓ ÚÛÌÂ ËÁ ¡˙Î„‡Ëˇ. ÃÂÊ‰Û „‡‰Ó‚ÂÚÂ, ÍÓËÚÓ ˘Â ÔÓÒÂÚË, Ò‡
¬‡Ì‡ (7 ‡‚„ÛÒÚ) Ë ¡Û„‡Ò (8 ‡‚„ÛÒÚ). «‚ÂÁ‰‡Ú‡ ˘Â ÔÂ‰ÒÚ‡‚Ë ÒÚ‡ıÓÚÌÓ
¯ÓÛ ‚ Í‡ÁËÌÓÚÓ ‚ ÍÛÓÚÂÌ ÍÓÏÔÎÂÍÒ ¿Î·ÂÌ‡ ‚ ÚÓÁË ÔÂËÓ‰. Õ‡Â‰ Ò
ÌÓ‚ËÚÂ ÒË ÔÂÒÌË Ë ÒÂ˘ËÚÂ Ì‡ ÊË‚Ó Ò ÔÛ·ÎËÍ‡Ú‡ ËÁÔ˙ÎÌËÚÂÎˇÚ Ì‡ ì◊ÂÌÓ
Ë ·ˇÎÓî ÔÓ‰„ÓÚ‚ˇ Ë ÒÔÂˆË‡ÎÂÌ ÔÓ‰‡˙Í Á‡ Ì‡È-‚ÂÌËÚÂ ÒË ÔÓ˜ËÚ‡ÚÂÎË.
“Ó‚‡ Â ‰˙Î„ÓÓ˜‡Í‚‡ÌËˇÚ ÙËÎÏ-ÍÓÌˆÂÚ Á‡ ‡ÚËÒÚ‡, ÍÓÈÚÓ ˘Â ·˙‰Â
ËÁ‰‡‰ÂÌ Ì‡ DVD. œÎ‡ÌË‡ ÒÂ ÔÓˇ‚ˇ‚‡ÌÂÚÓ ÏÛ Ì‡ Ô‡Á‡‡ ÌÂÔÓÒÂ‰ÒÚ‚ÂÌÓ
ÔÂ‰Ë „ÓÎÂÏËˇ ÍÓÌˆÂÚ Ì‡ √ÂÓ„Ë ’ËÒÚÓ‚ ÔÂÁ ÓÍÚÓÏ‚Ë ‚ —ÓÙËˇ.

25 заподозрени за един от
най-големите обири на бижута

“Хари Уинстън” на 5 декември
миналата година.

Фирмата е една от най-голе-
мите в света. От десетилетия тя
обслужва кралски особи и звез-
ди от киното и шоубизнеса. Зна-
менитият парижки бижутерен
магазин на “Хари Уинстън” е на

авеню “Монтен”, на няколко
метра от Шанз-Елизе.

Обирът беше извършен без
нито един изстрел от група
престъпници, някои от които
маскирани в женски дрехи. По-
лицията първоначално подози-
раше, че обирджиите са от Из-
точна Европа.

Застрахователната компания
“Лойдс” в Лондон предложи на-
града от 700 хил. евро на този,
който помогне за откриването
на бижутата.

Концерт на Мая Нешкова по БНТ 1
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атър “Стефан Македонски и “Со-
фия денс”, допълниха предста-
вянето на композициите на Ки-
рил Икономов. Мажоретките от
Ботевград се включиха в новия
хит на певицата “Имен ден”, но
дадоха рамо и на дъщерите й
Йоана и Весела при изпълнени-
ето на тяхното парче “Училище
любимо”, с което поздравиха
публиката за 24 май. Ансамбъл
“Вихрен” от Благоевград пък
показа най-доброто от себе си
в композициите с фолклорно
звучене - новата “Македонска
сватба” и вече утвърдените шла-
гери “Конче вихрогонче”, “Кит-
ка за обич” и “Пей, сърце”.

Пищността на сцената
допълниха и пиротехническите
ефекти на “Огнена хризантема”,
а финалната сцена бе посипана
с няколко килограма конфети,
звезден дъжд и минизаря, научи
ДУМА от медийния консултант
Лео Богдановски.

—ËÌ„˙Î Ì‡ √ÂÓ„Ë ’ËÒÚÓ‚ Ë
ƒÊÓÌË ‘‡ÎÍÓÌÂ ÔÓÍÓˇ‚‡ ≈‚ÓÔ‡
—ËÌ„˙Î Ì‡ √ÂÓ„Ë ’ËÒÚÓ‚ Ë
ƒÊÓÌË ‘‡ÎÍÓÌÂ ÔÓÍÓˇ‚‡ ≈‚ÓÔ‡
—ËÌ„˙Î Ì‡ √ÂÓ„Ë ’ËÒÚÓ‚ Ë
ƒÊÓÌË ‘‡ÎÍÓÌÂ ÔÓÍÓˇ‚‡ ≈‚ÓÔ‡
—ËÌ„˙Î Ì‡ √ÂÓ„Ë ’ËÒÚÓ‚ Ë
ƒÊÓÌË ‘‡ÎÍÓÌÂ ÔÓÍÓˇ‚‡ ≈‚ÓÔ‡
—ËÌ„˙Î Ì‡ √ÂÓ„Ë ’ËÒÚÓ‚ Ë
ƒÊÓÌË ‘‡ÎÍÓÌÂ ÔÓÍÓˇ‚‡ ≈‚ÓÔ‡
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Ц
ЦСКА урежда нечувани трансфери

на елитни футболисти от “А” група. След
като преминаха медицински изследва-
ния, предварителни договори с клуба са
подписали 8 нови попълнения от “А”
група. Капитанът на Сливен Иван Стоя-
нов, съотборниците му Костадин Стоя-
нов, Коста Янев и вратарят Красимир
Чавдаров, както и халфовете на Ботев
Тодор Тимонов и Николай Манчев, на-
падателят на Пирин Спас Делев и завръ-

ЦСКА спазари 8 от
елита за 2 млн. лв.
Вицешампионите плащат 500 000 на
Пирин за Спас Делев

щащият се от гурбет бивш халф на “чер-
вените” Светослав Петров на практика

вече са футболисти на “армей-
ците”. Най-скъпо на новите ше-
фове на ЦСКА ще струва мла-

дежкият национал Спас Делев,
избран наскоро за най-добър играч в

авторитетната анкета “Футболист на фут-
болистите”. За него апетити имаше и
шампионът Левски, но талантът предпо-
чете да облече червения екип, а клубът
му Пирин ще получи половин милион
лева. Останалите 7-ина струват общо
само 3 пъти повече. Над един милион
пък ще прибере кметът на Сливен и
президент на едноименния общински
клуб Йордан Лечков. Първият вицепре-
зидент на БФС уреди племенника си
Иван Стоянов да стане най-скъпоплате-
ният футболист на 31-кратните шампио-
ни на България. Лансираният в Щутгарт
нападател, спряган за нов избор на Кра-
си Балъков в Черноморец, ще се подпи-
сва за 12 000 лв. месечно, твърди спор-

тен сайт. Сливен обаче запазва право
да получи 30% от следващ трансфер на
таланта, чийто вуйчо е тъкмо Лечков.

Петров се връща като свободен
агент, след като договорът му с Нефтчи
(Баку) изтече, и за него “червените” няма
да плащат трансферна сума.

Междувременно стана ясно, че
ЦСКА ще срещне еврошампиона Стя-
уа по време на лагера в Австрия. Носи-
телят на КЕШ за 1986 г. замества като
съперник в контрола хърватския първе-
нец Динамо (Загреб). Сблъсъкът е на-
срочен за 7 юли в Кернтен. В подножи-
ето на Алпите “червените” ще се готвят
в градчето Занкт Файт от 26 юни до 10
юли. Тимът на Любо Пенев ще преме-
ри сили още с аматьорския австрийски
Фьолкермаркт, Аустрия Кернтен (Кла-
генфурт), германския втородивизионен
Дуисбург (Германия), който привлече
българския национал Чавдар Янков,
словашкия Жилина (29 юни) и чешкия
гранд Спарта Прага (1 юли).

литният италиански Киево
иска да привлече бранителя
на Левски и националния от-
бор Живко Миланов, твърдят
медиите на Ботуша, цитирани
от БГНЕС. Развитие по транс-
фера се очаква в следващите
дни. Спортният директор на
отбора от Верона Джовани
Сартори следи отдавна изяви-
те на българина и е останал
впечатлен от качествата му.
Миланов беше пред трансфер
в Киево още през зимния
трансферен прозорец,  но
сделката пропадна.

Собственикът на “сините”
Тодор Батков пък ще прегова-
ря с Панатинайкос за откупу-
ването на правата на Влади-

Президентът на Бо-
тев Димитър Христолов
възнамерява да доведе
тандема Георги Васи-
лев и Андрей Желязков
в клуба. Гочето ще води
“канарчетата”
през новия се-
зон, а Жужо ще
и з п ъ л н я в а
д л ъ ж н о с т т а
технически ди-
ректор. Двама-
та работеха за-
едно в Левски,
Локо (Сф) и
Нафтекс.

Киево пак иска Миланов ’ËÒÚÓÎÓ‚ Í‡ÌË √Ó˜ÂÚÓ
Ë ΔÛÊÓ ‚ ¡ÓÚÂ‚

Президентът на Реал
Мадрид Флорентино Пе-
рес е поставил клауза в
договора на Кристиано
Роналдо, според която
португалецът може да
бъде откупен срещу 1
млрд. евро, твърди испан-
ският в. “Марка”. Издание-
то определя сумата като
“антишейх”, тъй като босът
искал да откаже дори най-
големите арабски инвести-
тори от мисълта да при-
влекат най-скъпия футбо-
лист в света. Любопитно е,
че сумата е равна на по-
следните 66 трансфера на
“Белия балет”.

“Проведохме някол-
ко разговора, но не
стигнахме до нищо кон-
кретно. Отборът има го-
леми финансови за-
труднения. Ако те се оп-
равят, ние сме готови да
започнем на чисто”,
заяви пред Гонг Желяз-
ков и допълни, че ра-
ботата при пловдивча-
ни е голямо предизви-
кателство. “Ботев е го-
лям клуб. Публиката му
е най-вярната и иска от-
борът да върви добре”,
завърши той.

Финландецът
Виле Яласто
(вляво) е
затиснат от
испанеца Сиси
в спор за
топката по време на мача
от група В на Евро 2009 по
футбол за младежи (до 21
години). Испания спечели с 2:0
мача в Гьотеборг, но на
полуфиналите продължават
Англия и Германия, които
завършиха 1:1 в Халмстад

Е
мир Гаджев. През последния
сезон халфът игра под наем
на “Герена”, но е собственост
на гърците. “Аз вече разгова-
рях с Даниел Боримиров и съм
наясно, че Левски държи на
Владо”, заяви пред Гонг ме-
ниджърът на играча Емил
Данчев.

Бразилският защитник и
български национал Лусио
Вагнер поднови тренировки с
шампионите. Левият бек беше
пуснат в по-дълга почивка,
защото кумува на помощник-
треньора на Черно море във
Варна. В лагера в Боровец още
не са пристигнали само мла-
доженците Давид Бистрон и
Димитър Макриев.

Реал оцени
Роналдо на
1 млрд. евро

Пропадна вариантът и
голмайсторът на Литекс
Крум Бибишков да подси-
ли Черно море. Още преди
да е започнало обсъжда-
нето на трансфера, собст-
вениците на варненския
клуб, който за първи път от
половин век завърши с
бронзовите медали и ще
щурмува Евролигата, раз-
брали заплатата на тара-
на в Ловеч и отказали да
поддържат финансовото му
ниво. Те охладили амбици-
ите на наставника Никола
Спасов Бибишков да води
атаката на “моряците” през
следващия сезон.

◊ÂÌÓ ÏÓÂ
ÒÂ ÓÚÍ‡Á‡ ÓÚ
¡Ë·Ë¯ÍÓ‚

◊ÂÌÓ ÏÓÂ
ÒÂ ÓÚÍ‡Á‡ ÓÚ
¡Ë·Ë¯ÍÓ‚

◊ÂÌÓ ÏÓÂ
ÒÂ ÓÚÍ‡Á‡ ÓÚ
¡Ë·Ë¯ÍÓ‚

◊ÂÌÓ ÏÓÂ
ÒÂ ÓÚÍ‡Á‡ ÓÚ
¡Ë·Ë¯ÍÓ‚

◊ÂÌÓ ÏÓÂ
ÒÂ ÓÚÍ‡Á‡ ÓÚ
¡Ë·Ë¯ÍÓ‚

Бившият френски национал
Кристиан Карембьо бе назначен
за специален съветник по съвме-
стната кандидатура на Белгия
и Холандия за световните
първенства през 2018 и 2022 г.

СНИМКИ БГНЕС

ЯНКОВ МИНАВА
ТЕСТОВЕ В
ДУИСБУРГ

Българският национал Чав-
дар Янков ще пристигне в Дуи-
сбург в понеделник, за да пре-
мине  медицински изследвания.
Халфът е собственост на елит-
ния Хановер 96, но през следва-
щия сезон ще играе като пре-
отстъпен в състава на “синьо-
белите”.

АНГЕЛ БОНЧЕВ
СТАНА ШЕФ В
СПОРТИСТ

Бившият президент на Ли-
текс Ангел Бончев стана спорт-
но-технически директор на де-
бютанта в “А” група Спортист
Своге. Бившият национал по
борба бе официално предста-
вен на футболистите.

ТУРНИР В ПАМЕТ
НА РУМЕН ЯНКОВ

Първият благотворителен тур-
нир в памет на известния спор-
тен журналист Румен Янков-Ухо-
то ще се проведе в неделя на
изкуственото игрище на ст.
“Българска армия”. Началото на
мачовете е от 8.30 ч. Ще участ-
ват 2 отбора от приятели и два
отбора от журналисти. Средства-
та, събрани от турнира, ще бъдат
предоставени на семейството на
починалия на 8 март Янков.

МАРЧЕЛО ЛИПИ
ГОНИ ЛУКА ТОНИ

Лука Тони е първият, който
ще бъде изгонен от национал-
ния отбор на Италия, заради
провала на турнира за купата
на Конфедерациите, спекули-
рат медиите на Апенините.
Марчело Липи няма да се съо-
бразява с факта, че повечето
от футболистите са световни
шампиони, като възнамерява
да наложи нови играчи и так-
тика. В списъка за гонене са
още Джанлука Дзамброта и
Дженаро Гатузо. Единствено
Фабио Канаваро и Джанлуид-
жи Буфон засега продължават
да се ползват с доверието му.

БЕКЪМ СПЕЧЕЛИ
ДЕЛО СРЕЩУ
„ДЕЙЛИ СТАР”

Дейвид Бекъм спечели дело
срещу “Експрес груп нюс-
пейпърс” за клевета на в. “Дейли
Стар”, че е имал интимна връзка
с унгарския модел Мариан Фо-
гараси. Вестникът трябва да
поднесе извиненията си и да
плати разходите по делото.

ТЕВЕС ОТИВА
В СИТИ

Карлос Тевес е предпочел
да отиде в Манчестър Сити
вместо в Челси, след като ме-
ниджърът на “гражданите” Марк
Хюз му е обещал сигурно титу-
лярно място. Трансферът на
стойност 25,5 млн. лири ще бъде
финализиран на 1 юли, когато
изтича договорът му с Ман-
честър Юнайтед. Мениджърът
на “червените дяволи” сър
Алекс Фъргюсън е набелязал
за заместник на аржентинеца
бразилския нападател на Ин-
тернационал Нилмар.

Спас
Делев
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Мениджърът на
мъжкия национален
отбор по волейбол Ев-
гени Генчев опроверга
информацията, че се-
лекционерът Силвано
Пранди е освободил
трима от своите
български помощници.
Предвид дългото отсъ-
ствие на трикольорите
от лагера във Варна,
свързано с гостувани-
ята на Русия и Япония
в Световната лига, ита-
лианецът решил, че не
е необходимо присъ-
ствието на 4-ма трень-
ори за работа със само
8 играчи. Затова на Се-
верин Димитров, Вик-

Олимпийските шампиони Стефка Костадинова, Екатерина Дафовска
и Боян Радев и вицешампионите Александър Томов и Йордан Йовчев държат

факела по случай Олимпийския ден пред централата на БОК. Празникът беше
отбелязан с факелна щафета от НСА “Васил Левски” до центъра на София с

участието на студенти и ученици от спортните училища “Ген. Владимир
Стойчев” и “Васил Левски”. Олимпийският ден беше почетен и в редица от

големите градове в страната

œ‡Ì‰Ë Ò‡ÏÓ ÔÛÒÌ‡Î ‚
ÔÓ˜Ë‚Í‡ ÔÓÏÓ˘ÌËˆËÚÂ ÒË

тор Карагьозов и Бо-
рислав Крумов той раз-
решил да излязат в по-
чивка и да прекарат
време със семейства-
та си. Единствено Най-
ден Найденов ще оста-
не в морската столица,
за да работи с Иван
Станев, Данаил Милу-
шев, Боян Йорданов,
Тодор Алексиев, Пла-
мен Константинов, Ва-
лентин Братоев, Вик-
тор Йосифов и Теодор
Тодоров. След завръ-
щането на отбора в
България Найденов
също ще може да из-
лезе в отпуск на рота-
ционен принцип.

17 Í˙„‡ ‚ ¯‡ÏÔËÓÌ‡Ú‡ Ì‡ ‘Œ“¿
Новият алтернативен шам-

пионат на Асоциацията на от-
борите от Формула 1 (ФОТА)
ще се състои от 17 кръга, твърди
германската агенция SID. Отбо-
рите на Ферари, Макларън,
Браун GP, Тойота, Рено, Ред
Бул, Торо Росо и БМВ не се
разбраха с ФИА за бюджетния
таван и декларираха желание-
то си да се отцепят от “кралска-
та гонка”. Според шефа на
Формулата Бърни Екълстоун
обаче те не са способни да се
справят с организацията на
подобен форум. “Те ще съсипят
спорта. Между тях ще възник-

 ‡ÎÂÌ‰‡ Á‡ 2010 „.:
3 Ï‡Ú - ¡ÛÂÌÓÒ ¿ÈÂÒ, ¿ÊÂÌÚËÌ‡ (ÔÓÒÎÂ‰ÌÓ Ò˙ÒÚÂÁ‡ÌËÂ
‚˙‚ ‘ÓÏÛÎ‡ 1: 1998 „.)
21 Ï‡Ú - ÃÂÍÒËÍÓ —ËÚË, ÃÂÍÒËÍÓ (1992 „.)
11 ‡ÔËÎ - ’ÂÂÒ, »ÒÔ‡ÌËˇ (1997 „.)
25 ‡ÔËÎ - œÓÚËÏ‡Ó, œÓÚÛ„‡ÎËˇ
2 Ï‡È - »ÏÓÎ‡, »Ú‡ÎËˇ (2006 „.)
23 Ï‡È - ÃÓÌÚÂ  ‡ÎÓ, ÃÓÌ‡ÍÓ
6 ˛ÌË - ÃÓÌÂ‡Î,  ‡Ì‡‰‡ (2008 „.)
13 ˛ÌË - »Ì‰Ë‡Ì‡ÔÓÎËÒ, —¿Ÿ (2007 „.)
1 ˛ÎË - —ËÎ‚˙ÒÚÓÛÌ, ¬ÂÎËÍÓ·ËÚ‡ÌËˇ
25 ˛ÎË - Ã‡ÌËÍÛ, ‘‡ÌˆËˇ (2008 „.)
15 ‡‚„ÛÒÚ - À‡ÛÁËÚˆËÌ„, √ÂÏ‡ÌËˇ
29 ‡‚„ÛÒÚ - ’ÂÎÁËÌÍË, ‘ËÌÎ‡Ì‰Ëˇ
12 ÒÂÔÚÂÏ‚Ë - ÃÓÌˆ‡, »Ú‡ÎËˇ
26 ÒÂÔÚÂÏ‚Ë - ¿·Û ƒ‡·Ë, Œ¿≈
10 ÓÍÚÓÏ‚Ë - Ã‡ËÌ‡ ¡ÂÈ, —ËÌ„‡ÔÛ
24 ÓÍÚÓÏ‚Ë - —ÛÁÛÍ‡, flÔÓÌËˇ
8 ÌÓÂÏ‚Ë - ¿‰ÂÎ‡Ë‰‡ (1995 „.) ËÎË —˙Ù˙Ò œ‡‡‰‡ÈÁ, ¿‚ÒÚ‡ÎËˇ

нат спорове, които няма да
могат да бъдат разрешени. Ние
не само организираме състеза-
ния, за които тимовете не пла-
щат нито пени, но и гарантира-
ме широкото им телевизионно
отразяване”, заяви британецът
и допълни, че Ферари и Мак-
ларън се нуждаят повече от
Формула 1, отколкото тя от тях.
“Понякога в бизнеса имаш раз-
лична гледна точка, но приятел-
ството си е приятелство. Аз съм
приятел с Бърни Екълстоун и
искам да сме такива още дълго
време”, коментира един от от-
цепниците и бос на Рено Фла-
вио Бриаторе пред Ройтерс.

500 ФЕХТОВАЧИ
НА ЕВРО 2009
В ПЛОВДИВ

Над 500 състезатели от 41
страни са заявили участие на
Европейското първенство по
фехтовка за мъже и жени от 13
до 19 юли в Пловдив. Шампио-
натът ще се проведе в палати 10
и 11 на Панаирния град, а офи-
циалното му откриване е на 13
юли от 20.00 ч. в Античния те-
атър. Всеки ден ще бъдат
излъчвани медалистите в 2 оръ-
жия. От 14 до 16 юли ще бъдат
личните шампионати, а от 17 до
19 юли са отборните надпрева-
ри. България ще бъде предста-
вена от 20 фехтовачи, но с пълни
отбори (по 4-ма състезатели) ще
излязат само на сабя и шпага
при мъжете. Най-големи надеж-
ди за добро представяне се
възлагат на шпажистите Деян
Добрев и Таня Димитрова (шпа-
га) и на сабльора Добрин Гьо-
нов. Двубоите ще бъдат излъчва-
ни по БНТ. Входът за всички дни
на първенството е свободен.

МАРЕК ЮНИОН
ИВКОНИ ПРИВЛИЧА
ТРИМА

Марек Юнион Ивкони ще
привлече поне трима нови волей-
болисти за новия сезон. Дупнича-
ни търсят разпределител, център
и посрещач, които да заменят
напусналите Цветан Соколов и
Стефан Стоянов. От клуба следят
състезатели от чужбина, но не е
изключено да бъдат закупени
играчи от родното първенство.
Основна цел пред отбора ще
бъде класиране на финал в НВЛ
през новия сезон. Тимът се съби-
ра за подготовка на 10 август,
след което ще проведе планин-
ски лагер и ще участва на тур-
нири в Македония и Турция.

ВТОРИЯТ „М-ТEL
BEACH MASTERS”
Е В КЪРДЖАЛИ

Вторият турнир по плажен во-
лейбол “М-Тel Beach Masters” ще
се проведе на арена “Спартак” от
петък до неделя в Кърджали. В
него ще участват общо 12 мъжки
и 8 дамски отбора. “Уайлд кард”
ще получат местната двойка Тун-
чер Хайдаров/Цветомир Цветанов
и македонският дует Яшари Вил-
дане и Аземи Шпреса, които са
трикратни шампионки на Косово.
Квалификациите са утре. Мъжете
ще се борят за 3 места в основ-
ната схема, а жените - само за
едно. Финалните срещи започват
в неделя от 15,30 ч.

ЖИБА СЕ ЗАВЪРНА
В БРАЗИЛИЯ

Капитан на бразилския наци-
онален отбор по волейбол Жиба
подписа 3-годишен договор с
Пинейрош де Сао Пауло, след
като изкара 8 сезона в Европа. За
последно той игра в руския Искра
Одинцово, но след като от клуба
се опитаха да намалят заплатата
му с мотива “световна икономиче-
ски криза”, “кариоката” напусна.
Жиба е олимпийски шампион от
Атина 2004 и двукратен световен
първенец през 2002 и 2006 г.

Хора, облечени в екипи на някои от олимпийските дисциплини,
позират с председателя на Лондонския организационен комитет

лорд Себастиан Коу (III ред, третият вдясно)
на “Трафалгър Скуеър”
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Вече без българи
на „Уимбълдън”

Гришо се отказа заради контузия,
Цвети пак губи от Крейбас

Бъл-
гарското

участие на
“Уимбълдън”

приключи, след
като първите ни

ракети Григор Ди-
митров и Цветана Пи-

ронкова загубиха още
първите си мачове.

Гришо, №342 в света, се
контузи при дебюта си на
турнир от “Големия шлем”
при мъжете и се отказа след
71 минути при резултат 6:3,

0:6, 0:4 срещу Игор Куницин
(Рус). 18-годишният хасков-
лия, който участва с “уайлд
кард”, направи 2 пробива
срещу 1 за cъперника му в
първия сет и го спечели за
32 минути.  В началния гейм
на втората част обаче бълга-
ринът получи травма в коля-
ното и поиска медицински
таймаут. След подноявяване-
то на играта Димитров не
беше равностоен на руснака
и след като загуби 10 поред-
ни гейма, се отказа.

Още на старта участието
си на “Уимбълдън” приключи
и Цветана Пиронкова. 21-го-
дишната пловдивчанка, №85
в ранглистата на WTA, отстъ-
пи с 4:6, 5:7 на Джил Крейбас
(САЩ) за 1.35 ч. Tака Цвети
не успя да вземе реванш за
загубата с 5:7, 2:6 в I кръг на
“Ролан Гарос”. Американката
беше стопроцентова при про-
бивите - 4 от 4, докато българ-
ката реализира само 2 от 9-
те си възможности, което се
оказа решаващо.

Поставеният под №10
Фернандо Гонсалес връща

топката срещу  Теймураз
Габашвили (Рус). Чилиецът

спечели със 7:5, 7:5, 6:3
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